



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA

CNPJ: 01.611.666/0001-49

Responsável: MATHEUS JACOB MAMEDE

Matrícula: 082980

Telefone: (91) 98599-3923

Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR

Pesquisa realizada entre 12/01/2023 14:14:37 e 20/01/2023 09:48:42

Relatório gerado no dia 12/04/2023 14:11:30 (IP: 138.186.16.6)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV -Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRO.	3	6.000 Quilogramas	R\$ 38,79 (un)	-	R\$ 38,79	R\$ 232.740,00
2) CARNE BOVINA IN NATURA CONGELADA MOÍDA	3	50.000 Quilogramas	R\$ 37,21 (un)	-	R\$ 37,21	R\$ 1.860.500,00
3) CARNE DE FRANGO IN NATURA CONGELADA TIPO PEITO DE FRANGO COM OSSO	3	90.000 Quilogramas	R\$ 15,94 (un)	-	R\$ 15,94	R\$ 1.434.600,00
4) CARNE DE FRANGO IN NATURA CONGELADA TIPO SOBRECORA	3	90.000 Quilogramas	R\$ 13,01 (un)	-	R\$ 13,01	R\$ 1.170.900,00
5) CARNE DE PEIXE IN NATURA CONGELADA - TIPO FILÉ DE PEIXE	3	8.000 Quilogramas	R\$ 40,79 (un)	-	R\$ 40,79	R\$ 326.320,00
6) CARNE SUÍNA IN NATURA CONGELADA - TIPO PERNIL DIANTEIRO DESOSSADO	3	30.000 Quilogramas	R\$ 25,06 (un)	-	R\$ 25,06	R\$ 751.800,00
7) CARNE SUÍNA IN NATURA CONGELADA - TIPO FILÉ MINGNON	3	20.000 Quilogramas	R\$ 32,59 (un)	-	R\$ 32,59	R\$ 651.800,00
8) CARNE SUÍNA IN NATURA CONGELADA - TIPO CARRÉ	3	10.000 Quilogramas	R\$ 25,37 (un)	-	R\$ 25,37	R\$ 253.700,00
9) PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - TIPO CARMELIZADA (ESCURA)	3	3.000 Quilogramas	R\$ 16,28 (un)	-	R\$ 16,28	R\$ 48.840,00
10) PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - TIPO NÃO CARMELIZADA (CLARA)	3	3.000 Quilogramas	R\$ 11,37 (un)	-	R\$ 11,37	R\$ 34.110,00
11) AÇAFRÃO EM PÓ	3	250 Quilogramas	R\$ 12,30 (un)	-	R\$ 12,30	R\$ 3.075,00
12) AZEITE DE DENDÊ	3	400 Litros	R\$ 13,13 (un)	-	R\$ 13,13	R\$ 5.252,00
13) CANELA EM PÓ	3	30 Quilogramas	R\$ 41,08 (un)	-	R\$ 41,08	R\$ 1.232,40
14) COLORÍFICO	3	400 Quilogramas	R\$ 8,82 (un)	-	R\$ 8,82	R\$ 3.528,00
15) COMINHO	3	400 Quilogramas	R\$ 26,38 (un)	-	R\$ 26,38	R\$ 10.552,00
16) CREME VEGETAL	3	3.000 Quilogramas	R\$ 15,66 (un)	-	R\$ 15,66	R\$ 46.980,00
17) EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	3	5.000 Quilogramas	R\$ 14,12 (un)	-	R\$ 14,12	R\$ 70.600,00
18) FERMENTO BIOLÓGICO SECO (EM PÓ)	3	30 Quilogramas	R\$ 56,90 (un)	-	R\$ 56,90	R\$ 1.707,00
19) FERMENTO QUÍMICO EM PÓ	3	30 Quilogramas	R\$ 34,64 (un)	-	R\$ 34,64	R\$ 1.039,20



Relatório gerado no dia 12/04/2023 14:11:30 (IP: 138.186.16.6)

Código Validação: Zmf6sGyKH%2bEh5qQPSfZkNO6Le46QfK6haJqVxZ%2bHckqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zmf6sGyKH%252bEh5qQPSfZkNO6Le46QfK6haJqVxZ%252bHckqHU8nPtm6WA%253d%253d>

20) ÓLEO DE SOJA REFINADO	3	8.000 Litros	R\$ 10,31 (un)	-	R\$ 10,31	R\$ 82.480,00
21) SAL LIGTH	3	200 Quilogramas	R\$ 2,21 (un)	-	R\$ 2,21	R\$ 442,00
22) SAL REFINADO IODADO	3	8.000 Quilogramas	R\$ 1,55 (un)	-	R\$ 1,55	R\$ 12.400,00
23) VINAGRE DE ÁLCOOL	3	13.000 Litros	R\$ 4,92 (un)	-	R\$ 4,92	R\$ 63.960,00
24) AMIDO DE MILHO	3	3.000 Quilogramas	R\$ 19,27 (un)	-	R\$ 19,27	R\$ 57.810,00
25) ARROZ TIPO 1 POLIDO	3	80.000 Quilogramas	R\$ 5,57 (un)	-	R\$ 5,57	R\$ 445.600,00
26) AVEIA EM FLOCOS	3	5.000 Quilogramas	R\$ 31,90 (un)	-	R\$ 31,90	R\$ 159.500,00
27) CAFÉ TORRADO E MOÍDO	3	500 Quilogramas	R\$ 32,95 (un)	-	R\$ 32,95	R\$ 16.475,00
28) ERVILHA	3	500 Quilogramas	R\$ 16,82 (un)	-	R\$ 16,82	R\$ 8.410,00
29) FARINHA DE MILHO	3	5.000 Quilogramas	R\$ 5,03 (un)	-	R\$ 5,03	R\$ 25.150,00
30) FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	3	10.000 Quilogramas	R\$ 5,91 (un)	-	R\$ 5,91	R\$ 59.100,00
31) FEIJÃO CARIOQUINHA	3	30.000 Quilogramas	R\$ 9,04 (un)	-	R\$ 9,04	R\$ 271.200,00
32) FEIJÃO CAUPI	3	4.000 Quilogramas	R\$ 13,04 (un)	-	R\$ 13,04	R\$ 52.160,00
33) FEIJÃO PRETO	3	10.000 Quilogramas	R\$ 7,94 (un)	-	R\$ 7,94	R\$ 79.400,00
34) MACARRÃO ARGOLINHA	3	12.000 Quilogramas	R\$ 6,62 (un)	-	R\$ 6,62	R\$ 79.440,00
35) MACARRÃO PARAFUSO	3	20.000 Quilogramas	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 135.000,00
36) MACARRÃO SÊMOLA - TIPO ESPAGUETE	3	20.000 Quilogramas	R\$ 7,34 (un)	-	R\$ 7,34	R\$ 146.800,00
37) MACARRÃO SEM GLÚTEM - TIPO PARAFUSO	3	400 Quilogramas	R\$ 5,26 (un)	-	R\$ 5,26	R\$ 2.104,00
38) MILHO BRANCO	3	3.000 Quilogramas	R\$ 10,88 (un)	-	R\$ 10,88	R\$ 32.640,00
39) MILHO PARA PIPOCA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 8,81 (un)	-	R\$ 8,81	R\$ 17.620,00
40) MILHO VERDE	3	3.000 Quilogramas	R\$ 13,32 (un)	-	R\$ 13,32	R\$ 39.960,00
41) SELETA DE LEGUMES	3	3.000 Quilogramas	R\$ 35,53 (un)	-	R\$ 35,53	R\$ 106.590,00
42) CREME DE LEITE	3	4.000 Quilogramas	R\$ 19,56 (un)	-	R\$ 19,56	R\$ 78.240,00
43) IOGURTE NATURAL	3	5.000 Quilogramas	R\$ 6,09 (un)	-	R\$ 6,09	R\$ 30.450,00
44) LEITE DE CÔCO	3	15.000 Litros	R\$ 17,00 (un)	-	R\$ 17,00	R\$ 255.000,00
45) LEITE EM PÓ INTEGRAL (FORTIFICADO)	3	70.000 Quilogramas	R\$ 34,18 (un)	-	R\$ 34,18	R\$ 2.392.600,00
46) LEITE EM PÓ SEM LACTOSE (FORTIFICADO)	3	400 Quilogramas	R\$ 58,45 (un)	-	R\$ 58,45	R\$ 23.380,00
47) LEITE CONDENSADO	3	4.000 Quilogramas	R\$ 18,30 (un)	-	R\$ 18,30	R\$ 73.200,00
48) QUEIJO MUSSARELA	3	500 Quilogramas	R\$ 40,31 (un)	-	R\$ 40,31	R\$ 20.155,00
49) QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE	3	50 Quilogramas	R\$ 55,50 (un)	-	R\$ 55,50	R\$ 2.775,00
50) AÇÚCAR REFINADO	3	40.000 Quilogramas	R\$ 4,54 (un)	-	R\$ 4,54	R\$ 181.600,00
51) BISCOITO DOCE ISENTO GLÚTEN E LEITE	3	300 Pacotes	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 1.488,00
52) BISCOITO DOCE SABOR DE LEITE	3	2.000 Quilogramas	R\$ 23,41 (un)	-	R\$ 23,41	R\$ 46.820,00
53) BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER	3	12.000 Quilogramas	R\$ 16,10 (un)	-	R\$ 16,10	R\$ 193.200,00
54) BISCOITO DOCE - TIPO MARIA	3	17.000 Quilogramas	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 186.150,00
55) CACAU EM PÓ 100%	3	10.000 Quilogramas	R\$ 15,09 (un)	-	R\$ 15,09	R\$ 150.900,00
56) CÔCO RALADO	3	2.000 Quilogramas	R\$ 18,98 (un)	-	R\$ 18,98	R\$ 37.960,00
57) PÃO DE DOCE	3	9.000 Quilogramas	R\$ 17,92 (un)	-	R\$ 17,92	R\$ 161.280,00
58) PÃO DE CHÁ	3	9.000 Quilogramas	R\$ 16,61 (un)	-	R\$ 16,61	R\$ 149.490,00
59) SUÇO PRONTO - NÉCTAR (VÁRIOS SABORES)	3	30.000 Unidades	R\$ 1,24 (un)	-	R\$ 1,24	R\$ 37.200,00
60) ALHO IN NATURA	3	1.300 Quilogramas	R\$ 22,15 (un)	-	R\$ 22,15	R\$ 28.795,00
61) BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA	3	25.000 Quilogramas	R\$ 4,75 (un)	-	R\$ 4,75	R\$ 118.750,00
62) BATATA DOCE	3	3.000 Quilogramas	R\$ 6,33 (un)	-	R\$ 6,33	R\$ 18.990,00
63) BETERRABA IN NATURA	3	5.000 Quilogramas	R\$ 2,80 (un)	-	R\$ 2,80	R\$ 14.000,00
64) CEBOLA BRANCA IN NATURA	3	40.000 Quilogramas	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 232.000,00
65) CENOURA MÉDIA 2A IN NATURA	3	20.000 Quilogramas	R\$ 4,36 (un)	-	R\$ 4,36	R\$ 87.200,00
66) CHUCHU IN NATURA	3	4.000 Quilogramas	R\$ 4,26 (un)	-	R\$ 4,26	R\$ 17.040,00



67) MAÇÃ NACIONAL IN NATURA	3	2.000 Quilogramas	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
68) REPOLHO BRANCO IN NATURA	3	20.000 Quilogramas	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 104.200,00
69) TOMATE - TIPO RASTEIRO IN NATURA	3	20.000 Quilogramas	R\$ 7,24 (un)	-	R\$ 7,24	R\$ 144.800,00
70) UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE	3	3.000 Quilogramas	R\$ 18,98 (un)	-	R\$ 18,98	R\$ 56.940,00
71) UVA THOMPSON	3	2.000 Quilogramas	R\$ 15,10 (un)	-	R\$ 15,10	R\$ 30.200,00

Valor Global:	R\$ 13.689.919,60
---------------	-------------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRO.		
Preço Estimado: R\$ 38,79 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 38,79 Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,79
Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Quilogramas	CARNE BOVINA TIPO CHARQUE DIANTEIRO.	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladario	Data: 13/10/2022 10:00
Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina,	SRP: SIM
CatMat: 447732 - CARNE SALGADA	Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800
	Lote/Item: /265
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 390
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.144.274/0001-08 * VENCEDOR *	ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 33,60
Descrição: CARNE SALGADA, TIPO CORTE MÚSCULO DIANTEIRO- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SEC O(A)		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R TRES LAGOAS, 1231
		Telefone: (67) 9638-8626/ (67) 3201-1930
		Email: mauro.ze@terra.com.br
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA	R\$ 42,65
Descrição: CHARQUE BOVINO, TIPO CARNE SECA MUSCULO BOVINO DE 1ª QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO RESFRIADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADO FECHADA À VÁCUO, ORGANIZADO EM CAIXA DE PAPELÃO PARA TRANSPORTE. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA.		
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: RUA TREZE DE JUNHO, 749
		Telefone: (67) 3232-4267
		Email: lojatentacao@brturbo.com.br
28.265.275/0001-76	PANIFICADORA ESCANDAR LTDA	R\$ 48,90
Descrição: CHARQUE BOVINO, TIPO CARNE SECA MUSCULO BOVINO DE 1ª QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO RESFRIADO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADO FECHADA À VÁCUO, ORGANIZADO EM CAIXA DE PAPELÃO PARA TRANSPORTE. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 180 DIAS APÓS A ENTREGA		
Estado: MS	Cidade: Corumbá	Endereço: RUA DELAMARE, 1285
		Telefone: (67) 3232-4685



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,57

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: Carne salgada - Tipo Corte: Músculo Dianteiro - Charque, Estado De Conservação: Seco(A), Apresentação: Cortada, Origem: Bovina,

CatMat: 447732 - CARNE SALGADA

Data: 07/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232022 / UASG:160202
Lote/Item: /450
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1.074
Unidade: Quilograma
UF: PI

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.742.388/0001-15 SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI R\$ 34,57
* VENCEDOR *

Descrição: Carne Bovina Dianteira, Tipo Charque.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	SHÂMIA	(98) 98806-9670	svfcomercio@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Educação e Cultura do Exército
Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial
Colégio Militar do Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o CMRJ..

Descrição: Carne salgada - Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)

CatMat: 447732 - CARNE SALGADA

Data: 28/09/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:32021 / UASG:160292
Lote/Item: /122
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 19/10/2022 10:30
Homologação: 19/10/2022 17:51
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 250
Unidade: Quilograma
UF: RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

09.211.999/0001-92 VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA R\$ 32,50
* VENCEDOR *

Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a). O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega para bens estocáveis e frigorificados será de até 7 (sete) dias, os quais serão contados da data da assinatura do contrato ou do recebimento da Nota de Empenho. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: LITORAL / D'MINAS. Fabricante: PIRAMBU COMERCIO DE CARNES LTDA / COMERCIAL PORTO VELHO ALIMENTOS LTDA. Modelo: Charque.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 00110	(21) 4101-6916

01.301.745/0001-53 NUTREMAZ COMERCIO LTDA R\$ 34,90

Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS. VALIDADE DA ATA 12 MESES.PRAZO DE ENTREGA EMATÉ 2 DIAS APÓS O RECEBIMENTO DO PEDIDO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Niterói	R FREI ORLANDO, 123	Luiz	(21) 2617-6042	atendimento@nutremaz.com.br

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 35,00



Descrição: 122 Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a) KG 250 R\$ 43,54 R\$ 10.885,00 MARCA GMA FABRICANTE GMA O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos gêneros é de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimento da nota de empenho. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2667-2555	societario@novacont.net

04.325.483/0001-55 COMERCIAL DELLA COSTA 110 LTDA R\$ 37,50

Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a). O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega para bens estocáveis e refrigerados será de até 7 (sete) dias, os quais serão contados da data da assinatura do contrato ou do recebimento da Nota de Empenho. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento de estes artigos, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade sócio-ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com a IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, e no XL, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: LITORAL / D'MINAS. Fabricante: PIRAMBU COMERCIO DE CARNES LTDA / COMERCIAL PORTO VELHO ALIMENTOS LTDA. Modelo: Charque.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 3878-2237	della110@ibest.com.br

34.057.175/0001-57 SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 37,70

Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

27.621.519/0001-43 ISUPRY COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 40,60

Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a) – Marca: FRIGANSO - - Fabricante: RIOFRIO MAIS ALIMENTOS IMPORTAÇÃO EIRELI – Modelo/Versão: kg – Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada – Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens – O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (SESENTA) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R NICARAGUA, 370	THIAGO	(21) 2086-4851	isupry.licitacoes@gmail.com

36.414.637/0001-71 RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI R\$ 42,00

Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a) Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: Frigorífico Miudo Mix/ Frinense/ Dminas/ Ouro preto/ Charque500/ Frioli / Friganso KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PARANAPUAM, 01080	Marcia	(21) 99062-1925	mmrcomercio@yahoo.com.br

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 43,54

Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a) . Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, e no XL, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto:05 (cinco) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto:06 meses .

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R SUEZ, 155	(21) 3332-3256	freshfood@freshfoodalimento.com.br

27.414.238/0001-10 MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 43,54

Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco (a). NÚMERO DE REGISTRO: 7519783. Validade da Proposta: 60 dias contados, a contar da data de sua apresentação. Prazo de entrega: 5 DIAS ÚTEIS . Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional . Prazo de Validade Produtos Perecíveis podem variar de acordo com a época, clima e temperatura ; Congelados: 12 meses a partir de sua fabricação; Estocáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaro que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis.



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R JOAQUIM JOSE COUTO, 90	FERNANDA	(21) 3598-6061	masterioo@hotmail.com
27.157.340/0001-87		G.F.M COMERCIO E SERVICO EIRELI			R\$ 43,54
Descrição: Carne salgada, tipo corte: músculo dianteiro - charque, origem: bovina, apresentação: cortada, estado de conservação: seco(a)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R FRANCISCO EUGENIO, 268	EDUARDO	(21) 3190-5295	gfmcomserv@gmail.com

Item 2: CARNE BOVINA IN NATURA CONGELADA MOÍDA

Preço Estimado: R\$ 37,21 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 37,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,21
Quantidade	Descrição	Observação	
50.000 Quilogramas	CARNE BOVINA IN NATURA CONGELADA MOÍDA		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 34,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender à demanda do Hospital Municipal de Candiba, neste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida	Identificação: N°Pregão:172022 / UASG:983431
CatMat: 451059 - CARNE BOVINA IN NATURA	Lote/Item: 4/65
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 08:59
	Homologação: 26/10/2022 11:26
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 130
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
23.628.796/0001-27		SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI		R\$ 34,00	
* VENCEDOR *					
Descrição: 3 CARNE BOVINA de 1ª qualidade (moída), com selo sif ou sim (da região). 451.059 130 KG jbs 34,50 4.485,00					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R JOSE BONIFACIO, 117	(77) 8826-7003/ (77) 9195-4423	somatec@oi.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 31,59

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..
Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Patinho , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida
CatMat: 447446 - CARNE BOVINA IN NATURA



Data: 21/10/2022 08:30
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267
Lote/Item: 1/4
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/10/2022 15:01
Homologação: 27/10/2022 15:54
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 5.000
Unidade: Quilograma
UF: BA



11.823.193/0001-05 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI

R\$ 15,00

Descrição: ARNE BOVINA, moída de patinho, congelada, de primeira qualidade, sem osso, totalmente isenta de nervura e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor vermelho brilhante, sabor e aroma característico e textura macia. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e Instrução Normativa nº 60, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: Peso Líquido: 1 kg. Embalagem primária: saco em material plástico, atóxico, hermeticamente fechado (a vácuo), transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020; RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISBI ou SIF): deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004; da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R GAMELEIRA, 989	Alcir	(75) 3223-1530	ammuritiba@gmail.com

14.013.365/0001-65 FABIANA SILVA PASSOS BRAZ

R\$ 28,00

* VENCEDOR *

Descrição: CARNE BOVINA, moída de patinho, congelada, de primeira qualidade, sem osso, totalmente isenta de nervura e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor vermelho brilhante, sabor e aroma característico e textura macia. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e Instrução Normativa nº 60, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: Peso Líquido: 1 kg. Embalagem primária: saco em material plástico, atóxico, hermeticamente fechado (a vácuo), transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020; RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISBI ou SIF): deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004; da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	COM NOVA APARECIDA, 43	(75) 8126-5484/ (75) 3638-2037	eloycontabilidade@hotmail.com

11.609.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA

R\$ 35,18

Descrição: CARNE BOVINA, moída de patinho, congelada, de primeira qualidade, sem osso, totalmente isenta de nervura e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor vermelho brilhante, sabor e aroma característico e textura macia. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e Instrução Normativa nº 60, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: Peso Líquido: 1 kg. Embalagem primária: saco em material plástico, atóxico, hermeticamente fechado (a vácuo), transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020; RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISBI ou SIF): deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004; da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CRUZ E SOUZA, 143	Clecio	(75) 3023-2222	vitoria.atacado@hotmail.com

31.847.317/0001-91 ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 35,18

Descrição: CARNE BOVINA, moída de patinho, congelada, de primeira qualidade, sem osso, totalmente isenta de nervura e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor vermelho brilhante, sabor e aroma característico e textura macia. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e Instrução Normativa nº 60, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: Peso Líquido: 1 kg. Embalagem primária: saco em material plástico, atóxico, hermeticamente fechado (a vácuo), transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020; RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISBI ou SIF): deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004; da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R ARNOLD SILVA, 420	Eliziane	(75) 3024-7674	alfacomercial.alimentos@outlook.com



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões	Data: 19/10/2022 10:30
Objeto: Aquisição de aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis destinados aos pacientes e acompanhantes alojados na Casai Regional de Tabatinga e Casais locais pertencentes ao DSEI Alto Rio Solimões..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Músculo Traseiro , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Moida	SRP: SIM
CatMat: 447498 - CARNE BOVINA IN NATURA	Identificação: NºPregão:292022 / UASG:257025
	Lote/Item: /22
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2022 15:47
	Homologação: 27/10/2022 12:48
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 786
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES	R\$ 22,80
Descrição: Carne Bovina, tipo corte Músculo Traseiro, apresentação: moida, estado de conservação: congelado com data de vencimento estampado na embalagem, de no mínimo 1 ano de vencimento da data entrega. Proveniente de animais saudáveis, abatidos e processados higienicamente, sendo rica em nutrientes necessários a alimentação, possuindo uma aparência típica da espécie a que pertence e ainda bem palatável. 447498 kg 92822		
Estado: AM	Cidade: Tabatinga	Endereço: R RUA DUQUE DE CAXIAS, 305
		Nome de Contato: WHÉZELO
		Telefone: (97) 3412-4998
		Email: wsdistribuir@gmail.com
26.323.839/0001-54	AMAZON BEEF COMERCIO DE CARNES EIRELI	R\$ 43,00
Descrição: Carne Bovina, tipo corte Músculo Traseiro, apresentação: moida, estado de conservação: congelado com data de vencimento estampado na embalagem, de no mínimo 1 ano de vencimento da data entrega. Proveniente de animais saudáveis, abatidos e processados higienicamente, sendo rica em nutrientes necessários a alimentação, possuindo uma aparência típica da espécie a que pertence e ainda bem palatável		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA ITAETE, 71
		Nome de Contato: CARDISON
		Telefone: (92) 3342-7516
		Email: amazonbeef@gmail.com
05.481.242/0001-68	JOSE CARLOS GOMES DA COSTA	R\$ 44,00
Descrição: Carne Bovina, tipo corte Músculo Traseiro, apresentação: moida, estado de conservação: congelado com data de vencimento estampado na embalagem, de no mínimo 1 ano de vencimento da data entrega. Proveniente de animais saudáveis, abatidos e processados higienicamente, sendo rica em nutrientes necessários a alimentação, possuindo uma aparência típica da espécie a que pertence e ainda bem palatável. 447498 kg 92822		
Estado: AM	Cidade: Benjamin Constant	Endereço: AV CASTELO BRANCO, 173
		Telefone: (92) 3232-0114
09.247.906/0001-80	MASTERFRIGO LTDA	R\$ 48,10
Descrição: Carne Bovina, tipo corte Músculo Traseiro, apresentação: moida, estado de conservação: congelado com data de vencimento estampado na embalagem, de no mínimo 1 ano de vencimento da data entrega. Proveniente de animais saudáveis, abatidos e processados higienicamente, sendo rica em nutrientes necessários a alimentação, possuindo uma aparência típica da espécie a que pertence e ainda bem palatável. 447498 kg 92822		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV COSME FERREIRA, 6110
		Telefone: (92) 9259-6321
37.693.516/0001-79	JUCINEI DE SA DA SILVA	R\$ 48,60
Descrição: Carne Bovina, tipo corte Músculo Traseiro, apresentação: moida, estado de conservação: congelado com data de vencimento estampado na embalagem, de no mínimo 1 ano de vencimento da data entrega. Proveniente de animais saudáveis, abatidos e processados higienicamente, sendo rica em nutrientes necessários a alimentação, possuindo uma aparência típica da espécie a que pertence e ainda bem palatável. 447498 kg 92822		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R IGNACIO MAGALHAES, 578
		Telefone: (92) 9321-9351
		Email: jucinei93219351@gmail.com
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA	R\$ 48,60
Descrição: Carne Bovina, tipo corte Músculo Traseiro, apresentação: moida, estado de conservação: congelado com data de vencimento estampado na embalagem, de no mínimo 1 ano de vencimento da data entrega. Proveniente de animais saudáveis, abatidos e processados higienicamente, sendo rica em nutrientes necessários a alimentação, possuindo uma aparência típica da espécie a que pertence e ainda bem palatável. 447498 kg 92822		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AV TORQUATO TAPAJOS, 9982
		Telefone: (92) 8112-1669



Item 3: CARNE DE FRANGO IN NATURA CONGELADA TIPO PEITO DE FRANGO COM OSSO

Preço Estimado: R\$ 15,94 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,94

Quantidade	Descrição	Observação
90.000 Quilogramas	CARNE DE FRANGO IN NATURA CONGELADA TIPO PEITO DE FRANGO COM OSSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 16,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito ,

SRP: NÃO

Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) ,

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928742

Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Lote/Item: /11

CatMat: 447596 - CARNE DE AVE IN NATURA

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 12:30

Homologação: 27/10/2022 12:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 237

Unidade: Quilograma

UF: TO



Relatório gerado no dia 12/04/2023 14:11:30 (IP: 138.186.16.6)

Código Validação: Zmf6sGyKH%2bEh5qQPSfZkNO6Le46QfKk6haJqVxZ%2bHckqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zmf6sGyKH%252bEh5qQPSfZkNO6Le46QfKk6haJqVxZ%252bHckqHU8nPtm6WA%253d%253d>

10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 13,31
* VENCEDOR *		
Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 1 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de na mínima 10 meses.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R 11, 105
Telefone:	Email:	
(63) 3412-4495	leidianaluzrona@hotmail.com	
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 13,31
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Augustinópolis	FAZENDA SAO LUIS, SN
Telefone:	Email:	
(63) 3444-1367	contaborges@brturbo.com.br	
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 14,00
Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 1 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de na mínima 10 meses.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795
Telefone:	Email:	
(63) 3412-3948		
42.883.757/0001-10	MARILUCIA COELHO DOS SANTOS 86087223568	R\$ 18,33
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Salvador	TV SUCUPIRA, 21
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Marilucia	(71) 99602-4722	cbmservicos.ba@gmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 18,33
Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 1 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de na mínima 10 meses.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12
Telefone:	Email:	
(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 21,94
Descrição: "Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 1 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de na mínima 10 meses."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500
Telefone:	Email:	
(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipeltda@gmail.com	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
17ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de Selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

CatMat: 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 26/10/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160349

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 68.150

Unidade: Quilograma

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

37.145.968/0001-16 JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI R\$ 15,00
* VENCEDOR *

Descrição: CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESOSSADO, CONGELADO, Produto proveniente de parte muscular comestível das aves abatidas, do Gênero Gallus, declaradas aptas a alimentação humana por Inspeção Veterinária Oficial antes e após o abate, congelado por processo rápido e mantido estocado em temperatura não superior a -12°C (menos doze graus centígrados), Considera-se como "file de peito de frango", a parte da ave formada pelo esterno (quilha), clavícula e coracóides, envolvidos pelos tecidos musculares correspondentes. File de peito e a porção do peito do frango desprovido de osso e de pele, filetado. Produto embalado em saco de polietileno, resistente, sob vácuo, com peso entre 1 (um) a 2 (dois) kg, e o conjunto acondicionado em caixa de papelão resistente, de boa qualidade e resistente a água e ao congelamento, contendo 20 kg de peso líquido que permita o empilhamento adequado, Produto devidamente registrado no Serviço de Inspeção do Federal SIF 37/4232 garantia e validade do produto 12 (meses), capacidade de fornecimento conforme descrito no termo de referência e seus anexos, Validade da proposta 60 dias, a contar da data da sua apresentação. Prazo e local das entregas conforme cláusula 6 e seus subitens do termo de referência do edital, no valor cotado estão incluídos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que temos total conhecimento de todas as condições neles contidas. Descrições e especificações Conforme Descrito no BT3 0.404-10

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N **Nome de Contato:** Chamon **Telefone:** (61) 2103-8500 **Email:** chamon@jvcalimentos.com.br

02.937.087/0001-53 LOCAFRIOS EIRELI R\$ 15,49

Descrição: Carne frango, tipo filé de peito desossado de frango congelado, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-10

Estado: PE **Cidade:** Jaboatão dos Guararapes **Endereço:** R LUIZ ELOI DE PONTES, 667 **Nome de Contato:** Marta **Telefone:** (81) 3476-5599 **Email:** licitacao@locafrios.com.br

13.504.249/0001-86 FENIX GRILL LTDA R\$ 15,50

Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

Estado: RO **Cidade:** Pimenta Bueno **Endereço:** AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694 **Nome de Contato:** DOMINGOS **Telefone:** (69) 99974-7007 **Email:** casadecarnebistecao@hotmail.com

15.897.556/0001-08 NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 16,80

Descrição: Carne frango, tipo filé de peitodesossado de frango congelado, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-10

Estado: RO **Cidade:** Porto Velho **Endereço:** AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692 **Telefone:** (69) 3224-5721 **Email:** novidadedescomercio@yahoo.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Data: 26/10/2022 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:160349**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** Quilograma**UF:** RO**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de Selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.**Descrição:** Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro**CatMat:** 447594 - CARNE DE AVE IN NATURA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
13.504.249/0001-86		FENIX GRILL LTDA			R\$ 15,50	
* VENCEDOR *						
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Sem Pele, Sem Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RO	Pimenta Bueno	AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694	DOMINGOS	(69) 99974-7007	casadecarnebistecao@hotmail.com	
15.897.556/0001-08		NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 16,80	
Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Carne frango,tipo filé de peito desossado de frangocongelado, com padrão de qualidade deacordo com o anexo IV – BT3 0.404-10						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692	(69) 3224-5721	novidadedescomercio@yahoo.com.br		

Item 4: CARNE DE FRANGO IN NATURA CONGELADA TIPO SOBRECOXA

Preço Estimado: R\$ 13,01 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

Quantidade	Descrição	Observação
90.000 Quilogramas	CARNE DE FRANGO IN NATURA CONGELADA TIPO SOBRECOXA	



Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO	SRP: NÃO
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160014
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120.583
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.040.383/0003-99 * VENCEDOR *	ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL	R\$ 12,81
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: AVENIDA ARICA, 26
	Telefone: (65) 9957-0011	Email: presidencia@ascop.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 26/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:212022 / UASG:160349 Lote/Item: /37 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 107.970 Unidade: Quilograma UF: RO
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro	
CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS EIRELI			R\$ 9,99	
* VENCEDOR *					
Descrição: CARNE DE FRANGO COXA/SOBRECOXA CONGELADA, Produto proveniente de parte muscular comestível das aves abatidas, do Gênero Gallus, declaradas aptas a alimentação humana por Inspeção Veterinária Oficial antes e após o abate, congelado por processo rápido e mantido estocado em temperatura não superior a -12°C (menos doze graus centígrados). Coxa/sobrecoxa de frango e a parte da ave formada pela tibia, perônio, osso coxal (sobrecoxa) envolvendo o conjunto pelos tecidos musculares correspondentes.Embalada a granel em saco de polietileno, resistente, com peso líquido de 2 (dois) kg aproximadamente ou em embalagem interfolhada com filme de polietileno, camada por camada, e o conjunto acondicionado em caixa de papelão resistente, de boa qualidade e resistente a água e ao congelamento, cintada, contendo, 20 kg de peso líquido que permita o empilhamento adequado, Produto devidamente Registro do Serviço de Inspeção do Federal SIF 36/3921 , garantia e validade do produto 12 (meses), capacidade de fornecimento conforme descrito no termo de referência e seus anexos, Validade da proposta 60 dias, a contar da data da sua apresentação. Prazo e local das entregas conforme cláusula 4 e seus sub itens do termo de referência do edital, no valor cotado estão inclusos todos os custos decorrentes da execução contratual, tais como, despesas com impostos, taxas, frete, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto. Declaramos que aceitamos e concordamos plenamente com todos os termos deste Edital e seus anexos e de que tem total conhecimento de todas as condições neles contidas. Descrições e especificações Conforme Descrito no BT30.404-11					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	NUC RURAL PONTE ALTA FAZENDA MACEDONIA, S/N	Chamon	(61) 2103-8500	chamon@jvcalimentos.com.br
15.897.556/0001-08	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA			R\$ 10,90	
Descrição: Carne de frango, congelada - coxa esobrecoxa de frango, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV –BT30.404-11					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	AV RAFAEL VAZ E SILVA, 3692	(69) 3224-5721	novidadedescomercio@yahoo.com.br	
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI			R\$ 11,64	
Descrição: Carne de frango, congelada - coxa e sobrecoxa de frango, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-11					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Jaboatão dos Guararapes	R LUIZ ELOI DE PONTES, 667	Marta	(81) 3476-5599	licitacao@locafrios.com.br
40.892.034/0001-52	BRASERV REPRESENTACOES LTDA			R\$ 11,65	
Descrição: Carne de frango, congelada - coxa e sobrecoxa de frango, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV 13 BT30.404-11					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RO	Porto Velho	RUA DR. AGENOR DE CARVALHO, 999	(69) 3215-2845	braservrepresentacoes@gmail.com	
13.504.249/0001-86	FENIX GRILL LTDA			R\$ 12,00	
Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Pimenta Bueno	AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694	DOMINGOS	(69) 99974-7007	casadecarnebistecao@hotmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..

Descrição: Carne de ave in natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

CatMat: 447636 - CARNE DE AVE IN NATURA

Data: 21/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:983267

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 27/10/2022 15:01

Homologação: 27/10/2022 15:54

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 15.000

Unidade: Quilograma

UF: BA



11.823.193/0001-05 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI

R\$ 11,50

Descrição: FRANGO, coxa e sobrecoxa, congelada, de primeira qualidade e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor, sabor e aroma característico e textura firme. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e Instrução Normativa nº 60, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: Peso Líquido: 1 kg. Embalagem primária: saco zip em material plástico, atóxico, transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020; RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISBI ou SIF): deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004; da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R GAMELEIRA, 989	Alcir	(75) 3223-1530	ammuritiba@gmail.com

14.013.365/0001-65 FABIANA SILVA PASSOS BRAZ

R\$ 13,00

* VENCEDOR *

Descrição: FRANGO, coxa e sobrecoxa, congelada, de primeira qualidade e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor, sabor e aroma característico e textura firme. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e Instrução Normativa nº 60, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: Peso Líquido: 1 kg. Embalagem primária: saco zip em material plástico, atóxico, transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020; RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISBI ou SIF): deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004; da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	COM NOVA APARECIDA, 43	(75) 8126-5484/ (75) 3638-2037	eloycontabilidade@hotmail.com

11.609.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA

R\$ 16,16

Descrição: FRANGO, coxa e sobrecoxa, congelada, de primeira qualidade e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor, sabor e aroma característico e textura firme. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e Instrução Normativa nº 60, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: Peso Líquido: 1 kg. Embalagem primária: saco zip em material plástico, atóxico, transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020; RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISBI ou SIF): deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004; da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CRUZ E SOUZA, 143	Clecio	(75) 3023-2222	vitoria.atacado@hotmail.com

31.847.317/0001-91 ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 16,16

Descrição: FRANGO, coxa e sobrecoxa, congelada, de primeira qualidade e com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Características Organolépticas: cor, sabor e aroma característico e textura firme. Características Microbiológicas: deve cumprir os padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 331, de 23 de dezembro de 2019 e Instrução Normativa nº 60, de 23 de dezembro de 2019. Embalagem: Peso Líquido: 1 kg. Embalagem primária: saco zip em material plástico, atóxico, transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Instrução Normativa nº 67, de 14 de dezembro de 2020; RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Instrução Normativa SDA nº 2 de 12 de fevereiro de 2009. Registro de Inspeção (SIM, SIE, SISBI ou SIF): deve estar registrado junto ao serviço de inspeção, conforme disposto na Lei nº 1.283, de 1950, Decreto nº 9.013/2017 (Art. 25) e Decreto Federal 5.741. Temperatura de conservação e transporte: deve ser transportada em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004; da NBR 14701: Transporte de Produtos Alimentícios Refrigerados – Procedimentos e Critérios de Temperatura, de maio de 2001. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R ARNOLD SILVA, 420	Eliziane	(75) 3024-7674	alfacomercial.alimentos@outlook.com

Item 5: CARNE DE PEIXE IN NATURA CONGELADA - TIPO FILÉ DE PEIXE

Preço Estimado: R\$ 40,79 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 40,79

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,79

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	CARNE DE PEIXE IN NATURA CONGELADA - TIPO FILÉ DE PEIXE	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 37,37

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PEIXE IN NATURA - PEIXE IN NATURA, VARIEDADE SURUBIM, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 448906 - PEIXE IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160014
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 21.607
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.984.909/0001-21 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PRODUTORES RURAIS DE CARAUARI	R\$ 37,37
Descrição: PEIXE IN NATURA, VARIEDADE SURUBIM, TIPO CORTE FILÉ, APRESENTAÇÃO SEM PELE, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
Estado: AM	Cidade: Carauari	Endereço: R CASTELO BRANCO, 380

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 26/10/2022 10:30
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Pescada Amarela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele	SRP: SIM
CatMat: 448888 - PEIXE IN NATURA	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160349
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.892.034/0001-52 * VENCEDOR *	BRASERV REPRESENTACOES LTDA	R\$ 35,00
Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Peixe congelado, filé de pescada amarela, sem pele, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV 13 BT30.404-17		
Estado: RO	Cidade: Porto Velho	Endereço: RUA DR. AGENOR DE CARVALHO, 999
	Telefone: (69) 3215-2845	Email: braservrepresentacoes@gmail.com



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Peixe In Natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Pescada Amarela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele	SRP: NÃO
CatMat: 448888 - PEIXE IN NATURA	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928891
	Lote/Item: /58
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:22
	Homologação: 25/10/2022 12:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 99
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.374.183/0001-57 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Filé de tilápia , eviscerado, sem cabeça, sem nadadeiras, sem cauda, sem espinha na forma de filé. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, a tóxico, resistente contendo o número de Registro no SIF, SISE ou SIM..		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R JOAO DE SOUZA BRITO, 303
		Telefone: (63) 8488-4377
		Email: weyennefreitasm@hotmail.com
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 36,99
Descrição: Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Pescada Amarela , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Sem Pele.		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345
		Telefone: (63) 3315-2083
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 50,00
Descrição: Filé de tilápia , eviscerado, sem cabeça, sem nadadeiras, sem cauda, sem espinha na forma de filé. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, a tóxico, resistente contendo o número de Registro no SIF, SISE ou SIM..		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: AV MARANHÃO, 841
		Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 69,95
Descrição: Peixe In Natura Tipo Corte: Filé, Variedade: Pescada Amarela, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Sem Pele		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900
		Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000
		Email: valedistri@gmail.com
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 89,99
Descrição: Filé de tilápia, eviscerado, sem cabeça, sem nadadeiras, sem cauda, sem espinha na forma de filé. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, at óxico, resistente contendo o número de Registro no SIF, SISE ou SIM.		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A
		Telefone: (63) 8403-0538
		Email: iguatusupermercados@hotmail.com

Item 6: CARNE SUÍNA IN NATURA CONGELADA - TIPO PERNIL DIANTEIRO DESOSSADO

Preço Estimado: R\$ 25,06 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,06

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,06

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	CARNE SUÍNA IN NATURA CONGELADA - TIPO PERNIL DIANTEIRO DESOSSADO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	Data: 18/10/2022 09:30
Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne suína in natura - Tipo Corte: Pernil, Processamento: Sem Osso, Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira,	SRP: SIM
CatMat: 447525 - CARNE SUÍNA IN NATURA	Identificação: NºPregão:122022 / UASG:785600
	Lote/Item: /116
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.400
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.047.140/0001-10 * VENCEDOR *	DIALTA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 15,90
Descrição: Suíno: Pernil, sem osso, sem pele, congelado		
Estado: SC	Cidade: Orleans	Endereço: ROD SERRAMAR SC 390, SN
		Telefone: (48) 9617-4071
		Email: dialtadistribuidora@gmail.com
73.977.480/0001-19	COMERCIAL STORINNY LTDA	R\$ 16,85
Descrição: Carne suína in natura, tipo pernil, sem osso e sem pele, apresentação congelada		
Estado: SC	Cidade: Porto Belo	Endereço: R OTAVIO QUINHOLI, 180
		Telefone: (47) 3393-3253
		Email: storinny@hotmail.com
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA	R\$ 19,40
Descrição: Carne suína in natura, tipo pernil, sem osso e sem pele, apresentação congelada.		
Estado: PR	Cidade: Santo Antônio da Platina	Endereço: R BENJAMIN CONSTANT, 1488
		Telefone: (43) 3534-3243
		Email: manaimcomercial@hotmail.com
28.177.173/0001-07	SATELITE COMERCIAL LTDA	R\$ 19,43
Descrição: Carne suína in natura, tipo pernil, sem osso e sem pele, apresentação congelada.		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: AV DEPUTADO DIOMICIO FREITAS, 3172
		Nome de Contato: BERNARDO
		Telefone: (48) 3206-7646
		Email: sateliteldame@gmail.com
76.864.677/0001-30	HERCILIO CORREA RODRIGUES	R\$ 20,71
Descrição: Tipo Corte: Pernil, Processamento: Sem Osso, Sem Pele, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R PEDRO ANDRE HERMES, 517
		Nome de Contato: Andreza
		Telefone: (48) 3246-0328
		Email: mercadoandre@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Natal	Data: 05/04/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proteínas e laticínios para o setor de subsistência da BANT. PAG 67222.000344/2022-07..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne suína in natura - CARNE SUA~NA, TIPO PERNIL, CONGELADO, DESOSSADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTER~STICO. EMBALADA EM SACO PLA~STICO TRANSPARENTE ATA~XICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NA~ÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEA~ÃO FEDERAL.	SRP: SIM
CatMat: 447525 - CARNE SUÍNA IN NATURA	Identificação: NºPregão:82022 / UASG:120631
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/05/2022 18:20
	Homologação: 16/05/2022 13:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.730
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: RN



01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,88
* VENCEDOR *		
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, especificação conforme Edital. NO PREÇO COTADO ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO OBJETO. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. SIF 1079.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	AV CENTENARIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161
Telefone:	Email:	
(81) 3236-4554	walmy_jr@bol.com.br	
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 13,89
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Jaboatão dos Guararapes	R LUIZ ELOI DE PONTES, 667
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Marta	(81) 3476-5599	licitacao@locafrios.com.br
00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 13,96
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 948
Telefone:	Email:	
(84) 3222-2290	sukcesnatal@hotmail.com	
19.923.475/0001-88	MEDEIROS & MEDEIROS DISTRIBUIDORA DE FRIOS LTDA	R\$ 18,00
Descrição: Carne suína, tipopernil, congelado,desossado, comaspecto, cor, cheiroe saborcaracterístico.Embalada em sacoplásticotransparenteatóxico. Com data de embalamentonão superior a 45dias. Com o selode inspeçãofederal.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Parnamirim	AV RIO TABORDA, 1255
Telefone:	Email:	
(84) 3345-8041	mmfriosrn@gmail.com	
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 21,93
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado,desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico.Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalamentonão superior a 45dias. Com o selode inspeçãofederal.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
Telefone:	Email:	
(84) 3204-6500	legalizacao1@contauditoria.com.br	
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 25,00
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado,desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico.Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalamentonão superior a 45dias. Com o selo de inspeção federal.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
KATIA	(84) 3302-9413	ksdalimento@hotmail.com
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 26,90
Descrição: Carne suína tipo pernil congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Benevides	Q 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N
Telefone:	Email:	
(91) 3721-2597	md.contabil_49@hotmail.com	
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 28,94
Descrição: Carne suína, tipopernil, congelado,desossado, comaspecto, cor, cheiro e saborcaracterístico.Embalada em sacoplásticotransparenteatóxico. Com data de embalamentonão superior a 45dias. Com o selode inspeçãofederal.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Mossoró	R HILARIO SILVA, 08
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BRENA	(84) 3314-0546	bv.licitacoes@gmail.com
04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 28,95
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	São Gonçalo do Amarante	AVENIDA MARANHÃO, 103
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
FLAVIO VARELA DE CARVALHO	(84) 3206-5672	amarantecomercio@hotmail.com
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 28,97
Descrição: CARNE SUA~NA, TIPO PERNIL, CONGELADO, DESOSSADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTER~STICO. EMBALADA EM SACO PL~STICO TRANSPARENTE ATA~XICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NA~EO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEA~SA~EO FEDERAL.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620
Telefone:	Email:	
(84) 8826-7016	heg.felipe@hotmail.com	



27.008.156/0001-75 A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI

R\$ 29,00

Descrição: Carne suína tipo pernil congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal.

Estado: RN **Cidade:** Jardim do Seridó **Endereço:** R CAPITAO PEDRO CECILIANO, 117 **Telefone:** (84) 3204-6500 **Email:** legalizacao@contauditoria.com.br

08.091.529/0001-70 COMERCIAL ZONA SUL LTDA

R\$ 29,00

Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal.

Estado: RN **Cidade:** Macaíba **Endereço:** AV PAULO MANGABEIRA DE ARAUJO, SN **Nome de Contato:** FRANCISCO GINETE ANDRADE **Telefone:** (84) 2020-3230 **Email:** comercialzonasul@yahoo.com.br

06.921.660/0001-91 F. O. DANTAS

R\$ 30,55

Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal.

Estado: CE **Cidade:** Crato **Endereço:** AV THOMAZ OSTERNE DE ALENCAR, 3003 **Nome de Contato:** FABIANO OLIVEIRA DANTAS **Telefone:** (88) 3523-3842 **Email:** fabiano.tortuga@bol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais**R\$ 28,89***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios proteínas e laticínios para o setor de subsistência da BANT. PAG 67222.000344/2022-07..

Descrição: Carne suína in natura - CARNE SUA-NA, TIPO PERNIL, CONGELADO, DESOSSADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL. IDEM AO ITEM 13 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25%.

CatMat: 447525 - CARNE SUÍNA IN NATURA

Data: 05/04/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:82022 / UASG:120631**Lote/Item:** /14**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/05/2022 18:20**Homologação:** 16/05/2022 13:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.576**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** RN

00.632.304/0001-71	NATAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 16,15
* VENCEDOR *		
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 13 - Cota reservada para ME/EPP em 25%.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV ALMIRANTE ALEXANDRINO DE ALENCAR, 948
Telefone:	Email:	
(84) 3222-2290	sukcesnatal@hotmail.com	
01.392.601/0001-50	PREMIER PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 16,16
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico, especificação conforme Edital. NO PREÇO COTADO ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO OBJETO. PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: CONFORME EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO. SIF 1079.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	AV CENTENARIO ALBERTO SANTOS DUMONT, 161
Telefone:	Email:	
(81) 3236-4554	walmy_jr@bol.com.br	
35.585.896/0001-00	PARN DISTRIBUIDORA E ARMAZENAGEM LTDA	R\$ 28,00
Descrição: Carne suína tipo pernil congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 13 - cota reservada para ME/EPP em 25%		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PA	Benevides	Q 14, LOTE 20 E, JARDIM NEOPOLIS, S/N
Telefone:	Email:	
(91) 3721-2597	md.contabil_49@hotmail.com	
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI	R\$ 28,83
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 13 - Cota reservada para ME/EPP em 25%.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Mossoró	R HILARIO SILVA, 08
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BRENA	(84) 3314-0546	bv.licitacoes@gmail.com
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 28,89
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 13 - Cota reservada para ME/EPP em 25%.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
Telefone:	Email:	
(84) 3204-6500	legalizacao1@contauditoria.com.br	
16.904.514/0001-01	KS RODRIGUES DA SILVA EIRELI	R\$ 29,00
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 13 - Cota reservada para ME/EPP em 25%.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
KATIA	(84) 3302-9413	ksdalimento@hotmail.com
27.008.156/0001-75	A. AZEVEDO DA SILVA EIRELI	R\$ 29,00
Descrição: Carne suína tipo pernil congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 13 - cota reservada para ME/EPP em 25%		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Jardim do Seridó	R CAPITAO PEDRO CECILIANO, 117
Telefone:	Email:	
(84) 3204-6500	legalizacao@contauditoria.com.br	
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 30,55
Descrição: Carne suína, tipo pernil, congelado, desossado, com aspecto, cor, cheiro e sabor característico. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Com data de embalagem não superior a 45 dias. Com o selo de inspeção federal. Idem ao item 13 - Cota reservada para ME/EPP em 25%.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Crato	AV THOMAZ OSTERNE DE ALENCAR, 3003
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
FABIANO OLIVEIRA DANTAS	(88) 3523-3842	fabiano.tortuga@bol.com.br
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 80,00
Descrição: CARNE SUA~NA, TIPO PERNIL, CONGELADO, DESOSSADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. COM DATA DE EMBALAMENTO NÃO SUPERIOR A 45 DIAS. COM O SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL. IDEM AO ITEM 13 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP EM 25%.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620
Telefone:	Email:	
(84) 8826-7016	heg.felipe@hotmail.com	



Item 7: CARNE SUÍNA IN NATURA CONGELADA - TIPO FILÉ MINGNON

Preço Estimado: R\$ 32,59 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 32,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,59

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	CARNE SUÍNA IN NATURA CONGELADA - TIPO FILÉ MINGNON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 48,62

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	Data: 13/10/2022 14:00
Objeto: Aquisição de insumos alimentícios para as aulas práticas do Campus Florianópolis Continente do IFSC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne suína in natura - Tipo Corte: Filé Mingnon, Apresentação: Peça Inteira, Estado De Conservação: Congelado(A),	SRP: SIM
CatMat: 447535 - CARNE SUÍNA IN NATURA	Identificação: NºPregão:111122022 / UASG:158516
	Lote/Item: /42
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 48,62
Descrição: FILÉ MIGNON SUÍNO 1 KG		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 150
	Nome de Contato: Davi Filipe Bruch	Telefone: (48) 3241-1625
		Email: comercio.dmg@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 22,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL/RS	Data: 12/07/2022 09:00
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Suína In Natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Filé Mingnon , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira	SRP: NÃO
CatMat: 447535 - CARNE SUÍNA IN NATURA	Identificação: NºPregão:1872022 / UASG:988599
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5.398
	Unidade: Quilograma
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.910.264/0001-36 * VENCEDOR *	AGROWITTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 22,15
Descrição: SASSAMI DE FRANGO: a) filezinho de peito sem osso e sem pele (sassami); b) os cortes deverão ter contornos definidos, estando aderentes, firmes e sem manchas isento de hematomas, lisos e com coloração clara, sem odores; c) deverá ser entregue em embalagem de plástico, transparente, resistente e intacta. Congelado em pacotes de aproximadamente 1kg; d) será obrigatório constar na embalagem: o nome do produto, acompanhado do termo congelado, instruções e temperatura ideais para o armazenamento, a data de embalagem, o prazo de validade, peso do produto e o nome do frigorífico ou abatedouro e seu registro no SIF, CISPOA ou COPAS.		
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R MARECHAL FLORIANO, 15
		Telefone: (54) 3025-6776



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA/BA	Data: 04/05/2022 08:00
Objeto: Contratação de empresas para fornecimento, parcelado, de gêneros alimentícios diversos, que serão destinados à manutenção das secretarias deste Município, conforme descritos no Anexo I – Termo de Referência do Edital..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Carne suína in natura - Tipo Corte: Filé Míngnon, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Peça Inteira,	Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:983485
CatMat: 447535 - CARNE SUÍNA IN NATURA	Lote/Item: 9/146
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/05/2022 08:18
	Homologação: 06/05/2022 10:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 260
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.661.955/0001-13	CM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 26,98
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição: Carne suína in natura, tipo corte: filé mingnon, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a) Unidade: Quilograma CA RNE SUÍNA DE PRIMEIRA; Sem osso pele e gordura, in natura fresca e congelada, embalagem plástica transparente, atóxica, contendo 1Kg, livre de parasitas, l arvas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, validade maxismo de 90 dias a contar da data de entrega.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Correntina	AV A, 62
		Telefone:
		(77) 3488-2265
		Email:
		cmcsupermercado@hotmail.com
05.682.756/0001-81	NEUZA MARIA COSTA DE ALMEIDA EIRELI	R\$ 27,00
Descrição: Descrição: Carne suína in natura, tipo corte: filé mingnon, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a) Unidade: Quilograma CA RNE SUÍNA DE PRIMEIRA; Sem osso pele e gordura, in natura fresca e congelada, embalagem plástica transparente, atóxica, contendo 1Kg, livre de parasitas, l arvas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, validade maxismo de 90 dias a contar da data de entrega.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Barreiras	R CAPITAO MANOEL MIRANDA, 122
		Telefone:
		(77) 9956-4298
		Email:
		universo.unicon@hotmail.com
01.278.222/0001-33	LOJA NOTA 10 GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,10
Descrição: Descrição: Carne suína in natura, tipo corte: filé mingnon, apresentação: peça inteira, estado de conservação: congelado(a) Unidade: Quilograma CA RNE SUÍNA DE PRIMEIRA; Sem osso pele e gordura, in natura fresca e congelada, embalagem plástica transparente, atóxica, contendo 1Kg, livre de parasitas, l arvas e de qualquer substância nociva, odores estranhos, validade maxismo de 90 dias a contar da data de entrega.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
BA	Correntina	R DR GOES CALMON, 47

Item 8: CARNE SUÍNA IN NATURA CONGELADA - TIPO CARRÉ

Preço Estimado: R\$ 25,37 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 25,37

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,37

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	CARNE SUÍNA IN NATURA CONGELADA - TIPO CARRÉ	



Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA - CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA,PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)	SRP: NÃO
CatMat: 447508 - CARNE SUÍNA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160014
	Lote/Item: 19/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27.780
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
91.360.420/0001-34 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS SUINOCULTORES DO CAI SUPERIOR LTDA	R\$ 26,55
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA,PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
Estado: RS	Cidade: Harmonia	Endereço: R 25 DE JULHO, 112
		Telefone: (51) 6951-155



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	Data: 26/10/2022 10:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160349 Lote/Item: /44 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 2.000 Unidade: Quilograma UF: RO
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	
Descrição: Carne suína in natura - Carne Suína In Natura Tipo Corte: Carré (Bisteca) , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Fatiada	
CatMat: 447508 - CARNE SUÍNA IN NATURA	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR
	VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.877.106/0001-80 MAIS SAO PAULO TRANSPORTES E COMERCIO EIRELI R\$ 15,02
* VENCEDOR *

Descrição: CARNE SUÍNA COM OSSO FATIADA CONGELADA – BISTECA SUÍNA –base óssea: vértebras torácicas. Componentes musculares: longo dorsal, ilio costais, espinhas dorsais, multífidus, intercostais, serrato dorsal caudal e intertransversos lombares. Apresentação: fatiamento em bifes de espessura média e entre 1 a 2 cm e peso entre 150 a 250 gramas. Demais especificações devem ser seguidas de acordo com o CAEB (Catálogo de Alimentos do Exército Brasileiro -EB40-C-30.403), BT30.404-15 e atualizações. / Embalagem: (Primária): bifes embalados conjuntamente, interfolhado, em plástico atóxico, transparente que permita a proteção do produto. (Secundária): Caixa de papelão reforçada (tipo caixa tampa e caixa fundo), lacrada com fita adesiva ou cinta, resistente ao impacto e as condições de estocagem em sistema de congelamento, com etiqueta adesiva. Capacidade até 20 kg. / Rotulagem: Cumpriremos o regulamento vigente. / Embalagem Secundária (etiqueta adesiva): Informações obrigatórias: Identificação da origem; Denominação de venda; Denominação do corte; Identificação do lote; Peso bruto; Peso líquido; Data de fabricação; Data de validade; Condições de armazenagem; Número do registro do produto no Órgão fiscalizador. / Observações: a) O produto possuirá, no mínimo prazo de validade vigente de 9 meses, nas condições de conservação constante na rotulagem. b) Temos conhecimento que é obrigatório o registro do estabelecimento produtor no órgão responsável de acordo com a legislação vigente. / Legislação: Conforme descrito no Termo de Referência. (A legislação não foi transcrita neste campo pois extrapola os caracteres disponíveis). / Modelo: Carne suína com osso fatiada congelada / Inscrição do produto no órgão competente (Ministério da Agricultura) sob o nº 64/2594. / Prazo de validade do produto: 12 (doze) meses, a contar da data de produção do mesmo. / Garantia do produto: Nosso produto é garantido dentro do prazo de validade do mesmo, desde que armazenado de acordo com as normas regulamentares vigentes. / Declaramos que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. / Declaramos que os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade de nossa empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. / Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R DO SOLDADO, 730	(31) 3363-4611	marcia@prioriconsultoria.com

13.504.249/0001-86 FENIX GRILL LTDA R\$ 25,20

Descrição: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Carré (Bisteca) , Processamento: Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Fatiada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RO	Pimenta Bueno	AV TURIBIO ODILON RIBEIRO, 694	DOMINGOS	(69) 99974-7007	casadecarnebistecao@hotmail.com

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE BOA VISTA	Data: 11/10/2022 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:142022 / UASG:120637 Lote/Item: /42 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/11/2022 12:20 Homologação: 17/11/2022 17:16 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 6.630 Unidade: Quilograma UF: RR
Objeto: Pregão 14/2022 Aquisição de gêneros alimentícios.	
Descrição: Carne suína in natura - Tipo Corte: Carré (Bisteca), Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Fatiada,	
CatMat: 447507 - CARNE SUÍNA IN NATURA	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.480.900/0001-56	MPX EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 16,30
* VENCEDOR *					
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R PARIME, 856	(95) 3625-6196	fal_fisco@falrr.com.br	
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 17,80
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R LOBO D'ALMADA, 602	(95) 3625-6387	scomerciodealimentos@gmail.com	
15.316.645/0001-05	NS BARROS EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 18,00
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	A ROD BR 174 KM 490, S/N	(95) 8409-9257	carlospadilha20@hotmail.com	
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR				R\$ 18,75
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R ANTONIO PINHEIRO GALVAO, 1744	(95) 9163-1577/ (95) 8118-4221	ebacomercio@hotmail.com	
05.056.594/0001-76	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 20,76
Descrição: Carne Suína In Natura, Tipo Corte Carré (Bisteca), Apresentação Fatiada, Processamento Com Osso, Estado De Conservação Congelado(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RR	Boa Vista	R SAO VICENTE, 578	(95) 9974-7800	adneyvasm@gmail.com	
14.773.941/0001-72	F G MARTINS NETO				R\$ 28,00
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA),APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV ANDRE ARAUJO, 97	(92) 3248-1664	fggemologia@hotmail.com	
05.511.227/0001-15	J. E. GUIMARAES & CIA LTDA				R\$ 29,45
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA),APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV ATROARIS, 61	(92) 3642-5207/ (92) 3642-5207	externo.01@arcontabilidade-am.com.br	
45.874.821/0001-95	V LUCIA MARQUES DOS SANTOS LTDA				R\$ 29,53
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA),APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV CAMAPUA, 1229	(92) 8414-0345	veraluciabf34@gmail.com	
04.181.194/0001-20	AGROFLORA IMPORTACAO EXP REPRESENTACOES COMERCIO LTDA				R\$ 29,53
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA),APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	AV TORQUATO TAPAJOS, 9982	(92) 8112-1669		
35.851.017/0001-37	SAULO SILVA DE LIMA 90693140291				R\$ 29,53
Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA),APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	RUA IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9275-0171	saulolimax@hotmail.com	
32.483.809/0001-08	MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256				R\$ 29,53



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R ACRE, 31

Telefone:

(92) 8155-0256

Email:

mvdistribuidora6@gmail.com

37.693.516/0001-79

JUCINEI DE SA DA SILVA

R\$ 29,53

Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE CARRÉ (BISTECA), APRESENTAÇÃO FATIADA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R IGNACIO MAGALHAES, 578

Telefone:

(92) 9321-9351

Email:

jucinei93219351@gmail.com

30.456.523/0001-08

MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 35,00

Descrição: Tipo Corte: Carré (Bisteca), Processamento: Sem Osso, Estado De Conservação: Congelado(A), Apresentação: Fatiada,

Estado:

AM

Cidade:

Manaus

Endereço:

R JOAO CAMARA, 476

Nome de Contato:

SANDRA

Telefone:

(92) 3321-3523

Email:

mosaiconet@hotmail.com

Item 9: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - TIPO CARMELIZADA (ESCURA)

Preço Estimado: R\$ 16,28 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,28

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,28

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Quilogramas

PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - TIPO CARMELIZADA (ESCURA)



Relatório gerado no dia 12/04/2023 14:11:30 (IP: 138.186.16.6)

Código Validação: Zmf6sGyKH%2bEh5qQPSfZkNO6Le46QfKk6haJqVxZ%2bHckqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zmf6sGyKH%252bEh5qQPSfZkNO6Le46QfKk6haJqVxZ%252bHckqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: HOSPITAL DE SAUDE MENTAL DE MESSEJANA**Data:** 12/08/2022 14:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios proteína soja.**Modalidade:** DISPENSA (ART. 24, INCISO II)**Descrição:** ALIMENTO PRE-PREPARADO - ALIMENTO PRE-PREPARADO, PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, GRANULADA, COR ESCURA COM ADICAO DE CORANTE CARAMELO, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 14/78 DA CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA**SRP:** NÃO**Identificação:** 202218428**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.seplag.ce.gov.br**Quantidade:** 720**Unidade:** PACOTE 1.0 QUILOGRAMA**UF:** CE

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.502.407/0001-12		TOTAL SOLUCOES COMERCIO E SERVICOS - EIRELI				R\$ 12,90
* VENCEDOR *						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Aracati	R CEL. POMPEU, 728	JONAS	(85) 3473-5331	totalsolucoes.ce@gmail.com	
18.787.543/0001-66		CONCEITOS COMERCIO DO VESTUARIO LTDA				R\$ 12,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R DO SOL DO LOTEAMENTO PLANALTO CIDADE NOVA, 775		(85) 9653-6136	cleitonbarros835@gmail.com	
39.654.497/0001-05		ELISANGELA NOGUEIRA 74043927304				R\$ 15,30
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
CE	Fortaleza	R EINSTEIN, 914	(85) 8740-4540	elisangelanogueira357@gmail.com		
00.289.070/0001-01		DIMAIA'S COMERCIAL LTDA				R\$ 17,70
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R JOAQUIM MAGALHAES, 272	AUGUSTO	(85) 3253-5559	dimaiascomercialltda@hotmail.com	
38.183.766/0001-21		LEONARDO FERREIRA GOMES				R\$ 17,80
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
CE	Canindé	R SITONIO MONTEIRO, 372		(85) 9689-8040	leo.f.gomes22@gmail.com	
25.193.345/0001-30		HALTECH COMERCIO DE PECAS PARA MOTOCICLETAS LTDA				R\$ 20,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
CE	Ocara	RUA PLACA JOSE PEREIRA, SN	(85) 9131-2096 / (85) 9724-7390 / (85) 9119-4250		haltech.empreendimentos@gmail.com	



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 21,35

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIAUI/PI	Data:	09/06/2022 09:00
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDER NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUI.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
		SRP:	SIM
Descrição:	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (GRANULADO ESCURO) - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (GRANULADO ESCURO)	Identificação:	43244
		Lote/Item:	35/35
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1.000
		Unidade:	KG
		UF:	PI

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.966.084/0001-36		CLENE DA SILVA ALENCAR EIRELI			R\$ 21,35
* VENCEDOR *					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PI	São João do Piauí	TV MINISTRO PEDRO BORGES, 783	(89) 9401-9208	servebemsupermercado@hotmail.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	Data:	30/03/2022 09:00
Objeto:	Gêneros Alimentícios	Modalidade:	Pregão com registro de preço
		SRP:	SIM
Descrição:	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, MÉDIA, ESCURA - PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, MÉDIA, ESCURA	Identificação:	26705
		Lote/Item:	2/1
		Ata:	Link Ata
		Homologação:	07/04/2022 16:15
		Fonte:	https://www.publinexo.com.br/publinexo/login
		Quantidade:	600
		UF:	RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
90.341.561/0001-47		ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 11,00	
* VENCEDOR *							
Descrição: Descrição não informada							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
RS	Gravataí	ROD RS 118, 10.000	CRISTIANA		(51) 3462-0002	licitacao@atacadaors.com.br	

Item 10: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - TIPO NÃO CARAMELIZADA (CLARA)

Preço Estimado: R\$ 11,37 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 11,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,37

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - TIPO NÃO CARAMELIZADA (CLARA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,40

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Registro de Preços de proteína texturizada de soja, de acordo com o discriminado no Anexo I.

Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA GRAOS COM DIAMETRO IRREGULAR - PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA DA EXTRUSAO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, CONTENDO NO MINIMO 50% DE PROTEINA EM BASE SECA, COM DIAMETRO IRREGULAR DE 03MM A 05MM, ISENTA DE QUALQUER TIPO DE CORANTE OU AROMATIZANTE, APRESENTADA EM GRAOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 08 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 268/08, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRDUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINSTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 09/11/2022 17:55

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102201100592022OC00044

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 15.880

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.719.071/0001-65 R.SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI R\$ 11,80
* VENCEDOR *

Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA DA EXTRUSAO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, CONTENDO NO MINIMO 50% DE PROTEIN A EM BASE SECA, COM DIAMETRO IRREGULAR DE 03MM A 05MM, ISENTA DE QUALQUER TIPO DE CORANTE OU AROMATIZANTE, APRESENTADA EM GRAO S, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, T RANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 08 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 268 /08, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRDUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINSTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Paulo R BENDIAPA, 313 JANE (11) 2673-7919 rsantosalimentos@gmail.com

07.824.339/0001-51 SGUIL COMERCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 12,00

Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA DA EXTRUSAO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, CONTENDO NO MINIMO 50% DE PROTEIN A EM BASE SECA, COM DIAMETRO IRREGULAR DE 03MM A 05MM, ISENTA DE QUALQUER TIPO DE CORANTE OU AROMATIZANTE, APRESENTADA EM GRAO S, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, T RANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 08 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 268 /08, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRDUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINSTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP Louveira R ATILIO BISCUOLA, 2637 B Amanda (19) 3878-8730 licitacao@sguil.com.br

07.798.373/0001-07 GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI R\$ 12,40

Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA DA EXTRUSAO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, CONTENDO NO MINIMO 50% DE PROTEIN A EM BASE SECA, COM DIAMETRO IRREGULAR DE 03MM A 05MM, ISENTA DE QUALQUER TIPO DE CORANTE OU AROMATIZANTE, APRESENTADA EM GRAO S, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, T RANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 08 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 268 /08, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRDUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINSTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Paulo R AMAPA, 204 KAROL (11) 2359-7596 granfood@terra.com.br

10.364.908/0001-38 R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 24,80

Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA DA EXTRUSAO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, CONTENDO NO MINIMO 50% DE PROTEIN A EM BASE SECA, COM DIAMETRO IRREGULAR DE 03MM A 05MM, ISENTA DE QUALQUER TIPO DE CORANTE OU AROMATIZANTE, APRESENTADA EM GRAO S, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, T RANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 08 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 268 /08, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRDUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINSTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
SP São Paulo R JOSE CANDIDO FREIRE, 207 (14) 3326-2710/ (14) 3026-2930 nitrite.alimentos@hotmail.com

26.753.626/0001-62 COMERCIAL DE ALIMENTOS RENATO RINALDI EIRELI R\$ 25,00

Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA, OBTIDA DA EXTRUSAO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA, CONTENDO NO MINIMO 50% DE PROTEIN A EM BASE SECA, COM DIAMETRO IRREGULAR DE 03MM A 05MM, ISENTA DE QUALQUER TIPO DE CORANTE OU AROMATIZANTE, APRESENTADA EM GRAO S, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, T RANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 08 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 268 /08, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRDUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINSTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email:
SP São Paulo R RENATO RINALDI, 570 ANTONIO (11) 2225-1795 comercialrralimentos@gmail.com



Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA**Data:** 11/02/2022 09:00**Objeto:** O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 35930**Lote/Item:** 49/49**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNID**UF:** BA**Descrição:** **PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA BOVINA: Especificações: flocos -**
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA BOVINA: Especificações: flocos, desidratada, tipo bovina/marron. Pacote com 400 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.351.703/0001-50		MIKAEL SILVA MATOS				R\$ 5,59
* VENCEDOR *						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Fátima	DT POVOADO RASO PINTADO, S/N	Mikael	(75) 99872-8955	matos.dis@outlook.com	
39.630.069/0001-34		BEM ME FAZ PRODUTOS NATURAIS LTDA				R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Antas	RUA NILO PECANHA, 50	Maria	(75) 99925-0921	bemmefazltda@gmail.com	
17.412.689/0001-64		V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 9,90
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R MIGUEL CALMON, 532	Valdir	(71) 3382-1152	vmc.comercio@hotmail.com	
44.663.389/0001-20		BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 9,92
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
BA	Antas	PC 2 DE JULHO, 275	(75) 3278-1587/ (75) 9803-8346		belledistribuicao@gmail.com	
03.479.824/0001-84		PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA				R\$ 9,92
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
BA	Adustina	R ANTONIO MIGUEL DE MENEZES, 68	(75) 3496-2167		antonio.carvalho2@bol.com.br	



Órgão: MUNICÍPIO DE SÍTIO DO QUINTO/BA**Data:** 11/02/2022 09:00**Objeto:** O Objeto da presente licitação é a contratação de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para o merenda escolar em atendimento as unidades educacionais da rede municipal, conforme Termo de Referência, Anexo I deste Edital.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 35930**Lote/Item:** 50/50**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** UNID**UF:** BA**Descrição:** **PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA FRANGO: Especificações: flocos -**
PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA FRANGO: Especificações: flocos, desidratada, tipo frango/branca. Pacote com 400 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e atender as especificações técnicas dos órgãos de vigilância sanitária em legislação vigente. Prazo de validade mínimo de 6 (seis) meses a partir data de entrega.

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
32.351.703/0001-50		MIKAEL SILVA MATOS			R\$ 5,59	
* VENCEDOR *						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Fátima	DT POVOADO RASO PINTADO, S/N	Mikael	(75) 99872-8955	matos.dis@outlook.com	
39.630.069/0001-34		BEM ME FAZ PRODUTOS NATURAIS LTDA			R\$ 6,00	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Antas	RUA NILO PECANHA, 50	Maria	(75) 99925-0921	bemmezltada@gmail.com	
17.412.689/0001-64		V M C COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 11,80	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R MIGUEL CALMON, 532	Valdir	(71) 3382-1152	vmc.comercio@hotmail.com	
03.479.824/0001-84		PEDRO VIEIRA DOS SANTOS DE ADUSTINA			R\$ 11,84	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
BA	Adustina	R ANTONIO MIGUEL DE MENEZES, 68		(75) 3496-2167	antonio.carvalho2@bol.com.br	
44.663.389/0001-20		BELLE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 11,84	
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
BA	Antas	PC 2 DE JULHO, 275	(75) 3278-1587/ (75) 9803-8346		belledistribuicao@gmail.com	

Item 11: AÇAFRÃO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 12,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 12,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,30

Quantidade	Descrição	Observação
250 Quilogramas	AÇAFRÃO EM PÓ	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO
Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.
Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó
CatMat: 463857 - CONDIMENTO

Data: 27/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928742
Lote/Item: /2
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 27/10/2022 12:30
Homologação: 27/10/2022 12:38
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 8
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 12,63
Descrição: Açafrão: em pó, de 1ª qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em embalagens plásticas contendo 500 g cada.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R 11, 105
		Telefone: (63) 3412-4495
		Email: leidianaluzrona@hotmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 12,75
Descrição: Açafrão: em pó, de 1ª qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em embalagens plásticas contendo 500 g cada.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
		Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948
		Email: acontec.esc@uol.com.br
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,25
Descrição: "Açafrão: em pó, de 1ª qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em embalagens plásticas contendo 500 g cada."		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thamipelta@gmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 16,08
Descrição: Açafrão: em pó, de 1ª qualidade, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo ou que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), apresentadas em embalagens plásticas contendo 500 g cada.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795
		Telefone: (63) 3412-3948



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Açafrão , Apresentação: Pó**CatMat:** 463857 - CONDIMENTO**Data:** 25/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72022 / UASG:160228**Lote/Item:** /81**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Quilograma**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

47.515.013/0001-67 CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R\$ 9,98
* VENCEDOR *

Descrição: TEMPERO AÇAFRÃO PÓ CONDIMENTO, TIPO:AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 13,90

Descrição: TEMPERO AÇAFRÃO PÓ CONDIMENTO, TIPO:AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

37.421.415/0001-49 ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR R\$ 22,50

Descrição: Açafrão em pó, moído, embalagem 01 kg

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	(51) 8282-8368	itamar@ceconlicitacoes.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para a Escola Preparatória de Cadetes do Exército..**Descrição:** Condimento - Tipo: Açafrão, Apresentação: Pó,**CatMat:** 463857 - CONDIMENTO**Data:** 18/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:160468**Lote/Item:** /60**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/10/2022 12:21**Homologação:** 31/10/2022 16:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 970**Unidade:** Quilograma**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.471.161/0001-40	GBV ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,00
* VENCEDOR *					
Descrição: Açafrão em Pó (Curcuma Moida): CONDIMENTO TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ Validade 1 (um) Ano. Fabricante: Gbv Alimentos Ltda, Marca : Master Alimentos Produto dispensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mairiporã	EST SANTA INES, 00000	(11) 2575-1800	contato@gbvalimentos.com.br	
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,49
Descrição: CONDIMENTO TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ 463857 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA				R\$ 9,00
Descrição: CONDIMENTO TIPO AÇAFRÃO,APRESENTAÇÃO PÓ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Sumaré	R ALBERTO BOSCO, 308	(19) 3281-2544	nntassi@terra.com.br	
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA				R\$ 9,00
Descrição: CONDIMENTO, TIPO AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO PÓ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmdistribuidora@bol.com.br
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR				R\$ 35,00
Descrição: Açafrão em pó, embalagem 01 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	(51) 8282-8368	itamar@ceconlicitacoes.com.br	

Item 12: AZEITE DE DENDÊ

Preço Estimado: R\$ 13,13 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,13

Quantidade

Descrição

Observação

400 Litros

AZEITE DE DENDÊ



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o Comando do Comando Militar da Amazônia e unidades participantes. (Portaria nº 79/2021-COLOG - EB40-C-30.405).

Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro

CatMat: 463695 - AZEITE

Data: 30/03/2022 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:322021 / UASG:160016

Lote/Item: /134

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 05/05/2022 14:36

Homologação: 12/05/2022 16:33

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.402

Unidade: Embalagem 500,00 ML

UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.624.968/0001-48 * VENCEDOR *	M L DA ROCHA SERVICOS	R\$ 6,50
Descrição: Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA DIDIMO SOARES, 144
		Telefone: (92) 8127-1151
32.021.272/0001-64	L Q DE JESUS	R\$ 7,13
Descrição: Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro		
Estado: AM	Cidade: Coari	Endereço: R 1, 38
		Telefone: (92) 9219-0829
		Email: ljqueiroz@hotmail.com
43.233.965/0001-37	FRIGORIFICO NELORE EIRELI	R\$ 8,07
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregue material		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: RUA UTA, 331
		Telefone: (92) 9459-1506
		Email: contabil@frigorificonelore.com.br
22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,94
Descrição: "Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregue material"		
Estado: AM	Cidade: Careiro da Várzea	Endereço: COM PARANA DE AUTAZ MIRIM, SN
		Nome de Contato: WESLEY
		Telefone: (92) 3236-9819
		Email: wwwcorrea@outlook.com
02.377.254/0001-59	UNIVERSAL-COMERCIAL DE FRUTAS E VERDURAS LTDA	R\$ 9,50
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregue material		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R JUDITH MOTTA, 19
		Nome de Contato: Mário Jorge Aguiar Hipólito
		Telefone: (92) 3646-0560
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI	R\$ 10,99
Descrição: Descrição: Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R VIOLETA AREOSA, 411
		Nome de Contato: ANDREA
		Telefone: (92) 99231-3534
		Email: phamarques34@gmail.com
28.685.863/0001-69	RUTH DE NAZARE COSTA DE BRITO EIRELI	R\$ 11,00
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregue material		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R FRANCISCO CARRETTI, 96
		Telefone: (92) 9252-1390
28.786.260/0001-53	H COELHO DE MORAES EIRELI	R\$ 11,80
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregue material		
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R DOS MACUCAUAS, 80
		Telefone: (92) 9125-7297
		Email: licitacoes@hcllicitacoes.com
37.197.048/0001-41	V H COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA	R\$ 13,19
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregue material		



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	R PROFESSOR OTAVIO PIRES, 406	(92) 9274-1317		victor.hugoml@hotmail.com	
31.099.961/0001-29		L J DA SILVA NASCIMENTO				R\$ 13,20
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregado material						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	(92) 8128-0198		lmcomerciodeestivas@gmail.com	
04.449.757/0001-18		DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA				R\$ 13,30
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregado material						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	AV CASTELO BRANCO, 2099	(82) 9339-2592		disgal@outlook.com	
10.775.270/0001-28		CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA				R\$ 13,70
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregado material						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	R PROF ELVIRA DANTAS, 95	(92) 3625-3222		centralalimentos@hotmail.com	
41.207.495/0001-01		R DE JESUS SOUSA				R\$ 13,74
Descrição: Azeite Ingredientes Adicionais: Refinado E Virgem , Espécie Vegetal: De Oliva						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	R SANTA FE, 258	(92) 9438-0480		raiksonk23@gmail.com	
26.208.040/0001-17		LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 13,76
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregado material						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R ITIRUCU, 28	CLAUTENIS	(92) 3656-2980	lopescomercio_@hotmail.com	
14.195.952/0001-12		FRANCISCO LINO DE OLIVEIRA				R\$ 15,99
Descrição: Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manacapuru	AV GILBERTO MESTRINHO, 1233	(92) 3361-2159		rcon.social@outlook.com	
26.030.912/0001-08		JOSEMAR DE ARAUJO FERREIRA				R\$ 17,49
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregado material						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9388-6343		acsnoel@yahoo.com.br	
32.483.809/0001-08		MARCOS AURELIO DA SILVA JUNIOR 02726284256				R\$ 17,49
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregado material						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R ACRE, 31	(92) 8155-0256	mvdistribuidora6@gmail.com		
10.417.235/0001-37		JVJG PROJETOS E CONSTRUCOES EIRELI				R\$ 17,49
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregado material						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
AM	Manaus	R XAVIER DE MENDONCA, 70	(92) 3233-2188/ (92) 3233-2188			
16.799.920/0001-51		R S S VIEIRA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 17,49
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregado mate						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	R IGACI, 25	(92) 9275-6501		rs2.vieira@gmail.com	
31.906.253/0001-52		J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI				R\$ 17,49
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregado material						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
AM	Manaus	AVENIDA TORQUATO TAPAJOS, 8720	(92) 9916-6873		mesquita_cfn@hotmail.com	
37.693.516/0001-79		JUCINEI DE SA DA SILVA				R\$ 17,49
Descrição: Azeite de dendê, recipiente de vidro de 500ml. Validade superior a 180 dias a contar da data de entregado material						



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R IGNACIO MAGALHAES, 578	(92) 9321-9351	jucinei93219351@gmail.com	
41.175.007/0001-21		EMPORIUM COMERCIO REPRESENTACAO E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA			R\$ 22,90
Descrição: Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	RUA AYRES DE ALMEIDA, 23	(92) 9157-7652		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar	Data: 15/03/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Manufaturados, frios e congelados, dentre outros), destinados às Organizações Militares participantes localizadas na sede da 11ª Região Militar..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico	SRP: SIM
CatMat: 463695 - AZEITE	Identificação: NºPregão:102021 / UASG:160065
	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/04/2022 15:04
	Homologação: 14/04/2022 15:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8.573
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.595.141/0001-01 * VENCEDOR *	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,49
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: SETOR SIA TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B12 BOX, 20
	Nome de Contato: ANTONIO EVILASIO AZEVEDO	Telefone: (61) 3361-1449
		Email: proativa.ltdda@yahoo.com.br
01.773.117/0001-70	MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,35
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico. – AZEITE DE DENDE 500ML-PET – CX C/ 12X500ML-PET.		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: ROD BR 316, S/N
	Nome de Contato: Milton Lino	Telefone: (91) 3412-2100
		Email: rca.lino@marizafoods.com.br
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,45
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303
	Nome de Contato: Maria Aparecida Moreira Ribeiro	Telefone: (61) 3235-5588
		Email: amamaribeiro@gmail.com
17.024.148/0001-69	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 9,75
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST QRSW 4, S/N
	Telefone: (61) 3036-5169	Email: saudevidaalimentos@gmail.com
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI	R\$ 9,99
Descrição: AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL DE DENDÊ, OLÉO DE PALMA, TIPO PURO, TEOR DA ACIDEZ BAIXO OLÉICO		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QUADRA 6, SN
	Nome de Contato: REGIMAR ALVES TAVARES	Telefone: (61) 3347-0305
		Email: comercialminas01@jzparati.com.br
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,50
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico.		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: A ADE CONJUNTO 2, S/N
		Telefone: (61) 3552-5439
09.270.460/0001-04	G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 13,70
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico		
Estado: GO	Cidade: Anápolis	Endereço: AV PINHEIRO CHAGAS, 726
	Telefone: (62) 3098-5495	Email: gsa.licitacoes@gmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Região Militar	Data: 08/03/2022 09:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios – (QR) Não Perecíveis – a serem utilizados pela unidade gestora e órgãos participantes..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Azeite - Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico	SRP: SIM
CatMat: 463695 - AZEITE	Identificação: NºPregão:62021 / UASG:160488
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 08/04/2022 08:54
	Homologação: 08/04/2022 09:23
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.336
	Unidade: Embalagem 500,00 ML
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
07.868.066/0001-47		MORETTI & MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 10,97	
* VENCEDOR *					
Descrição: AZEITE DE DENDÊ. Azeite puro, extraído da polpa do fruto da palmeira do dendê. Com sabor doce, aroma forte e consistência densa. Baixa acidez e rico em provitaminas. Garrafa 900 ml. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega dos bens é de 03 (três) dias corridos, contado a partir do envio da Nota de Empenho ou contato com o fornecedor, seja por intermédio de telefone, e-mail, ou qualquer outro meio. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. A quantidade descrita na Nota de Empenho deverá ser entregue em sua totalidade (uma única entrega) ou de maneira parcelada (várias entregas), de acordo com a necessidade desta unidade militar e Órgãos Participantes, nos seguintes, A entrega do material deverá ser realizada, conforme o pedido, de maneira integral, no Setor de Aprovisionamento da B AdmAp Ibirapuera e Órgãos Participantes (21º D Sup; 20º GAC, HMASP, 4º BIL, CPOR-SP, 22º B Log, 2º BPE, 2º GAC, 22º D Sup, AGSP, 2º B Log), de 2ª a 5ª feira das 08 horas às 11h30min e das 13h30min às 16h30min ou às 6ª feiras das 08 h às 11h30min. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	AV DO CURSINO, 689	(11) 2273-8933	escritorio.j.l@terra.com.br	
28.425.210/0001-40		FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI		R\$ 21,33	
Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br

Item 13: CANELA EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 41,08 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 41,08 Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,08

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	CANELA EM PÓ	



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DE NATAL

Objeto: Gêneros para o rancho, destinado a produção de refeições para militares da Base Naval de Natal e OMs apoiadas.

Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº
3246/2022 / UASG: 783800

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.990.509/0001-43 MANUEL OSORIO DOS SANTOS R\$ 68,94
* VENCEDOR *

Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Natal	R ANTONIO VIANA, 316	Edson Ramos	(84) 3201-9956	diafi.rn@ibama.gov.br



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó**CatMat:** 463872 - CONDIMENTO**Data:** 26/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160545**Lote/Item:** /102**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 860**Unidade:** Quilograma**UF:** AM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
12.433.700/0001-59		NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 29,96	
* VENCEDOR *						
Descrição: Condimento, apresentação moída, matéria-prima canela, aspecto físico pó, aplicação alimentação						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com	
06.191.586/0001-03		M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI			R\$ 30,97	
Descrição: Condimento, apresentação moída, matéria-prima canela, aspecto físico pó, aplicação alimentação						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Tabatinga	R AIRES DA CUNHA, 05	(97) 3412-3559	mkcontabilidadebc@gmail.com		
31.099.961/0001-29		L J DA SILVA NASCIMENTO			R\$ 37,50	
Descrição: Condimento, apresentação moída, matéria-prima canela, aspecto físico em pó, aplicação alimentação.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	(92) 8128-0198	lmcomerciodeestivas@gmail.com		
10.775.270/0001-28		CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCIOS LTDA			R\$ 45,83	
Descrição: Condimento, apresentação moída, matéria-prima canela, aspecto físico pó, aplicação alimentação						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R PROF ELVIRA DANTAS, 95	(92) 3625-3222	centralalimentos@hotmail.com		
22.226.368/0001-05		W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 100,00	
Descrição: "Condimento, apresentação moída, matéria-prima canela, aspecto físico pó, aplicação alimentação"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Careiro da Várzea	COM PARANA DE AUTAZ MIRIM, SN	WESLEY	(92) 3236-9819	wwcorrea@outlook.com	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Sul
5ª Região Militar
15ª Brigada de Infantaria Mecanizada
26º Grupo de Artilharia de Campanha

Objeto: Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios.

Descrição: Condimento - Condimento Tipo: Canela , Apresentação: Pó

CatMat: 463872 - CONDIMENTO

Data: 25/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:72022 / UASG:160228

Lote/Item: /86

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Quilograma

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

47.515.013/0001-67 * VENCEDOR *	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 15,30
------------------------------------	---	-----------

Descrição: CANELA PÓ CONDIMENTO, TIPO:CANELA, APRESENTAÇÃO:PÓ

Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 297	Telefone: (43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	Email: crsdistribuidora1@gmail.com
----------------------	------------------------------	--	--	--

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 16,80
--------------------	---------------------------------------	-----------

Descrição: CANELA PÓ CONDIMENTO, TIPO:CANELA, APRESENTAÇÃO:PÓ

Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: ROD BR 158, 12174	Nome de Contato: Fernando Pagnoncelli	Telefone: (46) 3225-1991	Email: nutricelli_pr@hotmail.com
----------------------	-------------------------------	---------------------------------------	---	------------------------------------	--

37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR	R\$ 60,00
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Canela em pó Moída, embalagem 01 kg

Estado: RS	Cidade: Taquara	Endereço: R MARECHAL RONDON, 1421	Telefone: (51) 8282-8368	Email: itamar@ceconlicitacoes.com.br
----------------------	---------------------------	---	------------------------------------	--

Item 14: COLORÍFICO

Preço Estimado: R\$ 8,82 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 8,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,82
-------------------------------	---------------	------------------------	------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	COLORÍFICO	



Órgão: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAJOBÍ**Data:** 18/11/2022 00:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, CONTENDO PRODUTOS DE 1ª QUALIDADE, COM ENTREGA PARCELADA, PELO PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, REFERENTE AO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL E O DEPARTAMENTO DE ENSINO INFANTIL**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** NÃO**Identificação:** 00022522**Lote/Item:** 1/27**Ata:** N/A**Fonte:** www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/**Quantidade:** 95**Unidade:** KG**UF:** SP**Descrição:** COLORIFICO EM PÓ - COLORIFICO EM PÓ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 8,45

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

SP

São José do Rio Preto

R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251

BARBARA

(17) 3211-2030

nutricionale@nutricionale.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNESP-INSTITUTO DE BIOCENCIAS-C.RIO CLARO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
RIO CLARO

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios

Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 21/10/2022 11:09

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102322100612022OC00073

Lote/Item: 1/46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 9,85

* VENCEDOR *

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

R\$ 10,50

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatomoradadosol@outlook.com

53.437.315/0001-67 COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA

R\$ 10,56

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Corumbataí	R 07, 159	LUIZ EDUARDO	(19) 3577-9700	licitacao@joaofonso.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENIT.ASP.JOAOQUIM FONSECA LOPES - PARELHEIRO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Estocáveis para preparo da alimentação.

Descrição: COLORIFICO EM PO - COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 16/09/2022 12:24

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380210000012022OC00146

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP



00.840.591/0001-05 ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA R\$ 5,25

* VENCEDOR *

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PA PELAO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIOR ES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Rancharia	ROD MUNICIPAL RHR 446, S/N	(18) 3265-3371/ (18) 3265-3982	comercialketulyn@gmail.com

28.399.024/0001-84 DRIVEOP I IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA R\$ 5,30

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PA PELAO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIOR ES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Sorocaba	R TERENCIO COSTA DIAS, 300	Henrique	(15) 3221-9761	henriquejpgomes@gmail.com

28.425.210/0001-40 FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI R\$ 6,99

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PA PELAO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIOR ES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br

25.071.518/0001-47 KARELY SILVA AMADEU R\$ 7,50

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PA PELAO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIOR ES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 2-82	(14) 3245-8400 / (14) 9844-3135	kaellyamadeu@gmail.com

35.113.324/0001-10 COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI R\$ 8,30

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PA PELAO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIOR ES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br

35.991.410/0001-26 ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI R\$ 10,00

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PA PELAO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIOR ES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com

46.688.607/0001-07 POMPEI COMERCIAL LTDA R\$ 25,00

Descrição: COLORIFICO, EM PO, OBTIDO DE SEMENTES DE ESPECIMES GENUINOS, COM COLORACAO VERMELHO INTENSO, COM SABOR PROPRIO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PA PELAO REFORCADA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 276/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIOR ES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 7 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV PRES ALTINO, 2677	(11) 7110-7563/ (0000) 0000-0000	terezinha@contabilidadeintegracao.com.br



Item 15: COMINHO			
Preço Estimado: R\$ 26,38 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 26,38	Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,38

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	COMINHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
R\$ 32,15

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS V.CONQUISTA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar, para atender as necessidades do Campus Vitória da Conquista-Chamada Pública 01/2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: CONDIMENTO - CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ	SRP: NÃO
CatMat: 463891 - CONDIMENTO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 / UASG: 158409
	Lote/Item: 27/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 24
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.443.573/0001-01 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE DA BAHIA	R\$ 32,15
Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ		
Estado: BA	Cidade: Vitória da Conquista	Endereço: R G LOT CIDADE DE SERRINHA, 10
		Telefone: (73) 9171-4373
		Email: aprasubahia@outlook.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

12ª Região Militar

Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, gêneros panificados (pães) e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP-13), conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas.**Descrição:** Condimento - Condimento Tipo: Cominho , Apresentação: Pó**CatMat:** 463891 - CONDIMENTO**Data:** 26/10/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102022 / UASG:160545**Lote/Item:** /105**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.552**Unidade:** Quilograma**UF:** AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 25,97
--------------------	---------------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS EIRELI	R\$ 26,98
--------------------	--------------------------------	-----------

Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Tabatinga	R AIRES DA CUNHA, 05	(97) 3412-3559	mkcontabilidadebc@gmail.com

31.099.961/0001-29	L J DA SILVA NASCIMENTO	R\$ 32,00
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R PROFESSORA LUIZA DO NASCIMENTO, 14	(92) 8128-0198	lmcomerciodeestivas@gmail.com

22.226.368/0001-05	W W COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 34,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Careiro da Várzea	COM PARANA DE AUTAZ MIRIM, SN	WESLEY	(92) 3236-9819	wwcorrea@outlook.com

26.208.040/0001-17	LOPES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 35,00
--------------------	--	-----------

Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R ITIRUCU, 28	CLAUTENIS	(92) 3656-2980	lopescomercio_@hotmail.com

10.775.270/0001-28	CENTRAL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTCICIOS LTDA	R\$ 50,00
--------------------	---	-----------

Descrição: Condimento, tipo: cominho, apresentação: pó

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R PROF ELVIRA DANTAS, 95	(92) 3625-3222	centralalimentos@hotmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para a Escola Preparatória de Cadetes do Exército..**Descrição:** Condimento - Tipo: Cominho, Apresentação: Pó,**CatMat:** 463891 - CONDIMENTO**Data:** 18/10/2022 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:132022 / UASG:160468**Lote/Item:** /64**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/10/2022 12:21**Homologação:** 31/10/2022 16:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 580**Unidade:** Quilograma**UF:** SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.471.161/0001-40	GBV ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,50
* VENCEDOR *					
Descrição: Cominho em Pó: CONDIMENTO: INGREDIENTES COMINHO EM PÓ, Validade 1 (um) Ano. Fabricante: Gbv Alimentos Ltda, Marca: Master Alimentos Produto dispensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Mairiporã	EST SANTA INES, 00000	(11) 2575-1800	contato@gbvalimentos.com.br	
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 8,89
Descrição: CONDIMENTO: INGREDIENTES COMINHO EM PÓ,O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com	
12.433.700/0001-59	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 9,98
Descrição: CONDIMENTO: INGREDIENTES COMINHO EM PÓ, 463891 KG					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA				R\$ 17,99
Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R DO GLICERIO, 818	MARISTELA	(11) 3207-0454	pmdistribuidora@bol.com.br
50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA				R\$ 19,90
Descrição: CONDIMENTO: INGREDIENTES COMINHO EM PÓ,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Sumaré	R ALBERTO BOSCO, 308	(19) 3281-2544	nntassi@terra.com.br	
37.421.415/0001-49	ITAMAR ROBINSON CECCON JUNIOR				R\$ 32,00
Descrição: Cominho em pó, embalagem 01 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Taquara	R MARECHAL RONDON, 1421	(51) 8282-8368	itamar@ceconlicitacoes.com.br	



Item 16: CREME VEGETAL

Preço Estimado: R\$ 15,66 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 15,66 Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,66

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	CREME VEGETAL	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL JOSE DE SOUZA PORTO	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura Vegetal - Gordura Vegetal Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura , Tipo: Creme Vegetal , Sabor: Com Sal	SRP: NÃO
CatMat: 463701 - GORDURA VEGETAL	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928742
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2022 12:30
	Homologação: 27/10/2022 12:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 22
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 12,41
Descrição: Margarina com sal: de 1º linha cremosa com sal. Deve conter 80% de lipídios, livre de gordura trans e contendo máximo de água de 15% sobre o peso do produto; livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais; isento de ranso, bolor e outras características indesejáveis; deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. Acondicionada em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 1kg.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R 11, 105
		Telefone: (63) 3412-4495
		Email: leidianaluzrona@hotmail.com
34.621.146/0001-76	ARAGAO & ARAGAO LTDA	R\$ 12,45
Descrição: Gordura Vegetal Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura , Tipo: Creme Vegetal , Sabor: Com Sal		
Estado: TO	Cidade: Augustinópolis	Endereço: FAZENDA SAO LUIS, SN
		Telefone: (63) 3444-1367
		Email: contaborges@brturbo.com.br
11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,95
Descrição: "Margarina com sal: de 1º linha cremosa com sal. Deve conter 80% de lipídios, livre de gordura trans e contendo máximo de água de 15% sobre o peso do produto; livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais; isento de ranso, bolor e outras características indesejáveis; deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. Acondicionada em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 1kg."		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thampeltda@gmail.com
41.968.230/0001-26	FABRICIA MORGANA CAYRES FEITOSA VASCONCELOS 99342634168	R\$ 13,00
Descrição: Gordura Vegetal Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura , Tipo: Creme Vegetal , Sabor: Com Sal		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AVENIDA CENTRAL, 385
		Telefone: (63) 8404-0088
		Email: carlossvasconcelos@gmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 14,50
Descrição: Margarina com sal: de 1º linha cremosa com sal. Deve conter 80% de lipídios, livre de gordura trans e contendo máximo de água de 15% sobre o peso do produto; livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais; isento de ranso, bolor e outras características indesejáveis; deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. Acondicionada em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 1kg.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795
		Telefone: (63) 3412-3948
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 16,43
Descrição: Margarina com sal: de 1º linha cremosa com sal. Deve conter 80% de lipídios, livre de gordura trans e contendo máximo de água de 15% sobre o peso do produto; livre de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais; isento de ranso, bolor e outras características indesejáveis; deve apresentar aspecto homogêneo, uniforme de cor amarela. Acondicionada em embalagem plástica adequada e original de fábrica contendo 1kg.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
		Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948
		Email: acontec.esc@uol.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede
Hospital Universitário de Santa Maria**Data:** 13/09/2022 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição parcelada e eventual de gêneros alimentícios em geral para a Unidade de Nutrição Clínica do HUSM..**Identificação:** N°Pregão:1212022 /
UASG:155125**Descrição:** **Gordura vegetal** - Gordura Vegetal Composição Básica: Abaixo De 40% De Gordura , Tipo: Creme Vegetal , Sabor: Sem Sal**Lote/Item:** /15**CatMat:** 463706 - GORDURA VEGETAL**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/10/2022 16:40**Homologação:** 14/10/2022 15:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 365**Unidade:** Quilograma**UF:** RS**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

28.337.943/0001-23

CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 20,00

* VENCEDOR *

Descrição: Margarina vegetal cremosa, sem sal, isenta de gorduras trans. Acondicionada em embalagem primária de polietileno com 500 g de peso líquido. Marcas aprovadas: Doriana, Delícia, Qualy. Outras marcas enviar amostra.**Estado:**

RS

Cidade:

Cruz Alta

Endereço:

R BARAO DO RIO BRANCO, 867

Nome de Contato:

CLARICE

Telefone:

(55) 99163-1638

Email:

claricelinassiepp@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO/GO	Data: 31/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos para manutenção da merenda escolar para os próximos 12(doze) meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Gordura vegetal - Gordura Vegetal Tipo: Creme Vegetal , Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura , Sabor: Com Sal	SRP: SIM
CatMat: 463701 - GORDURA VEGETAL	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:989301
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2022 09:57
	Homologação: 24/10/2022 10:29
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.750
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.058.158/0001-61 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 13,65
Descrição: MARGARINA - EMBALAGEM 1 KG - MÍNIMO DE 60% DE LIPÍDIOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.		
Estado: GO	Cidade: Catalão	Endereço: R EURIPEDES DA SILVA SALES, 481
	Nome de Contato: SONEIDE	Telefone: (64) 3411-2445
	Email: contato@distribuidorasf.com.br	
36.821.330/0001-95	MAPAJU COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 13,80
Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Creme Vegetal , Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura , Sabor: Com Sal		
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: AV LUCENA RORIZ, SN
	Nome de Contato: Matheus	Telefone: (61) 99995-9102
	Email: mapajudistribuicao@gmail.com	
01.695.394/0001-02	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT	R\$ 14,00
Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Creme Vegetal , Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura , Sabor: Com Sal		
Estado: GO	Cidade: Catalão	Endereço: R PORTUGAL, 170
05.767.666/0001-93	J.A. SUPERMERCADO PAKAMAM I LTDA	R\$ 16,90
Descrição: Gordura Vegetal Tipo: Creme Vegetal , Composição Básica: Entre 50% E 75% De Gordura , Sabor: Com Sal		
Estado: GO	Cidade: Pires do Rio	Endereço: AV MICHEL SANTINONE, S/N
42.958.096/0001-45	GUIMAX COMERCIAL LTDA	R\$ 19,10
Descrição: MARGARINA - EMBALAGEM 1 KG - MÍNIMO DE 60% DE LIPÍDIOS, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA.		
Estado: GO	Cidade: Aparecida de Goiânia	Endereço: RUA DO CARIOCA, SN
	Telefone: (62) 9647-8765	Email: guilhermebarros5s@icloud.com

Item 17: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO

Preço Estimado: R\$ 14,12 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 14,12 Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,12

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	



Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa De Tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional	SRP: NÃO
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928836
	Lote/Item: /37
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 17:42
	Homologação: 01/11/2022 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 8,99
Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
		Telefone: (63) 9926-4536
		Email: evanxa99@gmail.com
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 10,80
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens n ão apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752
		Telefone: (63) 3412-1807
		Email: supermercadolider@hotmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 14,50
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens n ão apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795
		Telefone: (63) 3412-3948
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 14,50
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens n ão apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678
		Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728
		Email: innovecontabil14@gmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 20,00
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens n ão apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
		Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948
		Email: acontec.esc@uol.com.br



Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..

Descrição: **Massa De Tomate** - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado ,
Apresentação: Creme , Composição: Tradicional

CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE

Data: 26/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929292

Lote/Item: /31

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2022 17:41

Homologação: 26/10/2022 17:45

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: Quilograma

UF: TO



27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 5,43
* VENCEDOR *		
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens n ão apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.(SIMILAR ELEFANTE).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: RUA 21, S/N
		Telefone: (63) 9289-4093
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 11,92
Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Apresentação: Creme , Composição: Tradicional		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
		Telefone: (63) 9926-4536
		Email: evanxa99@gmail.com
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,96
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens n ão apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.(SIMILAR ELEFANTE).		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thamipelta@gmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 16,00
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens n ão apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.(SIMILAR ELEFANTE).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795
		Telefone: (63) 3412-3948
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 16,00
Descrição: "Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens nãoapresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes,data de validade, lote e informações nutricionais."		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678
		Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728
		Email: innovecontabil14@gmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 20,00
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens n ão apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.(SIMILAR ELEFANTE)		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
		Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948
		Email: acontec.esc@uol.com.br
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 22,00
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens n ão apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.(SIMILAR ELEFANTE).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 45,00
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isent o de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens n ão apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.(SIMILAR ELEFANTE).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752
		Telefone: (63) 3412-1807
		Email: supermercadolider@hotmail.com



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme	SRP: NÃO
CatMat: 459670 - MASSA DE TOMATE	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929328
	Lote/Item: /28
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 17:16
	Homologação: 26/10/2022 17:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 28
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 11,69
Descrição: Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
		Telefone: (63) 9926-4536
		Email: evanxa99@gmail.com
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 11,71
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens não apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
		Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464
		Email: thamipelta@gmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 12,00
Descrição: Tomate, extrato - características técnicas: molho de tomate pronto. Preparado com frutos maduros, selecionados são, sem pele e sementes. Isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: tomate, condimentos, sal e açúcar. Embalagem: deve estar intacta, em embalagens não apresentando, vazamento, abaulamento ou embalagem tetra brik asséptico. Prazo de validade: mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795
		Telefone: (63) 3412-3948
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Massa de tomate - Massa De Tomate Tipo: Extrato Concentrado , Composição: Tradicional , Apresentação: Creme		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R 11, 105
		Telefone: (63) 3412-4495
		Email: leidianaluzrona@hotmail.com

Item 18: FERMENTO BIOLÓGICO SECO (EM PÓ)

Preço Estimado: R\$ 56,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 56,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 56,90

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	FERMENTO BIOLÓGICO SECO (EM PÓ)	



Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó Granulado	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929292
CatMat: 459596 - FERMENTO	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 17:40
	Homologação: 26/10/2022 17:44
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
46.042.752/0001-16 * VENCEDOR *	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 43,75
Descrição: Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó Granulado		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
		Telefone: (63) 9926-4536
		Email: evanxa99@gmail.com
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 44,00
Descrição: Fermento biológico: Fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, h ermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade e do produto. Embalagem: primária – plástica resistente, hermeticamente fechada, com 125g. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.(SIM ILAR, FLEISCHMANN).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752
		Telefone: (63) 3412-1807
		Email: supermercadolider@hotmail.com
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 70,00
Descrição: Fermento biológico: Fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, h ermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade e do produto. Embalagem: primária – plástica resistente, hermeticamente fechada, com 125g. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.(SIM ILAR, FLEISCHMANN).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678
		Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728
		Email: innovecontabil14@gmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 75,00
Descrição: Fermento biológico: Fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, h ermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade e do produto. Embalagem: primária – plástica resistente, hermeticamente fechada, com 125g. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.(SIM ILAR, FLEISCHMANN).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795
		Telefone: (63) 3412-3948
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 80,00
Descrição: Fermento biológico: Fermento biológico, seco, instantâneo composto de pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, h ermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade e do produto. Embalagem: primária – plástica resistente, hermeticamente fechada, com 125g. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.(SIM ILAR, FLEISCHMANN).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
		Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948
		Email: acontec.esc@uol.com.br



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA
Objeto: Aquisição de Géneros alimentícios.
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó Granulado
CatMat: 459596 - FERMENTO

Data: 25/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929328
Lote/Item: /16
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/10/2022 17:16
Homologação: 26/10/2022 17:19
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198 R\$ 59,50
* VENCEDOR *

Descrição: Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó Granulado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	(63) 9926-4536	evanxa99@gmail.com

10.774.009/0001-03 E FERNANDES DA SILVA SANTOS R\$ 60,00

Descrição: Fermento biológico: Fermento biológico, seco, instantâneo composto de piro fosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio, fosfato de mono-cálcio, h ermeticamente fechada. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, informações nutricionais, número de lote, quantidade e do produto. Embalagem: primária – plástica resistente, hermeticamente fechada, com 125g. Validade: mínima de 12 meses, a contar da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SÃO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó , Composição: Saccharomyces Cerevisiae	SRP: NÃO
CatMat: 481031 - FERMENTO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928891
	Lote/Item: /23
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:19
	Homologação: 25/10/2022 12:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.374.183/0001-57 * VENCEDOR *	COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA	R\$ 33,90
Descrição: Fermento biológico tablete : de primeira qualidade, que pela influência do calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais. Deve possuir aspecto, cor, odor e sabor próprio. Embalagem de 500g ou 1Kg		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R JOAO DE SOUZA BRITO, 303
		Telefone: (63) 8488-4377
		Email: weynnefreitasm@hotmail.com
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 34,80
Descrição: Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó , Composição: Saccharomyces Cerevisiae.		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345
		Telefone: (63) 3315-2083
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 40,95
Descrição: Fermento Tipo: Biológico Seco, Apresentação: Pó, Composição: Saccharomyces Cerevisiae		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900
		Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000
		Email: valedistri@gmail.com
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: Fermento biológico tablete : de primeira qualidade, que pela influência do calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais. Deve possuir aspecto, cor, odor e sabor próprio. Embalagem de 500g ou 1Kg		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: AV MARANHÃO, 841
		Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 59,99
Descrição: Fermento biológico tablete: de primeira qualidade, que pela influência do calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais. Deve possuir aspecto, cor, odor e sabor próprio. Embalagem de 500g ou 1Kg		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A
		Telefone: (63) 8403-0538
		Email: iguatusupermercados@hotmail.com

Item 19: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 34,64 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 34,64

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,64

Quantidade

Descrição

Observação

30 Quilogramas

FERMENTO QUÍMICO EM PÓ



Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	SRP: NÃO
CatMat: 459586 - FERMENTO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928836
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 17:41
	Homologação: 01/11/2022 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.342.497/0001-09 * VENCEDOR *	P. SILVA ALVES	R\$ 33,80
Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó		
Estado: TO	Cidade: Guaraí	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409
	Telefone: (63) 3464-4128	Email: junnis4143@hotmail.com
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 33,90
Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo onome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752
	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 36,00
Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo onome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (SIMILIAR ROYAL).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795
	Telefone: (63) 3412-3948	
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 36,00
Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678
	Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	Email: innovecontabil14@gmail.com
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 39,00
Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (SIMILIAR ROYAL).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 40,00
Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
	Telefone: (63) 9926-4536	Email: evanxa99@gmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 40,00
Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo onome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (SIMILIAR ROYAL).		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
	Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br



Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..

Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

CatMat: 459586 - FERMENTO

Data: 26/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929292

Lote/Item: /15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2022 17:40

Homologação: 26/10/2022 17:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 28,90
--------------------	-------------------------------	-----------

* VENCEDOR *

Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R 11, 105	Telefone: (63) 3412-4495	Email: leidianaluzrona@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	-------------------------------	------------------------------------	--

11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,99
--------------------	---------------------------------	-----------

Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (SIMILAR , ROYAL)

Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thampeltda@gmail.com
----------------------	------------------------------	---	--	---------------------------------------

33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 29,00
--------------------	---------------------	-----------

Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade

Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678	Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	Email: innovecontabil14@gmail.com
----------------------	-----------------------------	--	--	---

46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 34,95
--------------------	--	-----------

Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó

Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	Telefone: (63) 9926-4536	Email: evanxa99@gmail.com
----------------------	---------------------------	---	------------------------------------	-------------------------------------

10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 35,00
--------------------	-----------------------------	-----------

Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (SIMILAR , ROYAL)

Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795	Telefone: (63) 3412-3948
----------------------	-----------------------------	---	------------------------------------

13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 36,00
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (SIMILAR , ROYAL)

Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	--

04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 37,00
--------------------	------------------------------	-----------

Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (SIMILAR , ROYAL)

Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127
----------------------	-----------------------------	--

09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 45,00
--------------------	--------------------------	-----------

Descrição: Fermento em pó químico - embalagem fechada de 250g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade (SIMILAR , ROYAL)

Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12	Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br
----------------------	-----------------------------	--------------------------------------	--	---



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Fermento - Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928891
CatMat: 459586 - FERMENTO	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 12:19
	Homologação: 25/10/2022 12:34
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.484.811/0001-69 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 25,80
Descrição: Fermento Tipo: Químico , Apresentação: Pó.		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345
		Telefone: (63) 3315-2083
13.374.183/0001-57	COMERCIAL DE ALIMENTOS WD LTDA	R\$ 32,70
Descrição: Fermento em pó químico: de primeira qualidade, que pela influência do calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais. Deve possuir aspecto, cor, odor e sabor próprio. Embalado em latas adequadas para transporte e armazenamento, contendo 100g cada		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R JOAO DE SOUZA BRITO, 303
		Telefone: (63) 8488-4377
		Email: weynnefreitasm@hotmail.com
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 32,95
Descrição: Fermento Tipo: Químico, Apresentação: Pó		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900
		Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000
		Email: valedistri@gmail.com
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 45,00
Descrição: Fermento em pó químico: de primeira qualidade, que pela influência do calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais. Deve possuir aspecto, cor, odor e sabor próprio. Embalado em latas adequadas para transporte e armazenamento, contendo 100g cada		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: AV MARANHÃO, 841
		Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 49,99
Descrição: Fermento em pó químico: de primeira qualidade, que pela influência do calor e/ou da umidade, produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amido ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade; não deve apresentar sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo humano ou que alterem suas características naturais. Deve possuir aspecto, cor, odor e sabor próprio. Embalado em latas adequadas para transporte e armazenamento, contendo 100g cada		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A
		Telefone: (63) 8403-0538
		Email: iguatusupermercados@hotmail.com

Item 20: ÓLEO DE SOJA REFINADO

Preço Estimado: R\$ 10,31 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,31

Quantidade

Descrição

Observação

8.000 Litros

ÓLEO DE SOJA REFINADO



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL - ÓLEO REFINADO DE SOJA

CatMat: 463692 - ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

Data: 14/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:50012022 /
UASG:771300

Lote/Item: /178

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 01/08/2022 11:00

Homologação: 01/08/2022 17:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.290

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

36.245.543/0001-16 CG COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIRELI R\$ 9,00
* VENCEDOR *

Descrição: Óleo refinado de soja - embalagem 900ml. MARCA: COCAMAR FABRICANTE: COCAMAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. CTF: 776868 CNPJ: 79.114.450/0001-65; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor LOCAL DE ENTREGA: EACF - ESANTAR - RIO (GRUPO-BASE), AV. BRASIL, 10500, OLARIA - RJ, 21012-350 - (0 XX 21) 2104-0724/2104-0727; NAVIO DE APOIO OCEANOGRÁFICO ARY RONGEL - ILHA DAS COBRAS, CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ - 20091-000 - (0XX21) 2178-6590; NAVIO POLAR ALMIRANTE MAXIMIANO - ILHA DAS COBRAS, CENTRO - RIO DE JANEIRO - RJ - 20091-000 - (0XX21) 2178-6343/6344 PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso dos produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 90% (noventa por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante, tendo, preferencialmente, data de fabricação no mês de setembro de 2022 CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 1 (um) dia, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 1 (um) dia, contado do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material, e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5001/2022 - CENTRO DE OBTENÇÃO DA MARINHA NO RIO DE JANEIRO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SEGURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTES EDITAIS E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R ALVARO DE MAGALHAES, 00325 **Telefone:** (21) 4149-0016

01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 9,90

Descrição: 178 Óleo refinado de soja embalagem 900ml Soya, Liza ou Marca Superior UN 2.290 R\$ 18,00 41.220,00 MARCA SOYA FABRICANTE SOYA SIF O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos bens é de 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R CAPITAO FELIX, 110 **Telefone:** (21) 2667-2555 **Email:** societario@novacont.net

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 11,69

Descrição: Óleo refinado de soja embalagem 900ml

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R DIAS RAPOSO, 00077 **Nome de Contato:** Max **Telefone:** (21) 2137-2529 **Email:** comaxcomercio@gmail.com

09.211.999/0001-92 VISIONARIA COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA R\$ 11,79

Descrição: Óleo refinado de soja. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: SINHÁ/SOYA/COCAMAR. Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A/COCAMAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL/BUNGE ALIMENTOS S/A. Modelo: 900ML

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R CAPITAO FELIX, 00110 **Telefone:** (21) 4101-6916

09.102.265/0001-75 AJURDY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA R\$ 11,95



Descrição: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO PURO, ESPÉCIE VEGETAL SOJA, TIPO QUALIDADE TIPO 1 Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 2290 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DA CEVADA, 71	(21) 2262-7295	danilovicente@hotmail.com

34.057.175/0001-57 SEMOG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA R\$ 12,00

Descrição: Óleo refinado de soja (embalagem de 900ml)

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA SAMIM, 00250	Jessica	(21) 3256-5878	semogdistribuidora@gmail.com

05.057.706/0001-03 RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA R\$ 12,86

Descrição: Óleo refinado de soja embalagem 900ml - Marca/fabricante: SOYA/CORCOVADO/LIZA / SOYA/CORCOVADO/LIZA - validade da proposta: 90 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PASTOR MARTIN LUTHER KING JUNIOR, 10789	(21) 3837-0076	comercial@griomar.com.br

04.325.483/0001-55 COMERCIAL DELLA COSTA 110 LTDA R\$ 16,55

Descrição: Óleo refinado de soja. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho. Procedência do produto: Nacional. Prazo de validade/garantia do produto: 12 (doze) meses. Marca: SINHÁ/COCAMAR/SOYA . Fabricante: CARAMURU ALIMENTOS S.A/COCAMAR COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL/BUNGE ALIMENTOS S/A. Modelo: 900ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 3878-2237	della110@ibest.com.br

39.913.528/0001-97 PHOENIX VENDAS E SERVICOS EIRELI R\$ 18,00

Descrição: Óleo refinado de soja. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	RUA MARECHAL MARCIANO, 604	(21) 6432-4030	phoenixeirelli@gmail.com

44.404.764/0001-18 SOMOS 3 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 18,00

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE 900ML

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	ESTRADA GENERAL AMERICANO FREIRE, 00320	Kamilla	(21) 99819-6472	somostres.distribuidora@gmail.com

03.985.518/0001-10 PONTUAL RIO 2010 COMERCIAL LTDA R\$ 18,00

Descrição: Óleo refinado de soja embalagem 900ml. VALIDADE DO PRODUTO 24 MESES.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	Suely	(21) 2580-0575	pontualrio2010@gmail.com

10.863.930/0001-22 FRISMAR LTDA R\$ 19,00

Descrição: Óleo refinado de soja 900ml modelo: óleo de soja 900ml Prazo de entrega do produto: Conforme item 6.1 do termo de referência; Prazo de validade do produto: mínimo de 3 (três) meses a partir da data de fabricação impressa no produto; Prazo de garantia do produto: mínimo de 02 (dois) meses a partir da data de entrega do produto impressa na NFE; Prazo de validade da proposta: até 90 (noventa) dias a contar da data de apresentação da mesma; Origem do produto: Nacional; No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte e seguro dos materiais ofertados até os locais de entrega determinados pelo termo de referência do edital do pregão nº 5001/2022;

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	(21) 2589-4277	frismarltda@gmail.com

36.414.637/0001-71 RADAR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS - EIRELI R\$ 20,00

Descrição: Óleo refinado de soja Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufatura do nacional. Marca E Fabricante: Soya/Corcovado/Purilev/Salada/Sinhá/Concórdia/Cocamar embalagem 900ml 2.290

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV PARANAPUAM, 01080	Marcia	(21) 99062-1925	mmrcomercio@yahoo.com.br



Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-5
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SÃO PAULO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS

Descrição: OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA - OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 17/11/2022 11:24

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180189000012022OC01001

Lote/Item: 1/6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: FRASCO 900,00 MILILITRO

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.423.338/0001-38 JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS
* VENCEDOR *

R\$ 8,45

Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520	(11) 4113-0138	jaquelinemedeiros212@gmail.com

35.991.410/0001-26 ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 9,35

Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com



Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
SANTOS

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS

Descrição: OLEO COMESTIVEL, OLEO DE SOJA - OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 07/11/2022 09:41

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 180154000012022OC01709

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: LITRO

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.423.338/0001-38 JAQUELINE RODRIGUES MEDEIROS
* VENCEDOR *

R\$ 8,95

Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA ANTONIO DE SIQUEIRA, 520	(11) 4113-0138	jaquelinemedeiros212@gmail.com

35.991.410/0001-26 ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 9,40

Descrição: OLEO COMESTIVEL, SOJA, COMPOSTO DE OLEO DE SOJA REFINADO E ANTIOXIDANTE, ISENTO DE OXIDACAO, SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 270/05, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 06 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40	(11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122	wladixavier@gmail.com

Item 21: SAL LIGTH

Preço Estimado: R\$ 2,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 2,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,21

Quantidade

Descrição

Observação

200 Quilogramas

SAL LIGTH



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,50

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	Data: 25/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De	SRP: NÃO
CatMat: 461092 - SAL	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929328
	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 17:16
	Homologação: 26/10/2022 17:19
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 2,50
Descrição: Sal - Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R 11, 105
	Telefone: (63) 3412-4495	Email: leidianaluzrona@hotmail.com
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		
Descrição: Sal Tipo: Refinado , Aplicação: Alimentícia , Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potássio E Antiumectante Ferrocianeto De		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
	Telefone: (63) 9926-4536	Email: evanxa99@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL CLOVIS DE ASSIS	Data: 25/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do segundo semestre letivo, destinados aos alunos matriculados na Escola Especial Clovis de Assis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Sal - Sal Aplicação: Alimentícia , Tipo: Refinado , Características Adicionais: Teor Mínimo Cloreto De Sódio 98,5%	SRP: NÃO
CatMat: 291893 - SAL	Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:929655
	Lote/Item: /35
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 13:52
	Homologação: 25/10/2022 15:37
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.311.330/0001-54	G H L DA SILVA	R\$ 1,95
* VENCEDOR *		
Descrição: "Sal: iodado, refinado, de cloreto de sódio cristalizado, extraído de fontes naturais, apresentar no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio, umidade máxima de 2%, com a adição de sais de iodo (iodeto de potássio, iodato de potássio ou outro sal de iodo não tóxico), na dosagem mínima de 10 mg e máxima de 15 mg de iodo por 01 kg, de acordo com legislação federal específica; livre de sujidades, materiais terrosos, parasitas e larvas. Embalado em saco plástico adequada para transporte e armazenamento, contendo 01 kg cada."		
Estado: TO	Cidade: Dois Irmãos do Tocantins	Endereço: AV BRASIL, 80
		Telefone: (63) 3355-2437



Órgão: MUNICÍPIO DE PRESIDENTE SARNEY/MA**Data:** 13/01/2022 08:00**Objeto:** Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não-perecíveis) para atender as demandas das diversas secretarias da Administração Municipal**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Sal light - com teor reduzido de sódio - Sal light - com teor reduzido de sódio, embalagem com 500g com identificação do produto, marca do fabricante. Prazo de validade e peso líquido, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.**Identificação:** 34732**Lote/Item:** 42/42**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 600**Unidade:** Kg**UF:** MA**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

32.033.876/0001-20 A J PEREIRA

R\$ 2,17

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Presidente Sarney	RUA DOMINGUES MORAIS, 01	(98) 8733-7547	euzenirferreira36@gmail.com

Item 22: SAL REFINADO IODADO

Preço Estimado: R\$ 1,55 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 1,55**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 1,55

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO	



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

Objeto: Aquisição de Generos Alimentícios (Industrializados), por meio de Sistema de Registro de Preços, visando aquisição futura para entrega parcelada, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas para atender às demandas de uso com a alimentação da tropa, composta pelos efetivos da GUARNAE-CO e unidades apoiadas..

Descrição: SAL - SAL – SAL REFINADO, IODADO; COM NO MÍNIMO 96,95% DE CLORETO DE SÓDIO E SAIS DE IODO; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO RESISTENTE E VEDADO, EMB 1KG.

CatMat: 291893 - SAL

Data: 05/07/2022 09:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:482022 / UASG:120629

Lote/Item: /121

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.000

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
28.337.943/0001-23		CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 1,30	
* VENCEDOR *						
Descrição: Sal – sal refinado, iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno resistente e vedado, emb 1 kg.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cruz Alta	R BARAO DO RIO BRANCO, 867	CLARICE	(55) 99163-1638	claricelinassiepp@gmail.com	
38.125.895/0001-63		CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 1,80	
Descrição: Sal – sal refinado, iodado; com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo; acondicionado em saco de polietileno resistente e vedado, emb 1 kg.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	(54) 9125-1093/ (54) 9687-5559	carttacomercial@gmail.com		
37.883.099/0001-27		B.I. MENDES RESTAURANTE LTDA			R\$ 1,85	
Descrição: SAL – SAL REFINADO, IODADO; COMNO MINIMO 96,95% DE CLORETO DESODIO E SAIS DE IODO; ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO RE SISTENTE E VEDADO, EMB1 KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Santa Maria	AV NOSSA SENHORA DAS DORES, 305	(55) 8449-1747	brunoimp@hotmail.com		
44.922.093/0001-87		LUMA DE OLIVEIRA RAMBO LTDA			R\$ 5,00	
Descrição: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RS	Santa Rosa	AVENIDA TUPARENDI, 1460	(55) 9662-1682	lumarambo@hotmail.com		



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios tipo Industrializados.

Descrição: SAL - SAL IODADO, TIPO GROSSO, APLICACÃO PACOTE DE 1KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF.

CatMat: 454018 - SAL

Data: 03/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:120636

Lote/Item: /191

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2022 15:02

Homologação: 26/04/2022 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 1,00 KG

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA

R\$ 1,20

* VENCEDOR *

Descrição: Sal iodado, tipo grosso, aplicação alimentícia, apresentação pacote de 1kg. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. a empresa licitante deve possuir comprovante de que a fabricante está registrada no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais – ctf.

Estado: MG **Cidade:** Juiz de Fora **Endereço:** R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105

Nome de Contato: GABRIELA

Telefone: (32) 3213-5189

Email: distrivib@gmail.com

33.180.160/0001-19 JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 1,52

Descrição: Sal iodado, tipo grosso, aplicação alimentícia, apresentação pacote de 1kg. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. a empresa licitante deve possuir comprovante de que a fabricante está registrada no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais – ctf.

Estado: MG **Cidade:** Juiz de Fora **Endereço:** AV PEDRO TIMPONI, 308

Telefone: (32) 8803-7426

Email: jpcomercioeservico@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1,47

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios tipo Industrializados.

Descrição: SAL - SAL IODADO, TIPO REFINADO, APLICACÃO PACOTE DE 1KG. O PRODUTO DEVERÁ CONTER O MÍNIMO DE 80% DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTÁ REGISTRADA NO CADASTRO TÉCNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF.

CatMat: 461092 - SAL

Data: 03/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:62022 / UASG:120636

Lote/Item: /192

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/04/2022 15:02

Homologação: 26/04/2022 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5.500

Unidade: PACOTE 1,00 KG

UF: MG



29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA

R\$ 0,95

* VENCEDOR *

Descrição: "Sal iodado, tipo refinado, aplicação alimentícia, apresentação pacote de 1kg. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. a empresa licitante deve possuir comprovante de que a fabricante está registrada no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de"

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	GABRIELA	(32) 3213-5189	distrivib@gmail.com

07.875.802/0001-94 COMERCIO E LATICINIOS TUPI EIRELI

R\$ 1,15

Descrição: Sal iodado, tipo refinado, aplicação alimentícia, apresentação pacote de 1kg. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. CTF 541140. Modelo: 01kg; Prazo e locais de entrega: GRUPAMENTO DE APOIO DE LAGOA SANTA (GAP-LS): O prazo de entrega dos bens é de 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, da assinatura do Termo de Contrato ou instrumento equivalente, em remessa parcelada, devendo ser realizado no período de 08:00h às 15:00h, nos seguintes endereços: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes, s/no – Bairro: Vila Asas - Lagoa Santa, CEP: 33400-000 - Minas Gerais e Rua Ten Aviator Doorgal Borges, s/nº – Bairro: Ciaar – Lagoa Santa, CEP: 33400-000 - Minas Gerais, na Seção de Subsistência do Grupamento de Apoio de Lagoa Santa (GAP-LS). 4º COMPANHIA DE COMUNICAÇÕES LEVE DE MONTANHA: O prazo de entrega dos bens é de 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho, da assinatura do Termo de Contrato ou instrumento equivalente, em remessa parcelada, devendo ser realizado no período de 08:00h às 16:00h, nos seguintes endereços: 4ª CIA COM L MTH - Av. Perimetral Sul - Nr 1.200 Bairro São Francisco. Belo Horizonte MG. CEP: 31255-040. Horário: segunda a quinta-feira de 9h30 às 16h e na sexta-feira de 8h30 às 11h, no Almoxarifado da 4ª Companhia de Comunicações Leve de Montanha. Telefone: (31) 3308-4536, e-mail: licitacoes.4ciacom@gmail.com; Garantia: De acordo com o produto; Validade da proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo deste edital; Validade do produto: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 80%, do prazo total recomendado pelo fabricante.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R FURQUIM WERNECK, 790	Solange	(31) 3433-9802	solangemoreirame@hotmail.com

33.180.160/0001-19 JP COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI

R\$ 1,27

Descrição: Sal iodado, tipo refinado, aplicação alimentícia, apresentação pacote de 1kg. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. a empresa licitante deve possuir comprovante de que a fabricante está registrada no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais - ctf.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	AV PEDRO TIMPONI, 308	(32) 8803-7426	jpcomercioeservico@hotmail.com

31.038.751/0001-20 EFQJ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 1,47

Descrição: Sal iodado, tipo refinado, aplicação alimentícia, apresentação pacote de 1kg.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R GUANABARA, 966	(31) 9883-0854/ (31) 9866-7310	edson.querino@construtorametropolis.com.br

65.211.229/0001-10 COMERCIAL BOA OPCA O LTDA

R\$ 1,60

Descrição: SAL IODADO, TIPO REFINADO, APLICAC, A~O ALIMENTI'CIA, APRESENTAC, A~O PACOTE DE 1KG. O PRODUTO DEVERA' CONTER O MI'NIMO DE 80 % DA VALIDADE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A EMPRESA LICITANTE DEVE POSSUIR COMPROVANTE DE QUE A FABRICANTE ESTA' REGISTRADA NO CADASTRO TECNICO FEDERAL DE ATIVIDADES POTENCIALMENTE POLUIDORAS OU UTILIZADORAS DE RECURSOS AMBIENTAIS – CTF.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MG	Contagem	R GIRASSOL, 11	(31) 3394-6051

41.272.326/0001-55 BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 2,06

Descrição: Sal iodado, tipo refinado, aplicação alimentícia, apresentação pacote de 1kg. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. a empresa licitante deve possuir comprovante de que a fabricante está registrada no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais – ctf.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	(46) 3225-1991	bonibomalimentos@gmail.com

21.767.486/0001-68 R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO

R\$ 2,08

Descrição: Sal iodado, tipo refinado, aplicação alimentícia, apresentação pacote de 1kg. o produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de entrega. a empresa licitante deve possuir comprovante de que a fabricante está registrada no cadastro técnico federal de atividades potencialmente poluidoras ou utilizadoras de recursos ambientais – ctf.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Sete Lagoas	R CAICARA, 93	(31) 3152-7488	claudiolanza.mabc@gmail.com



Item 23: VINAGRE DE ÁLCOOL				
Preço Estimado: R\$ 4,92 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 4,92	Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,92	

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Litros	VINAGRE DE ÁLCOOL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,35

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios destinados aos alunos assistidos pelo programa de alimentação escolar do município de horizonte/ce. Descrição: Vinagre - Vinagre Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos , Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar , Tipo: Neutro CatMat: 217096 - VINAGRE	Data: 04/10/2022 08:30 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:91522022 / UASG:981253 Lote/Item: /31 Ata: Link Ata Adjudicação: 17/10/2022 16:32 Homologação: 18/10/2022 13:29 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 4.860 Unidade: Litro UF: CE
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
31.970.697/0001-57 * VENCEDOR *	SIAL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 1,42
Descrição: Vinagredeálcool,acidezvolátil4%,embalagemprimáriagarrafaplásticacontendo500mlcomidentificaçãoodoprodutoedofabricante,registroonoórgãocompetente,datadeembalagemeprazodevalidade,acondicionadosemcaixadepapelãolacradaeintactacontendo12unidades.Livredeimpurezas. Prazo mínimo de validade e de 6 meses da data da entrega.					
Estado: CE	Cidade: Eusebio	Endereço: EST DO MURARA, 860	Telefone: (85) 8876-2986	Email: dfcontabilfiscal@hotmail.com	
46.763.015/0001-02	JACQUELINE SILVA FROTA				R\$ 1,43
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, ACIDEZ VOLÁTIL 4%, EMBALAGEM PRIMÁRIA GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRAD A E INTACTA CONTENDO 12 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA TEBAS, 137	Telefone: (85) 0000-000 / (0000) 0000-0000	Email: jsfrotadistribuidora@gmail.com	
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS				R\$ 1,57
Descrição: Vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primaria garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, 420	Telefone: (85) 9820-5644	Email: comercialgsantos2022@gmail.com	
19.582.658/0001-87	COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS EIRELI				R\$ 1,79
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, ACIDEZ VOLÁTIL 4%, EMBALAGEM PRIMARIA GARRAFA PLÁSTICA CONTENDO 500 ML COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LACRAD A E INTACTA CONTENDO 12 UNIDADES. LIVRE DE IMPUREZAS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 6 MESES DA DATA DA ENTREGA.					
Estado: CE	Cidade: Horizonte	Endereço: RUA CLEONICE MAIA, 35	Telefone: (85) 9155-2180	Email: comercial.bandeira01@gmail.com	
32.368.074/0001-71	COMERCIAL LUCAS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA				R\$ 1,80
Descrição: Conforme todas as exigências do edital.					
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1012	Telefone: (85) 8768-7785	Email: l.almeidasolucoes@gmail.com	
36.487.207/0001-80	FRANCISCO GABRIEL XAVIER DE SOUSA				R\$ 2,00



Descrição: vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

Estado: CE **Cidade:** Fortaleza **Endereço:** RUA DOM HENRIQUE, 394 **Telefone:** (85) 3103-2778

00.289.070/0001-01 DIMAIA'S COMERCIAL LTDA R\$ 2,35

Descrição: Vinagre Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro

Estado: CE **Cidade:** Fortaleza **Endereço:** R JOAQUIM MAGALHAES, 272 **Nome de Contato:** AUGUSTO **Telefone:** (85) 3253-5559 **Email:** dimaiascomercialtda@hotmail.com

03.590.562/0001-20 WANDERLEY LIMA DE AGUIAR R\$ 2,35

Descrição: VINAGRE EM ALCOOL

Estado: CE **Cidade:** Pacajus **Endereço:** R JOSE ARTEIRO, 11 **Telefone:** (85) 3348-4078

15.839.938/0001-77 SOL NASCENTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 2,35

Descrição: Vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

Estado: CE **Cidade:** Eusébio **Endereço:** EST DO MURARA, 860 **Telefone:** (85) 8876-2986 **Email:** dfcontabilfiscal@hotmail.com

04.401.608/0001-89 SAM'S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI R\$ 2,35

Descrição: Vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas

Estado: CE **Cidade:** Fortaleza **Endereço:** R DJALMA PETIT, 185 **Telefone:** (85) 9921-0115 **Email:** samsdistribuicao@gmail.com

37.652.457/0001-90 B R CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI R\$ 2,35

Descrição: Vinagre Aspecto Físico: Líquido, Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos, Acidez: 4,20 PER, Matéria-Prima: Álcool Cana De Açúcar, Tipo: Neutro

Estado: CE **Cidade:** Canindé **Endereço:** R EUCLIDES BARROSO, 1295 **Telefone:** (85) 9691-3355

12.622.231/0001-16 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 2,35

Descrição: Vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

Estado: CE **Cidade:** Crateús **Endereço:** R AGACI MACHADO, 154 **Telefone:** (88) 9647-1616 **Email:** rivaldoce@yahoo.com.br

27.605.903/0001-52 FRANCISCO ANTONIO BATISTA R\$ 2,35

Descrição: 31 Vinagre de álcool, acidez volátil 4%. embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega. GARR 4860 folha verde R\$ 2,35 dois reais e trinta e cinco centavos R\$ 11.421,00 onze mil, quatrocentos e vinte e um reais EXCLUSIVO ME/EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART 48 DA LEI N° 123/2006 -

Estado: CE **Cidade:** Iguatu **Endereço:** ROD ANTONIO ADIL DE MENDONCA, 133 **Telefone:** (88) 9624-3540/ (88) 9269-8863 **Email:** clauderibeiro@hotmail.com

18.027.677/0001-89 MAVI DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 2,35

Descrição: Vinagre de álcool, acidez volátil 4%, embalagem primária garrafa plástica contendo 500 ml com identificação do produto e do fabricante, registro no órgão competente, data de embalagem e prazo de validade, acondicionados em caixa de papelão lacrada e intacta contendo 12 unidades. Livre de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.

Estado: CE **Cidade:** Limoeiro do Norte **Endereço:** PC JOSE JERONIMO, 346 **Nome de Contato:** ALESSANDRA **Telefone:** (88) 3423-4514 **Email:** maviprodutoseducacionais@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL JOSE SEABRA LEMOS	Data: 26/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DO COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ SEABRA LEMOS por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Vinagre - Vinagre Matéria-Prima: Álcool De Cerais , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928696
CatMat: 217095 - VINAGRE	Lote/Item: /80
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/09/2022 11:47
	Homologação: 27/09/2022 11:55
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 34
	Unidade: Litro
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.591.673/0001-00 * VENCEDOR *	VALLE MAIS LTDA	R\$ 5,25
Descrição: Vinagre Matéria-Prima: Álcool De Cerais , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900
		Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000
		Email: valedistri@gmail.com
29.831.800/0001-36	M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 5,85
Descrição: Vinagre de álcool: 1 litro		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: AV MARANHÃO, 841
		Telefone: (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792
37.000.148/0001-36	SUPERMERCADO IGUATU LTDA	R\$ 8,00
Descrição: Vinagre de álcool: 1 litro		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A
		Telefone: (63) 8403-0538
		Email: iguatusupermercados@hotmail.com
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA	R\$ 8,49
Descrição: Vinagre Matéria-Prima: Álcool De Cerais , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos.		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1345
		Telefone: (63) 3315-2083
42.341.923/0001-57	BARAO CONVENIENCIA LTDA	R\$ 8,49
Descrição: Vinagre Matéria-Prima: Álcool De Cerais , Tipo: Neutro , Acidez: 4,20 PER, Aspecto Físico: Líquido , Aspecto Visual: Límpido E Sem Depósitos		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R G, 17
		Telefone: (63) 8148-4778
		Email: convenienciabaraogpi@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,40

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CASTANHAL PA
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a alimentação escolar, para atender as unidades de ensino da rede municipal, deste município de castanhal/pará, por um período de 12 (doze) meses..
Descrição: Vinagre - Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin, Aspecto Físico: Líquido,
CatMat: 269223 - VINAGRE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.049.957/0001-90 * VENCEDOR *	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI	R\$ 3,10



Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. "EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 500 ml. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão de até 12.000 ml."
Identificação: NºPregão:452022 / UASG:927637

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** RUA JIBOIA BRANCA, 4547 **Nome de Contato:** LEIDIANE **Telefone:** (91) 98033-3066 **Lote/Item:** /106 **Email:** leidia-leidi@hotmail.com

Adjudicação: 13/09/2022 10:35 **Homologação:** 19/09/2022 14:24 **R\$ 3,44**

Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 500 ml. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão de até 12.000 ml. VALIDADE: de 12 meses após data de fabricação; Indústria Brasileira; FABRICANTE: MARIZA IND. E COM. DA AMAZÔNIA LTDA

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 3685 **Nome de Contato:** AILTON **Telefone:** (91) 3711-0424 **Unidade:** Litro **Email:** pontocom0411@gmail.com

14.731.830/0001-01 FIS COMERCIAL LTDA **R\$ 3,50**

Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 0 dias anteriores à data de entrega. Embalagem: 12X500ml. Validade do Produto: 12 meses. MARCA: CGL/ COMERCIAL GAMA LOPES

Estado: PA **Cidade:** Belém **Endereço:** AVENIDA PRINCIPAL (CJ MURURE), 3 **Nome de Contato:** Paulo Sérgio Barroso Corrêa **Telefone:** (91) 3249-6175 **Email:** fiscomercial@yahoo.com.br

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA **R\$ 3,53**

Descrição: "VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega." "EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 500 ml. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão de até 12.000 ml."

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** AV BARAO DO RIO BRANCO, 708 **Telefone:** (91) 9888-8855 **Email:** brasilnorte@gmail.com

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI **R\$ 3,67**

Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 1000 ml. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão de até 12.000 ml.

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825 **Telefone:** (91) 3711-0104 **Email:** lunacontabil@bol.com.br

39.307.875/0001-76 J DUARTE DA SILVA EIRELI **R\$ 5,13**

Descrição: Matéria-Prima: Fermentado Acético De Álcool E Vinho Tinto, Tipo: Agrin, Aspecto Físico: Líquido,

Estado: PA **Cidade:** Ananindeua **Endereço:** ROD DO MARIO COVAS, 05 **Telefone:** (91) 8859-2747 **Email:** comercialbombaiano@gmail.com

43.821.348/0001-52 JBCOMERCIO E SERVICOS EIRELI **R\$ 5,14**

Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega, cor, sabor e odor característico. EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 500ml. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão de até 12.000 ml. FABRICANTE: MARIZA FOODS

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** R ORMENDINA GONCALVES DA ROCHA, 12 **Telefone:** (91) 8584-9987 **Email:** josetbcosta@gmail.com

18.175.732/0001-88 R & C MARTINS COMERCIO LTDA **R\$ 5,40**

Descrição: "VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 500 ml. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão de até 12.000 ml."

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179 **Nome de Contato:** CARLOS **Telefone:** (91) 9219-0949 **Email:** reidandobrasil@gmail.com

39.819.259/0001-02 DISNORTE COM. LTDA **R\$ 5,42**

Descrição: "VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega."

Estado: PA **Cidade:** Terra Alta **Endereço:** RUA CLAUDINO BARBOSA, 114 **Telefone:** (91) 8451-4576 **Email:** pbarrosof@gmail.com

37.556.213/0001-04 AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA **R\$ 7,00**

Descrição: VINAGRE (FERMENTADO ACÉTICO DE ÁLCOOL): produzido da fermentação do vinho branco. Produto translúcido e de cor, sabor e odor característico. VALIDADE: o produto deve conter data de fabricação de até 60 dias anteriores à data de entrega. EMBALAGEM PRIMÁRIA: plástica transparente, atóxica resistente, cada unidade contendo até 500 ml. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: Caixa de papelão de até 12.000 ml.



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 4627	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com

Item 24: AMIDO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 19,27 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 19,27 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,27

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	AMIDO DE MILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEX/AM

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Dispensa de Licitação n23/2022 - Chamada Pública 01/2022 - Aquisição de gêneros alimentícios (QR) da Agricultura Familiar, por meio do Programa Alimenta Brasil.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 23/2022 / UASG: 160011

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO

Lote/Item: 1/1

CatMat: 459077 - AMIDO

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Quilograma

UF: AM

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
09.498.945/0001-50		COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS DO TARUMA MIRIM		R\$ 10,00	
* VENCEDOR *		AGROFRUTAS-TARUMA			
Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
AM	Manaus	AVENIDA AMAZONINO MENDES, 104	(92) 9179-0474		



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS ACAILÂNDIA

Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.

Descrição: AMIDO - AMIDO, BASE DE MILHO, GRUPO FÉCULA

CatMat: 467050 - AMIDO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 /
UASG: 158295

Lote/Item: 30/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 2

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.714.931/0001-02		GGT COMERCIO LTDA			R\$ 27,80
* VENCEDOR *					
Descrição: AMIDO, BASE DE MILHO, GRUPO FÉCULA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Açailândia	R 26, 83/84	(99) 9171-1528	gilsonpires@live.com	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DE GURUPI**Data:** 25/10/2022 08:30**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a AQUISIÇÃO DE Gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados no Centro de Ensino Médio de Gurupi..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** Amido - Amido Base: De Milho**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:928891**CatMat:** 459077 - AMIDO**Lote/Item:** /56**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/10/2022 12:21**Homologação:** 25/10/2022 12:37**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

45.591.673/0001-00 VALLE MAIS LTDA R\$ 7,95
* VENCEDOR *

Descrição: Amido Base: De Milho

Estado: TO **Cidade:** Gurupi **Endereço:** R DELFINO AGUIAR, 1900 **Telefone:** (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000 **Email:** valedistri@gmail.com

10.484.811/0001-69 SUPERMERCADO SAMILLA LTDA R\$ 19,99

Descrição: Amido Base: De Milho.

Estado: TO **Cidade:** Gurupi **Endereço:** R DELFINO AGUIAR, 1345 **Telefone:** (63) 3315-2083

29.831.800/0001-36 M N B LOGISTICA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 20,00

Descrição: Maizena - Amido de milho – produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Um idade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. - Pct de 500g a 1kg

Estado: TO **Cidade:** Gurupi **Endereço:** AV MARANHAO, 841 **Telefone:** (63) 3316-2083/ (63) 8475-2792

37.000.148/0001-36 SUPERMERCADO IGUATU LTDA R\$ 29,99

Descrição: Maizena - Amido de milho – produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Um idade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. - Pct de 500g a 1kg

Estado: TO **Cidade:** Gurupi **Endereço:** R PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 705-A **Telefone:** (63) 8403-0538 **Email:** iguatusupermercados@hotmail.com

Item 25: ARROZ TIPO 1 POLIDO

Preço Estimado: R\$ 5,57 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 5,57**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,57**Quantidade****Descrição****Observação**

80.000 Quilogramas

ARROZ TIPO 1 POLIDO



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.MATYK E APORO/TOCANTINOPOLI	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de gêneros Alimentícios..	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929137
	Lote/Item: 8/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 195
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.636.589/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 6,00
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios oriundos da agricultura familiar (chamada pública)	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 458904 - ARROZ BENEFICIADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 31/2022 / UASG: 160014
	Lote/Item: 17/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 88.970
	Unidade: Quilograma
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.968.310/0001-09 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE BORBA - COOPBOR	R\$ 6,66
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1		
Estado: AM	Cidade: Borba	Endereço: AVENIDA SETE DE SETEMBRO, 104
	Telefone: (92) 8808-8945 / (92) 8153-3606	Email: coopbor@gmail.com



Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

INST.FED.DE MATO GROSSO/CAMPUS São VICENTE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.**Descrição:** ARROZ BENEFICIADO - ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1**CatMat:** 458904 - ARROZ BENEFICIADO**Data:** 01/11/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 21/2022 / UASG: 158335**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 4.000**Unidade:** Quilograma**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.630.659/0001-50 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO SANTO ANTONIO DA FARTURA COOPERSAF	R\$ 4,06
Descrição: ARROZ BENEFICIADO, TIPO AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1		
Estado: MT	Cidade: Campo Verde	Endereço: COMUNIDADE ASSENTAMENTO SANTO ANTONIO DA FARTURA, S/N
		Telefone: (66) 8136-4721 / (66) 3419-3537
		Email: atendimentocv@escparana.com.br

Item 26: AVEIA EM FLOCOS

Preço Estimado: R\$ 31,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 31,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,90

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	AVEIA EM FLOCOS	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 45,70

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Finos	SRP: NÃO
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928760
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 21/10/2022 12:00
	Homologação: 21/10/2022 12:05
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 45,70
Descrição: Aveia em flocos: Em flocos finos,isenta de sujidades, parasitas e larvas,admitindo umidade maxima de 15% por peso,acondicionada em sache apropriado		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ALC SO 141B, AVENIDA 02, S/N
	Telefone: (63) 3322-0635	Email: fcsantoscomercio@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 35,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 37º BATALHÃO DE INFANTARIA LEVE (37º BIL)	Data: 18/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o Setor de Aprovisionamento do 37º BIL..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia beneficiada - Classe: Branca, Presença De Glúten: Contém Glúten, Apresentação: Em Flocos Finos,	SRP: SIM
CatMat: 460501 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: NºPregão:92022 / UASG:160471
	Lote/Item: /105
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 13:35
	Homologação: 26/10/2022 17:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: SP



41.471.161/0001-40 GBV ALIMENTOS LTDA

R\$ 11,90

* VENCEDOR *

Descrição: Aveia em Flocos: flocos de aveia; tipo: aveia em flocos fina; embalagem: pacote; peso líquido: aproximadamente 1kg; descrição: modo de conservação: armazenar em local seco e arejado Validade 1 (um) Ano. Fabricante: Gbv Alimentos Ltda, Marca: Master Alimentos Produto dispensado de registro conforme RDC ANVISA 27/2010

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Mairiporã	EST SANTA INES, 00000	(11) 2575-1800	contato@gbvalimentos.com.br

12.433.700/0001-59 NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 12,07

Descrição: flocos de aveia; tipo: aveia em flocos fina; embalagem: pacote; peso líquido: aproximadamente 1kg; descrição: modo de conservação: armazenar em local seco e arejado UND

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Pato Branco	ROD BR 158, 12174	Fernando Pagnoncelli	(46) 3225-1991	nutricelli_pr@hotmail.com

10.364.908/0001-38 R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 14,34

Descrição: flocos de aveia; tipo: aveia em flocos fina; embalagem: pacote; peso líquido: aproximadamente 1kg; descrição: modo de conservação: armazenar em local seco e arejado O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com

50.046.291/0001-27 EMPORIO FAHL LTDA

R\$ 35,00

Descrição: flocos de aveia; tipo: aveia em flocos fina; embalagem: pacote; peso líquido: aproximadamente 1kg; descrição: modo de conservação: armazenar em local seco e arejado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sumaré	R ALBERTO BOSCO, 308	(19) 3281-2544	nntassi@terra.com.br

46.400.632/0001-43 BEATRIS VITORIA ROCHA DA CRUZ 50734917856

R\$ 35,00

Descrição: Flocos de aveia finos

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Cotia	R JOAO PIRES PEREIRA, 70	(11) 7253-8038	beatris-rocha@outlook.com

46.841.666/0001-73 ANA PAULA PFLEGER BRAGA 33440276899

R\$ 43,02

Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE BRANCA, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS FINOS, PRESENÇA DE GLÚTEN CONTÉM GLÚTEN

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Lins	R SAO VICENTE DE PAULA, 138	(14) 8818-2254	anapflegerbraga@gmail.com

09.624.705/0001-54 PAPA DOCE COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 43,50

Descrição: flocos de aveia; tipo: aveia em flocos fina; embalagem: pacote; peso líquido: aproximadamente 1kg; descrição: modo de conservação: armazenar em local seco e arejado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R CORONEL XAVIER DE TOLEDO, 216	(11) 2949-5943	oliveira.edsonrocha@gmail.com

32.263.548/0001-10 FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 44,00

Descrição: flocos de aveia; tipo: aveia em flocos fina; embalagem: aproximadamente 1kg; descrição: modo de conservação: armazenar em local seco e arejado

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA MAJ ALFREDO ROMAO, 308	(11) 4420-6000	atendimento@souzamaas.com.br



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAQUARA	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Semiperecíveis para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Piraquara e itens fracassados do Pregão 37/2022.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aveia Beneficiada - Aveia Beneficiada Classe: Branca , Presença De Glúten: Contém Glúten , Apresentação: Em Flocos Grossos	SRP: SIM
CatMat: 460502 - AVEIA BENEFICIADA	Identificação: N°Pregão:512022 / UASG:987769
	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.903.201/0001-00 * VENCEDOR *	P.A.S PROGRAMA DE ALIMENTACAO SOCIAL - INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.	R\$ 14,00
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN AVEIA EM FLOCOS GROSSOS. EMBALAGEM DE ATÉ 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias		
Estado: PR	Cidade: Fazenda Rio Grande	Endereço: R RIO EUFRATES, 317
	Nome de Contato: Fernando Henrique	Telefone: (41) 3075-7199
		Email: pas.lici@hotmail.com
22.077.561/0001-21	MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA	R\$ 14,99
Descrição: AVEIA BENEFICIADA, CLASSE: BRANCA, APRESENTAÇÃO: EM FLOCOS GROSSOS, PRESENÇA DE GLÚTEN: CONTÉM GLÚTEN AVEIA EM FLOCOS GROSSOS. EMBALAGEM DE ATÉ 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 04 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092
		Telefone: (43) 3154-7133
27.486.278/0001-77	MERCITTA COMERCIO SERVICOS E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 17,44
Descrição: AVEIA EM FLOCOS		
Estado: PR	Cidade: Colombo	Endereço: RUA THOMAZ LISS, 308
	Telefone: (41) 3037-3438	Email: mercittaalimentos@hotmail.com

Item 27: CAFÉ TORRADO E MOÍDO

Preço Estimado: R\$ 32,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 32,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,95

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	CAFÉ TORRADO E MOÍDO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE CACAOAL/RO

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades apresentadas pela ASSOCIAÇÃO GARAH PÂMEH DO POVO KABANEY PAITER SURUÍ DO NOROESTE DE MATO GROSSO E RONDÔNIA, a serem utilizados na confecção de alimentação durante as oficinas de etnoconhecimentos com as comunidades das aldeias Apoena Meireles e Panãg, como pré-requisito para a elaboração participativa do Projeto Político Pedagógico Indígena - PPPI.

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO ALMOFADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON

CatMat: 463586 - CAFÉ

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 194003

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.316.561/0001-05 RODOLFO & MARQUES LTDA

R\$ 29,44

* VENCEDOR *

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO ALMOFADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Cacoal	AV MALAQUITA, 2915	(69) 3441-2428	luizclaudio@piemonro.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,44

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO
COORDENAÇÃO REGIONAL DO JURUÁ

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades apresentadas pela ASSOCIAÇÃO GARAH PÂMEH DO POVO KABANEY PAITER SURUÍ DO NOROESTE DE MATO GROSSO E RONDÔNIA, a serem utilizados na confecção de alimentação durante as oficinas de etnoconhecimentos com as comunidades das aldeias Apoena Meireles e Panãg, como pré-requisito para a elaboração participativa do Projeto Político Pedagógico Indígena - PPPI da primeira etapa do Ensino Fundamental.

Descrição: CAFÉ - CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO ALMOFADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON

CatMat: 463586 - CAFÉ

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 28/2022 / UASG: 194049

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Pacote 1,00 KG

UF: AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

17.316.561/0001-05 RODOLFO & MARQUES LTDA

R\$ 29,44

* VENCEDOR *

Descrição: CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE MÉDIA, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO ALMOFADA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Cacoal	AV MALAQUITA, 2915	(69) 3441-2428	luizclaudio@piemonro.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba

Campus Campina Grande

Objeto: Aquisição de materiais que visam atender as necessidades da Coordenação de Almojarifado e Patrimônio do Campus Picuí e demais Campus..**Descrição:** Café - Café Característica Adicional: Blend Árábica E Conilon , Intensidade: Média , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Empacotamento: Vácuo , Tipo: Tradicional , Apresentação: Torrado Moído**CatMat:** 463592 - CAFÉ**Data:** 24/10/2022 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:262022 / UASG:158281**Lote/Item:** /29**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 400**Unidade:** Pacote 1,00 KG**UF:** PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.638.718/0001-57 SOSSAI ALTOE COMERCIO, EXPORTACAO E IMPORTACAO LTDA R\$ 31,00
* VENCEDOR *

Descrição: café Apresentação: torrado moído. Tipo: tradicional, empacotament o: vácuo, prazo validade mínimo: 12 (doze) meses, característica adicional: Emb alagem de 1kg. Cota reservada para ME/EPP 23,52% ao item 19.

Estado: ES **Cidade:** Venda Nova do Imigrante **Endereço:** ROD BR 262, S/N **Telefone:** (28) 3546-1544/ (28) 3546-3301 **Email:** danilofalqueto@uol.com.br

47.852.784/0001-40 TEIXEIRA DE ARRUDA LTDA R\$ 31,32

Descrição: café Apresentação: torrado moído. Tipo: tradicional, empacotamento: vácuo, prazo validade mínimo: 12 (doze) meses, característica adicional: Emb alagem de 1kg. Cota reservada para ME/EPP 23,52% ao item 19. MARCA: Café Bahia VALOR UNITÁRIO: 70,00 VALOR TOTAL: 28.000,00

Estado: AL **Cidade:** Palmeira dos Índios **Endereço:** RUA COSTA R, 132 **Telefone:** (82) 3021-4141 / (0000) 0000-0000 **Email:** gestaodeprocessos@dcampos.com.br

27.245.852/0001-03 SUL BRASIL ATACADISTA LIMITADA R\$ 48,60

Descrição: Café Apresentação: torrado moído. Tipo: tradicional, empacotamento: vácuo, prazo validade mínimo: 12 (doze) meses, característica adicional: Emb alagem de 1kg. Cota reservada para ME/EPP 23,52% ao item 19.

Estado: SC **Cidade:** Palhoça **Endereço:** R NELSON MARTINS, 1171 **Nome de Contato:** ADOLFO **Telefone:** (48) 99180-6868 **Email:** adolfonasciutti@hotmail.com

20.873.342/0001-23 HC COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS - EIRELI R\$ 60,00

Descrição: café Apresentação: torrado moído. Tipo: tradicional, empacotament o: vácuo, prazo validade mínimo: 12 (doze) meses, característica adicional: Emb alagem de 1kg.

Estado: PB **Cidade:** João Pessoa **Endereço:** AV DOIS DE FEVEREIRO, 943 **Nome de Contato:** HENRIQUE **Telefone:** (83) 3223-8506 **Email:** hccomercio@outlook.com

Item 28: ERVILHA

Preço Estimado: R\$ 16,82 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,82

Quantidade

Descrição

Observação

500 Quilogramas

ERVILHA



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 20,80

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PENIT. DR.WALTER F.P. QUEIROZ

SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA

PIRAJUI

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, INTEIRA - ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, SENDO CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 18/11/2022 13:59

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380117000012022OC00266

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: LATA 2,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.528.442/0001-17 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 20,80

* VENCEDOR *

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, SENDO CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São José do Rio Preto	R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251	BARBARA	(17) 3211-2030	nutricionale@nutricionale.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,38

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Registro de Preços de Conservas, Chás e Adoçante, de acordo com o discriminado no Anexo I.

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, INTEIRA - ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, SENDO CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA

Data: 09/11/2022 17:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102201100592022OC00003

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 2.350

Unidade: LATA 2,00 QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.798.373/0001-07 GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

R\$ 17,38

* VENCEDOR *

Descrição: ERVILHA VERDE EM CONSERVA, SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM SALMOURA, APRESENTANDO TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMARIA APROPRIADA, HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, SENDO CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED.ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 19 MESES NA DATA DA ENTREGA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R AMAPA, 204	KAROL	(11) 2359-7596	granfood@terra.com.br



Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI JUIZ DE FORA. FRETE CIF. Entrega URGENTE em 16/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.**Descrição:** ERVILHA SECA - KG - ERVILHA SECA - KG [002802 - 0018] ERVILHA SECA - KG ERVILHA SECA - KG - Constituída de grãosãos e limpos; umidade máxima de 15% por peso; isenta de sujidades, parasitas e larvas; baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Embalagem primária de plástico transparente, resistente, atóxica e fechada hermeticamente contendo 1 kg. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade: 12 meses, a partir da data de fabricação. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki, Camil, Pink. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES**Data:** 07/11/2022 10:00**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 4790-Compra direta**Lote/Item:** 1/18**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 25**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.183.871/0001-60 PLASTMIX COMERCIO LTDA

R\$ 12,03

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:**

RJ

Paraíba do Sul

AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 765

(24) 2263-5534

29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA

R\$ 12,50

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

MG

Juiz de Fora

R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105

GABRIELA

(32) 3213-5189

distrivib@gmail.com

Item 29: FARINHA DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 5,03 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 5,03**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,03**Quantidade****Descrição****Observação**

5.000 Quilogramas

FARINHA DE MILHO



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E.MATYK E APORO/TOCANTINOPOLI	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de produtos de gêneros Alimentícios..	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA,CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	SRP: NÃO
CatMat: 459017 - FARINHA DE MILHO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 929137
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 120
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.636.589/0001-02 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 7,99
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA,CARACTERÍSTICA ADICIONAL TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVEMBRO, 485 A

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (cestas de alimentos), para indígenas Truká.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE MILHO - FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA,CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO	SRP: NÃO
CatMat: 479080 - FARINHA DE MILHO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 102/2022 / UASG: 194018
	Lote/Item: 4/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.977.879/0001-26 * VENCEDOR *	R D COMERCIAL DE ALIMENTOS E RACOES LTDA	R\$ 3,99
Descrição: FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA,CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO		
Estado: BA	Cidade: Paulo Afonso	Endereço: AV LANDULFO ALVES, 884
	Telefone: (75) 3281-4614	Email: rdracoes@yahoo.com.br



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,10

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC**Data:** 26/10/2022 08:00**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de cestas básicas de alimentos para doação às famílias regularmente inscritas no cadastro único – cadúnico, e para famílias em situação de vulnerabilidade, ambas com renda per capita até ½ salário-mínimo atual, que atendem a lei municipal nº 2496/2014 de 29 de dezembro de 2014..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:892022 / UASG:988279**Lote/Item:** 1/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.800**Unidade:** Quilograma**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.681.301/0001-29 SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

R\$ 3,10

* VENCEDOR *

Descrição: Farinha de milho, fina, amarela, safra corrente. Produto obtido do grão de milho, deverão ser fabricadas a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Sem glúten. Não poderão estar úmidas ou rançosas, prazo de validade mínima de 90 dias. Pacote de 1kg.**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SC

Catanduvas

R SANTA CATARINA, 1207

(49) 8437-7553

lucas@aeoncomercio.com.br

Item 30: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço Estimado: R\$ 5,91 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 5,91**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 5,91**Quantidade****Descrição****Observação**

10.000 Quilogramas

FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES**Data:** 01/11/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação N° 528/2022 / UASG: 153050**Lote/Item:** 22/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.972.103/0002-18 CAETANO E SOUZA LTDA

R\$ 5,96

* VENCEDOR *

Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

ES

Alegre

R MONSENHOR PAVESI, 216

(28) 3552-2444

saojorge.cdi@terra.com.br



Relatório gerado no dia 12/04/2023 14:11:30 (IP: 138.186.16.6)

Código Validação: Zmf6sGyKH%2bEh5qQPSfZkNO6Le46QfK6haJqVxZ%2bHckqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zmf6sGyKH%252bEh5qQPSfZkNO6Le46QfK6haJqVxZ%252bHckqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde da UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO	SRP: NÃO
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 536/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 21/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Quilograma
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 5,99
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO		
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R MONSENHOR PAVESI, 216
	Telefone: (28) 3552-2444	Email: saojorge.cdi@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: CENTRO FED. EDUC. TECN. CELSO SUCKOW DA FONSECA MEC	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades dos cursos Técnico em Alimentos e Engenharia de Alimentos do campus Valença do CEFET/RJ.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO	SRP: NÃO
CatMat: 465332 - FARINHA DE TRIGO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 153010
	Lote/Item: 14/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
74.116.898/0001-02 * VENCEDOR *	COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,79
Descrição: FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R DIAS RAPOSO, 00077
	Nome de Contato: Max	Telefone: (21) 2137-2529
		Email: comaxcomercio@gmail.com

Item 31: FEIJÃO CARIOQUINHA

Preço Estimado: R\$ 9,04 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 9,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,04

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOQUINHA	



Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Data:** 22/12/2022 10:00**Objeto:** Aquisição Gêneros Alimentícios para Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega dia 06/01/2023 na Av. Cardeal Eugenio Pacceli, 2211 - Cid. Industrial - Contagem MG- CEP:32210001**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Descrição:** FEIJAO CARIOCA - KG - FEIJAO CARIOCA - KG [015761 - 0001] FEIJAO CARIOCA - KG FEIJAO CARIOCA - KG - Feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 1 kg. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / GRÃOS / CEREAIS / FARINHAS / MASSAS**Identificação:** 5303-Compra direta**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 3.000**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

25.650.383/0002-55

COCAL CEREAIS LTDA

R\$ 7,68

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Uberlândia

Endereço:

R JOSE REZENDE, 6001

06.125.316/0004-39

MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 8,85

Descrição: Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Contagem

Endereço:

ROD BR 040 KM 688, S/N

Nome de Contato:

Edeir

Telefone:

(31) 3394-1154

Email:

minasfort@minasfort.com.br

02.412.970/0001-20

NOVO MILENIO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE SUPERMERCADO EIRELI

R\$ 11,90

Descrição: Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R MACHADO NUNES, 146

Telefone:

(31) 9116-8290

Email:

distribuidoranovomilenio@yahoo.com.br



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,57

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA**Objeto:** Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA**Descrição:** Feijão carioquinho grupo: anão, classe: carioquinha. Isento de materiais estranhas, impurezas insetos vivos ou mortos. Embalagem: Saco plástico de polietileno, - Feijão carioquinho grupo: anão, classe: carioquinha. Isento de materiais estranhas, impurezas insetos vivos ou mortos. Embalagem: Saco plástico de polietileno,**Data:** 05/12/2022 08:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 15255_0432022**Lote/Item:** 9/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 19.025**Unidade:** KG**UF:** MA**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

23.714.767/0001-88 ROMULO F DO REGO LIMA

R\$ 10,57

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	RUA DAS TULIPAS, 345	Romulo	(86) 8814-9101	romulo.francklin@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,70

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Unidade APOLO. FRETE CIF. Entrega em 20/12/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.**Descrição:** FEIJAO CARIOCA - KG - FEIJAO CARIOCA - KG [015341 - 0011] FEIJAO CARIOCA - KG FEIJAO CARIOCA - KG - Feijão carioquinha, tipo 1, constituído de grãos inteiros, novos, e sadios. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 1 kg. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso liquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES**Data:** 01/12/2022 15:00**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 5104-Compra direta**Lote/Item:** 1/11**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 120**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** MG**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA

R\$ 7,70

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105	GABRIELA	(32) 3213-5189	distrivib@gmail.com



Item 32: FEIJÃO CAUPI

Preço Estimado: R\$ 13,04 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 13,04 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,04

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	FEIJÃO CAUPI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 13,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de materiais diversos para atender demanda de projetos de pesquisa da Embrapa Algodão.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUMINOSA - LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1	SRP: NÃO
CatMat: 464559 - LEGUMINOSA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 135011
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 27
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.196.411/0001-67 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO O FILEZAO LTDA	R\$ 13,89
Descrição: LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO BRANCO, TIPO TIPO 1		
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: AV FLORIANO PEIXOTO, 1884
	Telefone: (83) 3341-1239/ (83) 3077-4338	Email: filezao.cristovao@gmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC**Data:** 20/12/2022 08:31**Objeto:** : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 15558_0882022**Lote/Item:** 69/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 1.000**Unidade:** PCT**UF:** SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
20.524.233/0001-09		FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				R\$ 9,00
* VENCEDOR *						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Apiúna	R BLUMENAU, 83	CLAUDIO	(47) 3353-1140	supermercadowfistarol@gmail.com	
75.779.223/0001-06		COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA				R\$ 9,99
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Laurentino	AV COLOMBO MACHADO SALLES, 1371	VERA	(47) 3546-1170	pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br	
08.310.833/0001-60		MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI				R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R NORUEGA, 533	WILLIAN	(47) 3366-1543	contato@distribuidoramomm.com.br	
27.935.215/0001-50		MAURI FRAGA				R\$ 15,26
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SC	Apiúna	EST MARGEM ESQUERDA, 1782	(47) 9145-2568			



Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI JUIZ DE FORA. FRETE CIF. Entrega URGENTE em 16/11/22 na Rod. BR 040 KM 773, S/Nº - Barreira do Triunfo-Juiz de Fora/MG.**Descrição:** FEIJAO BRANCO - KG - FEIJAO BRANCO - KG [002802 - 0026] FEIJAO BRANCO - KG FEIJAO BRANCO - KG - Grão de feijão branco, tipo 1. De formato arredondado e alongado. Criterioso controle de qualidade. grãos inteiros, novos, e sadios. Os grãos devem apresentar elevada padronização, baixo índice de grãos quebrados ou defeituosos (máximo 7,5%). Isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Pink, Camil, Pachá. Data máxima de empacotamento 30 dias. Validade de 6 (seis) meses. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki e Pink. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 500 gramas. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / AÇUCARES / ADOÇANTES**Data:** 07/11/2022 10:00**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 4790-Compra direta**Lote/Item:** 1/26**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 20**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

38.183.871/0001-60 PLASTMIX COMERCIO LTDA

R\$ 10,99

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada**Estado:**

RJ

Cidade:

Paraíba do Sul

Endereço:

AV MARECHAL CASTELO BRANCO, 765

Telefone:

(24) 2263-5534

29.455.568/0001-89 DISTRIBUIDORA VIB LTDA

R\$ 14,50

Descrição: Descrição não informada**Estado:**

MG

Cidade:

Juiz de Fora

Endereço:

R DOUTOR MILTON LADEIRA, 105

Nome de Contato:

GABRIELA

Telefone:

(32) 3213-5189

Email:

distrivib@gmail.com

Item 33: FEIJÃO PRETO

Preço Estimado: R\$ 7,94 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 7,94**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,94**Quantidade****Descrição****Observação**

10.000 Quilogramas

FEIJÃO PRETO



Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC**Data:** 20/12/2022 08:31**Objeto:** : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 15558_0882022**Lote/Item:** 74/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 5.000**Unidade:** QUILO**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.779.223/0001-06 * VENCEDOR *	COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA					R\$ 5,79
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Laurentino	AV COLOMBO MACHADO SALLES, 1371	VERA	(47) 3546-1170	pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br	
20.524.233/0001-09	FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA					R\$ 6,00
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Apiúna	R BLUMENAU, 83	CLAUDIO	(47) 3353-1140	supermercadofistarol@gmail.com	
39.649.812/0001-06	MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA					R\$ 6,64
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	
18.522.712/0001-36	LICIFRANN COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 6,65
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itajaí	R ODILIO GARCIA, 166	FRANCIANE	(47) 3083-6495	licifrann@gmail.com	
27.935.215/0001-50	MAURI FRAGA					R\$ 7,72
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SC	Apiúna	EST MARGEM ESQUERDA, 1782	(47) 9145-2568			
08.310.833/0001-60	MOMM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					R\$ 7,77
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	R NORUEGA, 533	WILLIAN	(47) 3366-1543	contato@distribuidoramomm.com.br	



Órgão: Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR**Data:** 16/12/2022 08:31**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as necessidades de todos os departamentos do município, para o período de 12 (doze) meses.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PCT 1 KG - FEIJÃO PRETO, TIPO 1, PCT 1 KG**Identificação:** 15504_1022022**Lote/Item:** 73/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 538**Unidade:** PCT**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.693.344/0001-61 * VENCEDOR *	GALERA DA CESTA BASICA LTDA				R\$ 4,99
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	Telefone: (44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	Email: galeradacestabasica@gmail.com	
37.516.954/0001-61	ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA - EIRELI				R\$ 6,49
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R PIQUIRI, 351	Telefone: (43) 8432-7923	Email: antunes.alimentos.pedidos@gmail.com	
77.649.309/0001-31	MERCEJAL - MERCEARIA CENTRAL DE JARDIM ALEGRE LTDA				R\$ 7,19
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Jardim Alegre	Endereço: AV PARANA, 613	Telefone: (43) 3475-2211		
40.738.368/0001-76	CASTILHOS & GAMBA CONEXOES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 7,23
Descrição: Descrição não informada					
Estado: SC	Cidade: Lages	Endereço: R QUINZE DE NOVEMBRO, 174	Telefone: (49) 8413-1984	Email: escritorioavila@uol.com.br	
09.508.602/0001-29	COMERCIAL SANTINI LTDA				R\$ 7,29
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Jardim Alegre	Endereço: AV TANCREDO NEVES, 1557	Telefone: (43) 3475-2313	Email: comercial_santini@hotmail.com	
47.515.013/0001-67	CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA				R\$ 7,40
Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Jataizinho	Endereço: R MONTEIRO LOBATO, 297	Telefone: (43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	Email: crsdistribuidora1@gmail.com	



Órgão: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí
Secretaria de Administração e Rec. Humanos

Objeto: "Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para a Administração Municipal".

Descrição: FEIJÃO PRETO: TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS - -
FEIJÃO PRETO: TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS -

Data: 22/11/2022 00:00

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Identificação: 392022

Lote/Item: 8/1550

Ata: N/A

Fonte: pmsmsuacui-transparencia.gpeclou
d.com.br

Quantidade: 7.000

Unidade: PCTE - PACOTE

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.297.514/0001-89

SUPERMERCADO GARCIA, PONTO CERTO DA ECONOMIA LTDA

R\$ 9,95

* VENCEDOR *

Descrição: FEIJÃO PRETO: TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS -

Estado:

MG

Cidade:

Santa Maria do Suaçuí

Endereço:

AV RODRIGO LACERDA, 175

Item 34: MACARRÃO ARGOLINHA

Preço Estimado: R\$ 6,62 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,62

Quantidade

Descrição

Observação

12.000 Quilogramas

MACARRÃO ARGOLINHA



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	Data: 15/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e panificação.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Argolinha	SRP: SIM
CatMat: 459000 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:732022 / UASG:926486
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2022 15:23
	Homologação: 01/09/2022 15:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.500
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.148.187/0001-61 * VENCEDOR *	ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,30
Descrição: DESCRIÇÃO DETALHADA PARA O ITEM EXATAMENTE CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I-TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL.		
Estado: SP	Cidade: Cruzália	Endereço: FAZ ESPERIA II, S/N
	Nome de Contato: Vanda	Telefone: (18) 3376-1164
	Email: esperiadistribuidora@gmail.com	
10.364.908/0001-38	R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,00
Descrição: MASSA PARA SOPA TIPO ARGOLINHA: de acordo com a NTA 49. Produzido a partir de matérias primas sãs e limpas, com ausência de insetos e outros animais em qualquer fase de desenvolvimento, vivos ou mortos, inteiros ou em partes, parasitos, sujidades e objetos rígidos, pontiagudos e / ou cortantes. Contendo como ingredientes os seguintes elementos: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), ovos pasteurizados, corantes naturais urucum e cúrcuma. Características: Cor: ligeiramente amarelada. Sabor: característico. Odor: característico. Validade mínima: 10 (dez) meses. Tempo de cozimento: 10 (dez) minutos. Embalagem Primária: saco plástico de polietileno, atóxico, resistente, termossoldado, lacrado, com peso líquido de 500gr ou 01kg Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade ou fardo de papel multifoldado, resistente, totalmente fechado com costura resistente ou fardo plástico, atóxico, transparente, resistente, termossoldado. Valores Nutricionais exigidos em 80 gramas - mínimo de Calorias: 275 Cal; - máximo de carboidratos: 60g; - mínimo de Proteínas: 8,5g; - máximo de Gorduras Totais: 1,0g; - Gorduras saturadas: 0 g - Gorduras Trans: ausente 0 g - mínimo de Fibra Alimentar: 1,5g; - Sódio: 0 mg		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOSE CANDIDO FREIRE, 207
	Telefone: (14) 3326-2710 / (14) 3026-2930	Email: nitrite.alimentos@hotmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 11/08/2022 09:00
Objeto: Registro de preços de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Apresentação: Argolinha,	SRP: SIM
CatMat: 459000 - MACARRÃO	Identificação: N°Pregão:1062022 / UASG:986835
	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,50
Descrição: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO ARGOLINHA, SECA, COR AMARELA, OBTIDA PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO, MASSA DE SÊMOLA (SÊMO LA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM), ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 13%, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 500 G, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ATOXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DECRETO 3.029 DE 16/04/99) E (PORTARIA 593 DE 25/08/2000), ANVISA. APÓS A COCÇÃO A TEXTURA DEVERÁ MANTER-SE AL DENTE CONFORME INSTRUÇÕES EMBALAGEM. CONTER NA EMBALAGEM 1 MPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO E TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR). TENDO COMO REFERÊNCIA A MARCA: GALO OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE E OU SUPERIOR. APRESENTAR DUAS AMOSTRAS EM EMBALAGEM ORIGINAL PARA TESTE DE DEGUSTAÇÃO E FICHA TÉCNICA DO PRODUTO EM PAPEL TIMBRADO DO FABRICANTE, DEVIDAMENTE ASSINADA PELO SEU RESPONSÁVEL TÉCNICO (EXCETO PARA AQUELES PRODUTOS QUE FOREM COTADOS DAS MESMAS MARCAS INDICADAS COMO REFERÊNCIA).		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251
	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030
	Email: nutricional@nutricional.com.br	
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 6,00
Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: SP	Cidade: Corumbataí	Endereço: R 07, 159
	Nome de Contato: LUIZ EDUARDO	Telefone: (19) 3577-9700
	Email: licitacao@joaofonso.com.br	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA	Data: 03/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de produtos alimentícios para a Merenda Escolar dos alunos da Escola.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Argolinha	Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:928850
CatMat: 459000 - MACARRÃO	Lote/Item: /32
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 26
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
42.946.441/0001-20 * VENCEDOR *	M F CORTE	R\$ 6,70
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Argolinha		
Estado: TO	Cidade: Barrolândia	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 181-A
		Telefone: (63) 9974-2567
		Email: contabilidadebrd10@gmail.co
15.484.668/0001-29	MAURI ALVES BARROS	R\$ 7,20
Descrição: macarrão com ovos		
Estado: TO	Cidade: Barrolândia	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 218
		Telefone: (63) 9965-5957

Item 35: MACARRÃO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 6,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 6,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	MACARRÃO PARAFUSO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,49

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO,APRESENTAÇÃO PARAFUSO	SRP: NÃO
CatMat: 458993 - MACARRÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380
	Lote/Item: 57/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.466.297/0001-40 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI	R\$ 5,49
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO,APRESENTAÇÃO PARAFUSO		
Estado: AL	Cidade: Marechal Deodoro	Endereço: AV CARAVELAS, 369
		Telefone: (82) 3326-1313/ (82) 3326-1313

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,25

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva	Data: 26/10/2022 10:30
Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso	SRP: SIM
CatMat: 458974 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:212022 / UASG:160349
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 23.000
	Unidade: Quilograma
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.306.014/0001-48 * VENCEDOR *	NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 6,50
Descrição: Macarrão, tipo parafuso, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-25		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AVENIDA JAMARI, 2186
		Telefone: (69) 3536-1900
		Email: assertcontabilidade@gmail.com
02.937.087/0001-53	LOCAFRIOS EIRELI	R\$ 10,00
Descrição: Macarrão, tipo parafuso, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-25		
Estado: PE	Cidade: Jaboatão dos Guararapes	Endereço: R LUIZ ELOI DE PONTES, 667
		Nome de Contato: Marta
		Telefone: (81) 3476-5599
		Email: licitacao@locafríos.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

17ª Brigada de Infantaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de gêneros de alimentação, visando atender a necessidade parcial de Quantitativo de Subsistência (QS), necessária a suprir as Organizações Militares diretamente subordinadas e vinculadas à 17ª Brigada de Infantaria de selva, bem como Organizações Militares da 12ª região Militar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento:.

Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Farinha De Trigo , Apresentação: Parafuso

CatMat: 458974 - MACARRÃO**Data:** 26/10/2022 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:212022 / UASG:160349**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Quilograma**UF:** RO**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**

37.306.014/0001-48 NORTE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

R\$ 6,50

* VENCEDOR *

Descrição: (Cota Reservada ME/EPP) Macarrão, tipo parafuso, com padrão de qualidade de acordo com o anexo IV – BT30.404-25**Estado:**

RO

Cidade:

Ariquemes

Endereço:

AVENIDA JAMARI, 2186

Telefone:

(69) 3536-1900

Email:

assertcontabilidade@gmail.com

Item 36: MACARRÃO SÊMOLA - TIPO ESPAGUETE

Preço Estimado: R\$ 7,34 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 7,34**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 7,34**Quantidade****Descrição****Observação**

20.000 Quilogramas

MACARRÃO SÊMOLA - TIPO ESPAGUETE



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ

Objeto: Formalização de registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender os usuários dos núcleos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos de Agrovila e São Jacinto e do Serviço de Acolhimento Institucional, no período de 12 (doze) meses..

Descrição: **Macarrão** - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete

CatMat: 458955 - MACARRÃO

Data: 26/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:382022 / UASG:980764

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: ES

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

36.339.406/0001-40 SUPERMERCADO CLAMAP LTDA R\$ 6,35
* VENCEDOR *

Descrição: MACARÃO TIPO ESPAGUETE 1KG

Estado: ES **Cidade:** São Roque do Canaã **Endereço:** AVENIDA CATARINA GUIDONI VOLPI, 624 **Telefone:** (27) 3729-1187

17.364.470/0001-37 DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA R\$ 6,40

Descrição: "MACARRAO TIPO ESPAGUETE massa com ovos, embalagem de 01 kg, íntegra, sem perfurações e original da indústria. aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio. CATMAT:459002"

Estado: ES **Cidade:** Vila Velha **Endereço:** R CAJUEIRO, 335 **Nome de Contato:** JAMILA **Telefone:** (27) 3339-3744 **Email:** distribuidora.sp1@hotmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA	Data: 10/10/2022 13:00
Objeto: Constituição de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios a fim de atender às necessidades do Abrigo Institucional "Abrigo Luz" do município de São Gabriel da Palha/ES..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Macarrão - Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete	Identificação: NºPregão:402022 / UASG:985693
CatMat: 458955 - MACARRÃO	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 10/10/2022 15:23
	Homologação: 15/03/2023 08:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.945.825/0001-75 * VENCEDOR *	IONI APARECIDA DA ROCHA SANTOS 03606663617	R\$ 6,89
Descrição: s Adicionais: Espaguete, com ovos , teor de umidade: massa seca , base da massa: De Sêmola/Semolina		
Estado: MG	Cidade: Santa Luzia	Endereço: R JOAO CAMARGO COSTA SOBRINHO, 114
	Nome de Contato: Ioni Aparecida	Telefone: (31) 9521-3560
	Email: ioniaparecida1@gmail.com	
17.364.470/0001-37	DISTRIBUIDORA SANTA PAULA LTDA	R\$ 6,89
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE C/ SÊMOLA EM PCT C/ 01KG, COM CORANTE NATURAL DE BETACAROTENO, A MASSA NÃO DEVERÁ turvar a água ante s da cocção, não poderá estar fermentada ou rançosa, com rendimento mínimo de duas vezes a mais o peso antes da cocção. validade mínima de 4 meses após s a entrega.		
Estado: ES	Cidade: Vila Velha	Endereço: R CAJUEIRO, 335
	Nome de Contato: JAMILA	Telefone: (27) 3339-3744
	Email: distribuidora.sp1@hotmail.com	
23.543.006/0001-00	WAVECODE EIRELI	R\$ 999,00
Descrição: Macarrão Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Apresentação: Espaguete		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: RUA JOAO GRUMICHE, 2217
	Nome de Contato: LUIZ PAULO	Telefone: (48) 3375-2379
	Email: contato@wavecode.com.br	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PROFESSORA HAMEDY CURY QUEIROZ	Data: 04/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentação escolar para os alunos da Escola Prof. Hamedy Cury Queiroz..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Macarrão - Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete	SRP: NÃO
CatMat: 458955 - MACARRÃO	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:928700
	Lote/Item: /25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/10/2022 15:06
	Homologação: 04/10/2022 15:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 83
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.928.169/0001-31 * VENCEDOR *	E A DE ALBUQUERQUE - EIRELI	R\$ 7,23
Descrição: Macarrão trigo com ovos - DE 1º qualidade, massa seca, para macorranada, com fio fino e longo e comprimento de 25 a 30cm, amarela com aspect o, cor, cheiro, textura e sabor próprios, obtido pelo amassamento da farinha de trigo especial, semola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9) , ovos, isenta de corantes artificiais, sujidades, parasitas e larvas. Embalado em saco plastico, resistente, adequado para transporte, contendo 500g de peso cad a. Validade não superior a 3 meses.		
Estado: TO	Cidade: Colinas do Tocantins	Endereço: AV PARAGUAI, 1312
		Telefone: (63) 3476-3256
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 7,99
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678
		Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728
		Email: innovecontabil14@gmail.com
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 9,50
Descrição: Macarrão de trigo com ovos – de 1ºqualidade, massaseca, para macarronada , com fio fino e longo e comprimento entre 25 a 30 cm, amarela com as pecto, cor, cheiro, textura e sabor próprio, obtidos pelo amassamento da farinha de trigo especial, semola de trigo enriquecida com ferro e acido fólico (vitamina b9) , ovos, isenta de corantes artiiciais sujidades		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127
08.009.099/0002-85	BORBA, BORBA & VAZ LTDA	R\$ 15,00
Descrição: Macarrão Teor De Umidade: Massa Seca , Base Da Massa: De Sêmola/Semolina , Ingredientes Adicionais: Com Ovos , Apresentação: Espaguete		
Estado: TO	Cidade: Nova Olinda	Endereço: AV GOIAS, 1242
		Telefone: (63) 3452-1183

Item 37: MACARRÃO SEM GLÚTEM - TIPO PARAFUSO

Preço Estimado: R\$ 5,26 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,26	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,26
Quantidade	Descrição	Observação	
400 Quilogramas	MACARRÃO SEM GLÚTEM - TIPO PARAFUSO		



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE ALAGOAS INST.FED DE ALAGOAS/CAMPUS MARECHAL DEODORO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para o laboratório do Curso Técnico de Cozinha do IFAL - Campus Marechal Deodoro.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MACARRÃO - MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO,APRESENTAÇÃO PARAFUSO	SRP: NÃO
CatMat: 458993 - MACARRÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 158380
	Lote/Item: 57/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.466.297/0001-40 * VENCEDOR *	HIPERMERCADO MARECHAL EIRELI	R\$ 5,49
Descrição: MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE TRIGO GRANO DURO,APRESENTAÇÃO PARAFUSO		
Estado: AL	Cidade: Marechal Deodoro	Endereço: AV CARAVELAS, 369
		Telefone: (82) 3326-1313/ (82) 3326-1313



Órgão: MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE/SE**Data:** 05/07/2022 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO PARCELADA, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO CATETE/SE**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 44717**Lote/Item:** 7/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** PCT**UF:** SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.472.982/0001-36 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA	R\$ 3,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV MAMEDE PAES MENDONCA, 981
Nome de Contato: CATARINE		Telefone: (79) 3085-2226
Email: menorpreco.menorpreco@gmail.com		
30.479.120/0001-84	LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 3,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Salgado	Endereço: AVENIDA JOSIAS CARVALHO, 212
Nome de Contato: Nestor Rafael Siqueira Silva		Telefone: (79) 3651-1255 / (79) 9921-1381
Email: lhcomercio1@gmail.com		
03.823.107/0001-28	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 4,98
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV GENTIL TAVARES DA MOTA,, 51
		Telefone: (79) 3215-3564
24.657.359/0001-02	AJM SANTANA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 5,20
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Tobias Barreto	Endereço: PRACA DA BANDEIRA, 149
Telefone: (79) 9980-8714 / (79) 3022-3180		Email: ajm.santana04@gmail.com
31.275.000/0001-28	J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,44
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Areia Branca	Endereço: LARGO MANOEL JOSE DO PRADO FRANCO, 23
Telefone: (79) 3254-1203		Email: pjjbempresas@outlook.com
32.853.434/0001-20	CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 5,50
Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV DESEMBARGADOR MAYNARD, 1218



Órgão: EDUCACAO

Câmara Municipal Cunha Porã/SC

Data: 27/01/2022 00:00**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 142022**Lote/Item:** 1/73**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** cunhapora.gov.br.cloud/pronimtb/in
dex.asp?acao=1&item=2&flagRedFil
troLicitacao=2**Quantidade:** 500**Unidade:** UN**UF:** SC**Objeto:** SELEÇÃO DE PROPOSTAS VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL, PARCELADA E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA USO NA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO ANO DE 2022, pelo período de 12 meses, PARA ATENDER AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO, VISANDO A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES..**Descrição:** MACARRÃO DE ARROZ TRADICIONAL, TIPO PENNE, PARAFUSO OU ESPAGUETE. PRODUTO LIVRE DE GLÚT Marca: URBANO - MACARRÃO DE ARROZ TRADICIONAL, TIPO PENNE, PARAFUSO OU ESPAGUETE. PRODUTO LIVRE DE GLÚT Marca: URBANO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
12.144.365/0001-79		A.E.M OESTE COMERCIAL EIRELI			R\$ 4,95	
* VENCEDOR *						
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	R DOM PEDRO II, 450	MOISES	(49) 3622-1248	moises_boss@hotmail.com	
39.649.812/0001-06		MC COMERCIO DE ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA			R\$ 4,99	
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Planalto Alegre	R DO COMERCIO, S/N	Rafael	(49) 3335-0560	vendas.rafaeldl@outlook.com	
22.905.952/0001-97		AGA SUPERMERCADO LTDA			R\$ 5,40	
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
SC	Cunha Porã	R JOAO KOLLN, 1784			(49) 3646-0622	
07.814.016/0001-87		NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 6,90	
Descrição:		Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
SC	Chapecó	AC PLINIO ARLINDO DE NES, 6911			financeiro@nutrisc.com.br	

Item 38: MILHO BRANCO

Preço Estimado: R\$ 10,88 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 10,88**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 10,88

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	MILHO BRANCO	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,84

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA**Data:** 05/12/2022 08:00**Objeto:** Registro de Preço para Registro de Preço para futura aquisição de gêneros alimentícios para Merenda Escolar, para atender as necessidades do município de Magalhães de Almeida/MA**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** Milho branco para mugunzá, selecionados e inteiros, sem perfurações com coloração, odor e sabor característicos. Embalagem: Pacote de 500gr e fardo com 20 unidades. - Milho branco para mugunzá, selecionados e inteiros, sem perfurações com coloração, odor e sabor característicos. Embalagem: Pacote de 500gr e fardo com 20 unidades.**Identificação:** 15255_0432022**Lote/Item:** 17/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 2.000**Unidade:** KG**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.714.767/0001-88

ROMULO F DO REGO LIMA

R\$ 12,84

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

PI

Teresina

RUA DAS TULIPAS, 345

Romulo

(86) 8814-9101

romulo.francklin@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 13,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE GUARAÇÁ**Data:** 28/07/2022 00:00**Objeto:** Aquisição de produtos para merenda escolar**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL**SRP:** SIM**Descrição:** MILHO BRANCO CANJICA 500 GR - MILHO BRANCO CANJICA 500 GR**Identificação:** 00003222**Lote/Item:** 1/30**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** 138.97.39.14:5656/Transparencia/**Quantidade:** 88**Unidade:** KG**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

32.263.548/0001-10

FRUTTI MAIS COMERCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS EIRELI

R\$ 13,00

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

RUA MAJ ALFREDO ROMAO, 308

(11) 4420-6000

atendimento@souzamaas.com.br



Órgão: MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA**Data:** 13/06/2022 09:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) NO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS-PA.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 43301**Lote/Item:** 36/36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 1.182**Unidade:** Quilo**UF:** PA**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**41.126.148/0001-54 L B DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 4,80
* VENCEDOR ***Descrição:** Descrição não informada**Estado:** MA **Cidade:** Imperatriz **Endereço:** AL 03, 03 **Telefone:** (99) 9209-0151 **Email:** lbdistribuidoraireli@hotmail.com

24.176.120/0001-02 DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI R\$ 6,80

Descrição: Descrição não informada**Estado:** PA **Cidade:** Parauapebas **Endereço:** RUA 69, S/N **Telefone:** (94) 9301-2121 **Email:** gerencia.zilpara@gmail.com

17.618.821/0001-99 E DA CRUZ SANTOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 8,20

Descrição: Descrição não informada**Estado:** PA **Cidade:** Nova Ipixuna **Endereço:** TV VAI PARA O CEU, 70 **Telefone:** (94) 9245-2452 **Email:** pmcestampas@gmail.com

Item 39: MILHO PARA PIPOCA

Preço Estimado: R\$ 8,81 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 8,81**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,81

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	MILHO PARA PIPOCA	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC., CIENC E TEC.DO AMAZONAS INST.FED.AMAZ./CAMPUS S.GABRIEL DA CACHOEIRA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios para complementação da alimentação da merenda escolar- via recurso do PAES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: MILHO DE PIPOCA - MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATOESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY	SRP: NÃO
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 16/2022 / UASG: 158273
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 85
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: AM

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
23.876.953/0001-13 * VENCEDOR *	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA	R\$ 11,80
Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATOESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY		
Estado: AM	Cidade: São Gabriel da Cachoeira	Endereço: R VALENTIM GARRIDO, 473
	Telefone: (97) 3471-1567	Email: barcelonamoveis@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 7,90

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal de Rondônia	Data: 25/10/2022 09:30
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly	SRP: NÃO
CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA	Identificação: NºPregão:282022 / UASG:154055
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,90
Descrição: Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly		
Estado: RO	Cidade: Ariquemes	Endereço: AV MACHADINHO, 3975
		Telefone: (69) 3535-4486



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE

Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (não estocáveis) e não perecíveis (estocáveis) para atender às necessidades da Creche Albert Sabin, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, com entrega parcelada semanal para os produtos perecíveis; e quinzenal para os não perecíveis..

Descrição: Milho De Pipoca - Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

CatMat: 462122 - MILHO DE PIPOCA**Data:** 22/09/2022 11:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92022 / UASG:250031**Lote/Item:** 5/133**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Embalagem 1,00 KG**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

40.349.290/0001-06 NP COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 6,72

Descrição: Milho De Pipoca Grupo: Duro , Classe: Amarela , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	R ALGODAO, S/N	(21) 7034-7922/ (21) 8139-3490	j.rib@hotmail.com

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 6,72

* VENCEDOR *

Descrição: MILHO de PIPOCA CLASSE 1, grifos pequenos nos formatos achatados ou pontiagudos que apresentem amido duro ou cristalino, que obtenham a propriedade de estourar quando submetidos ao aquecimento, registrado no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. No ato da entrega o produto deverá ter; no mínimo, 70% de seu prazo de validade.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DIAS RAPOSO, 00077	Max	(21) 2137-2529	comaxcomercio@gmail.com

Item 40: MILHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 13,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 13,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,32

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Quilogramas

MILHO VERDE



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,20

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC**Data:** 20/12/2022 08:31**Objeto:** : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** Milho verde espiga - Milho verde em espiga grande in natura descascada e limpa, grau - Milho verde espiga - Milho verde em espiga grande in natura descascada e limpa, grau**Identificação:** 15558_0882022**Lote/Item:** 135/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 1.400**Unidade:** QUILO**UF:** SC**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**75.779.223/0001-06 COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA R\$ 11,19
* VENCEDOR ***Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Laurentino	AV COLOMBO MACHADO SALLES, 1371	VERA	(47) 3546-1170	pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br

20.524.233/0001-09 FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA R\$ 11,20

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Apiúna	R BLUMENAU, 83	CLAUDIO	(47) 3353-1140	supermercadofistarol@gmail.com

27.935.215/0001-50 MAURI FRAGA R\$ 11,35

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Apiúna	EST MARGEM ESQUERDA, 1782	(47) 9145-2568

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,26

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR**Data:** 28/11/2022 09:01**Objeto:** Registro de preço para compra de hortifrutigranjeiros**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** MILHO VERDE SEM PALHA - KG tamanho uniforme e típico da variedade, intactas, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, livres de corpos estranhos aderentes a superfície externa. Embalag - MILHO VERDE SEM PALHA - KG tamanho uniforme e típico da variedade, intactas, firmes e bem desenvolvidos, sem ferimentos ou defeitos, livres de corpos estranhos aderentes a superfície externa. Embalag**Identificação:** 15060_1802022**Lote/Item:** 40/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 1.250**Unidade:** KG**UF:** PR**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**29.424.367/0001-14 N. R. ALIMENTOS - EIRELI R\$ 11,26
* VENCEDOR ***Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	AV 7 DE SETEMBRO, 49	(44) 3262-5577	financeiro@nasseralimentos.com.br



Órgão: USP-HOSPITAL UNIVERSITARIO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Objeto: Mandioquinha, milho verde, couve, espinafre e cenoura.

Descrição: MILHO VERDE PROCESSADO, CRU, EM GRAOS, HIGIENIZADO, CONGELADO
- MILHO VERDE PROCESSADO, CRU, EM GRAOS, HIGIENIZADO, CONGELADO,
TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -18°C, ISENTO DE
SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS,
EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM
SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 14
MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE
ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 E
ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA
ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 25/11/2022 09:59

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: OC: 102150100582022OC00291

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 250

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

10.364.908/0001-38 R. DE SOUZA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 15,58

* VENCEDOR *

Descrição: MILHO VERDE PROCESSADO, CRU, EM GRAOS, HIGIENIZADO, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -18°C, ISENT
O DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SE
CUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORD
O COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENT
REGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JOSE CANDIDO FREIRE, 207	(14) 3326-2710/ (14) 3026-2930	nitrite.alimentos@hotmail.com

60.795.978/0002-08 CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA

R\$ 17,30

Descrição: MILHO VERDE PROCESSADO, CRU, EM GRAOS, HIGIENIZADO, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -18°C, ISENT
O DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SE
CUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORD
O COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENT
REGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sumaré	R CAMBAI, 64	(19) 3800-3111	contabilidade@demarchibrasil.com.br

07.798.373/0001-07 GRANFOOD ALIMENTOS EIRELI

R\$ 17,50

Descrição: MILHO VERDE PROCESSADO, CRU, EM GRAOS, HIGIENIZADO, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -18°C, ISENT
O DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SE
CUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORD
O COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENT
REGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R AMAPA, 204	KAROL	(11) 2359-7596	granfood@terra.com.br

03.649.725/0001-01 SUPERMERCADO MORADA DO SOL EIRELI

R\$ 26,00

Descrição: MILHO VERDE PROCESSADO, CRU, EM GRAOS, HIGIENIZADO, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -18°C, ISENT
O DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SE
CUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORD
O COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENT
REGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Americana	AV SAO JERONIMO, 2351	ELZA	(19) 3406-8623	contatomoradadosol@outlook.com

38.659.535/0001-41 GREENALL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 100,00

Descrição: MILHO VERDE PROCESSADO, CRU, EM GRAOS, HIGIENIZADO, CONGELADO, TRANSPORTADO E CONSERVADO A TEMPERATURA DE -18°C, ISENT
O DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME PLASTICO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM SE
CUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADA, COM VALIDADE MINIMA DE 14 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORD
O COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 218/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENT
REGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Adamantina	EST ADM 333, S/N	(13) 3361-6416	contabilidadeteixeira@hotmail.com



Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	SELETA DE LEGUMES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,88

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA DE IRACEMÁPOLIS Prefeitura de Iracemápolis	Data: 05/08/2022 12:07
Objeto: Aquisição de alimentos estocáveis para alimentação escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS - SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS, COMPOSTA DE BATATA, CENOURA, ERVILHA, MILHO, AGUA E SAL, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 20 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	SRP: SIM
	Identificação: OC: 836200801002022OC00023
	Lote/Item: 1/14
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 45
	Unidade: QUILOGRAMA
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.847.305/0001-45 * VENCEDOR *	COMERCIAL MORAES ARARAS LTDA	R\$ 25,00
Descrição: SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS, COMPOSTA DE BATATA, CENOURA, ERVILHA, MILHO, AGUA E SAL, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 20 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA		
Estado: SP	Cidade: Araras	Endereço: R JOAO BUZO, 811
	Nome de Contato: Fernanda	Telefone: (19) 3544-3418
	Email: licitacao.comercialmoraes@outlook.com.br	
21.026.898/0001-47	LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	R\$ 34,75
Descrição: SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS, COMPOSTA DE BATATA, CENOURA, ERVILHA, MILHO, AGUA E SAL, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 20 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R PADRE JOAO GUALBERTO, 550
	Telefone: (11) 2208-2672	Email: licitacao@lucalimentos.com.br



Órgão: PENIT. MARIO M.ALBQUERQUE

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

FRANCO DA ROCHA-SP

Data: 19/07/2022 14:32**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** OC: 380153000012022OC00214**Lote/Item:** 1/12**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 170**Unidade:** LATA 2,00 QUILOGRAMA**UF:** SP**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS COM ENTREGA PARCELADA NOS MESES DE JULHO E AGOSTO DE 2022.**Descrição:** SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS - SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS, COMPOSTA DE BATATA, CENOURA, ERVILHA, MILHO, AGUA E SAL, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 20 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.991.410/0001-26 ALPICK COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 31,40

Descrição: SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS, COMPOSTA DE BATATA, CENOURA, ERVILHA, MILHO, AGUA E SAL, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 20 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA**Estado:** SP
Cidade: São Paulo
Endereço: RUA JACOB PICK BITENCOURT, 40**Telefone:** (11) 9613-2739 / (11) 3932-4122 / (11) 3932-4122**Email:** wladixavier@gmail.com

24.924.778/0001-55 C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI

R\$ 70,00

Descrição: SELETA DE LEGUMES, EM CONSERVA, COZIDA E CORTADA EM CUBOS, COMPOSTA DE BATATA, CENOURA, ERVILHA, MILHO, AGUA E SAL, TRANSPORTADA E CONSERVADA EM TEMPERATURA AMBIENTE, ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PRIMARIA LATA DE FOLHA DE FLANDRES HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO O PRODUTO DRENADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 20 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 272/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA**Estado:** SP
Cidade: Barueri
Endereço: R DOM FELICIANO, 49**Telefone:** (11) 7829-7254**Email:** cdc.distribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 26,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	PM DE BOZANO	Data:	27/06/2022 00:00
Objeto:	Fornecimento de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar das Escolas Municipais.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Seleta de legumes, congelada, embalagem integra, não rasgada, 1kg. - Seleta de legumes, congelada, embalagem integra, não rasgada, 1kg.	Identificação:	88024-16-2022-PRE
		Lote/Item:	1/122
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3::NO::
		Quantidade:	52
		Unidade:	PAC
		UF:	RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
34.095.685/0001-19		JOAO PAULO LINKE SILVA		R\$ 26,00	
* VENCEDOR *					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Boa Vista do Cadeado	RUA FORTUNATO DANNI, 71	(55) 9659-8450	bethlinke@hotmail.com	

Item 42: CREME DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 19,56 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 19,56 Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,56

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	CREME DE LEITE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 18,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL BOA NOVA	Data:	07/10/2022 08:30
Objeto:	O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Boa Nova por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose	Identificação:	NºPregão:22022 / UASG:928879
CatMat:	446538 - CREME DE LEITE	Lote/Item:	/20
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Embalagem 1 KG
		UF:	TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.804.344/0001-53	JOVENTINO CARVALHO DE SOUZA		R\$ 18,19
* VENCEDOR *			
Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht , Tipo Restrição: Zero Lactose			
Estado:	Cidade:	Endereço:	
TO	Fátima	AV BERNARDO SAYAO, 686	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DOM CORNÉLIO CHIZZINI	Data: 07/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Creme De Leite - Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht	SRP: NÃO
CatMat: 446533 - CREME DE LEITE	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:928918
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 07/10/2022 12:59
	Homologação: 07/10/2022 13:07
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.505.112/0001-20 * VENCEDOR *	L. T. DE ARAUJO JUNIOR	R\$ 13,86
Descrição: Creme de leite: de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetrapack, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade de produto.		
Estado: TO	Cidade: Nazaré	Endereço: RUA RUI BARBOSA, 11
	Telefone: (63) 3455-1170 / (63) 3455-1373 / (63) 3471-1645	Email: contabilidade_brandao@hotmail.com
11.068.908/0001-53	THAMPE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,00
Descrição: "Creme de leite: de uso culinário, UHT. Origem animal, embalado em tetrapack, não amassada, não estufada, deve ser resistente. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações"		
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500
	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thamipeltda@gmail.com
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht		
Estado: TO	Cidade: Tocantinópolis	Endereço: R 15 DE NOVENBRO, 485 A
10.353.105/0001-88	SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA	R\$ 21,00
Descrição: Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura , Tratamento: Homogeneizado , Processamento: Uht		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R 11, 105
	Telefone: (63) 3412-4495	Email: leidianaluzrona@hotmail.com



Órgão: COLEGIO ESTADUAL ANGELICA RIBEIRO ARANHA**Data:** 07/10/2022 08:00**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Angélica Ribeiro Aranha por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:22022 / UASG:928638**Lote/Item:** /18**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/10/2022 10:03**Homologação:** 11/10/2022 10:33**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 24**Unidade:** Embalagem 1 KG**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.912.834/0001-07 * VENCEDOR *	ROGERIO SOARES BEZERRA	R\$ 22,99
Descrição: CREME DE LEITE		
Estado: TO	Cidade: Porto Nacional	Endereço: R JOSE PEREIRA DE SILVA ZEZUCA, 449-B

Item 43: IOGURTE NATURAL

Preço Estimado: R\$ 6,09 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 6,09**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,09**Quantidade****Descrição****Observação**

5.000 Quilogramas

IOGURTE NATURAL



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8,45

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANDIRA/GO	Data: 30/08/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: iogurte natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta	SRP: SIM
CatMat: 446706 - IOGURTE NATURAL	Identificação: N°Pregão:52022 / UASG:989369
	Lote/Item: /50
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 01/09/2022 13:26
	Homologação: 09/09/2022 19:58
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.058.158/0001-61 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	R\$ 8,00
Descrição: BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA, COM IOGURTE E POLPA DE FRUTA - EM EMBALAGENS DE 1 LITRO.		
Estado: GO	Cidade: Catalão	Endereço: R EURIPEDES DA SILVA SALES, 481
	Nome de Contato: SONEIDE	Telefone: (64) 3411-2445
	Email: contato@distribuidorasf.com.br	
40.205.290/0001-24	J LUCAS ARAUJO DE OLIVEIRA EIRELI	R\$ 8,45
Descrição: Bebida Láctea Pasteurizada, com iogurte e polpa de fruta em embalagens de 1 litro.		
Estado: GO	Cidade: Corumbaliba	Endereço: R CUMARI QUADRA 20 LOTE 170, S/N
	Telefone: (64) 9278-8262	Email: contatomartinscontabilidade@hotmail.com
05.767.666/0001-93	J.A. SUPERMERCADO PAKAMAM I LTDA	R\$ 8,49
Descrição: Iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta		
Estado: GO	Cidade: Pires do Rio	Endereço: AV MICHEL SANTINONE, S/N

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,05

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	Data: 24/05/2022 09:00
Objeto: Contratação de Empresa para Fornecimento parcelado de Gêneros Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, destinados à Alimentação Escolar do Município, tendo em vista as necessidades do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE e Alimentação das Crianças atendidas pela Creche deste município.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: iogurte Natural - Iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Sem Sabor	SRP: NÃO
CatMat: 446701 - IOGURTE NATURAL	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:927855
	Lote/Item: /53
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 02/06/2022 12:25
	Homologação: 03/06/2022 08:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: PE



41.569.776/0001-04 JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI R\$ 3,45

Descrição: Bebida láctea com iogurte e polpa de fruta. Sendo composto de leite pasteurizado, soro de leite, açúcar, polpa de fruta e fermentos lácteos. Aroma natural, corante natural, conservantes, embalados em sacos de polietileno, leitoso e contendo 1 litro do produto. A embalagem deve conter a validade mínima de 15 a 30 dias, com registro obrigatório no ministério competente. O fornecedor deverá disponibilizar o armazenamento necessário nas escolas e colégios. Deverá ser transportado em carro refrigerado conforme legislação vigente ou em caixas térmicas ou de isopor fornecidas pela empresa contratada

Estado: PE **Cidade:** Paudalho **Endereço:** RUA SAO SEVERINO, 112 **Telefone:** (81) 8265-7030 **Email:** multicestas2021@gmail.com

29.446.528/0001-70 POLAR COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,45
* VENCEDOR *

Descrição: IOGURTE Bebida láctea com iogurte e polpa de fruta. Sendo composto de leite pasteurizado, soro de leite, açúcar, polpa de fruta e fermentos lácteos. Aroma natural, corante natural, conservantes, embalados em sacos de polietileno, leitoso e contendo 1 litro do produto. A embalagem deve conter a validade mínima de 15 a 30 dias, com registro obrigatório no ministério competente. O fornecedor deverá disponibilizar o armazenamento necessário nas escolas e colégios. Deverá ser transportado em carro refrigerado conforme legislação vigente ou em caixas térmicas ou de isopor fornecidas pela empresa contratada

Estado: PE **Cidade:** São Lourenço da Mata **Endereço:** R MARIO HENRIQUE MAFRA, 420 **Telefone:** (81) 9917-2648 **Email:** polardist.adm@hotmail.com

10.409.559/0001-23 M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS R\$ 3,99

Descrição: IOGURTE Bebida láctea com iogurte e polpa de fruta. Sendo composto de leite pasteurizado, soro de leite, açúcar, polpa de fruta e fermentos lácteos. Aroma natural, corante natural, conservantes, embalados em sacos de polietileno, leitoso e contendo 1 litro do produto. A embalagem deve conter a validade mínima de 15 a 30 dias, com registro obrigatório no ministério competente. O fornecedor deverá disponibilizar o armazenamento necessário nas escolas e colégios. Deverá ser transportado em carro refrigerado conforme legislação vigente ou em caixas térmicas ou de isopor fornecidas pela empresa contratada.

Estado: PE **Cidade:** Paudalho **Endereço:** PC PEDRO COUTINHO, 46 **Telefone:** (81) 3621-3430 **Email:** orgcontjg@yahoo.com.br

39.862.043/0001-11 SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS R\$ 4,05

Descrição: Bebida láctea com iogurte e polpa de fruta. Sendo composto de leite pasteurizado, soro de leite, açúcar, polpa de fruta e fermentos lácteos. Aroma natural, corante natural, conservantes, embalados em sacos de polietileno, leitoso e contendo 1 litro do produto. A embalagem deve conter a validade mínima de 15 a 30 dias, com registro obrigatório no ministério competente. O fornecedor deverá disponibilizar o armazenamento necessário nas escolas e colégios. Deverá ser transportado em carro refrigerado conforme legislação vigente ou em caixas térmicas ou de isopor fornecidas pela empresa contratada.

Estado: PE **Cidade:** Carpina **Endereço:** RUA JOSEFA BIONE, 69 **Telefone:** (81) 9732-7186 **Email:** artlimpcomercial@hotmail.com

34.731.357/0001-61 COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI R\$ 4,40

Descrição: Bebida láctea com iogurte e polpa de fruta. Sendo composto de leite pasteurizado, soro de leite, açúcar, polpa de fruta e fermentos lácteos. Aroma natural, corante natural, conservantes, embalados em sacos de polietileno, leitoso e contendo 1 litro do produto. A embalagem deve conter a validade mínima de 15 a 30 dias, com registro obrigatório no ministério competente. O fornecedor deverá disponibilizar o armazenamento necessário nas escolas e colégios. Deverá ser transportado em carro refrigerado conforme legislação vigente ou em caixas térmicas ou de isopor fornecidas pela empresa contratada.

Estado: PE **Cidade:** Carpina **Endereço:** RUA DOUTOR GONCALVES GUERRA, 1015 **Telefone:** (81) 8839-2992 **Email:** costa_oliveiraatacarejo@hotmail.com

35.104.506/0001-25 VINICIUS DAVI MOURA SILVA 01321024479 R\$ 6,92

Descrição: IOGURTE "Bebida láctea com iogurte e polpa de fruta. Sendo composto de leite pasteurizado, soro de leite, açúcar, polpa de fruta e fermentos lácteos. Aroma natural, corante natural, conservantes, embalados em sacos de polietileno, leitoso e contendo 1 litro do produto. A embalagem deve conter a validade mínima de 15 a 30 dias, com registro obrigatório no ministério competente. O fornecedor deverá disponibilizar o armazenamento necessário nas escolas e colégios. Deverá ser transportado em carro refrigerado conforme legislação vigente ou em caixas térmicas ou de isopor fornecidas pela empresa contratada."

Estado: PB **Cidade:** Campina Grande **Endereço:** RUA TOMAS SOARES DE SOUZA, 51 **Telefone:** (83) 9109-7733 **Email:** viniciusdavimoura20@gmail.com

38.477.651/0001-40 ATUAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS LTDA R\$ 6,92

Descrição: BEBIDA LÁCTEA COM IOGURTE E POLPA DE FRUTA. SENDO COMPOSTO DE LEITE PASTEURIZADO, SORO DE LEITE, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA E FERMENTOS LÁCTEOS. AROMA NATURAL, CORANTE NATURAL, CONSERVANTES, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO, LEITOSO E CONTENDO 1 LITRO DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE MÍNIMA DE 15 A 30 DIAS, COM REGISTRO OBRIGATÓRIO NO MINISTÉRIO COMPETENTE. O FORNECEDOR DEVERÁ DISPONIBILIZAR O ARMAZENAMENTO NECESSÁRIO NAS ESCOLAS E COLÉGIOS. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARRO REFRIGERADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE OU EM CAIXAS TÉRMICAS OU DE ISOPOR FORNECIDAS PELA EMPRESA CONTRATADA.

Estado: PE **Cidade:** Carpina **Endereço:** RUA ANTONIO CAVALCANTI DE ANDRADE, 115 **Nome de Contato:** ELIAQUIM **Telefone:** (81) 99651-7305 **Email:** atual.distribuidoradobr@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO	Data: 19/04/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para Aquisição Futura de Gêneros Alimentícios, para as Secretarias Municipais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: iogurte natural - iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Características Adicionais: Tipo Grego	Identificação: N°Pregão:362022 / UASG:987503
	Lote/Item: /95
CatMat: 482783 - IOGURTE NATURAL	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 11.254
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
77.744.282/0001-66 * VENCEDOR *	PANIFICADORA BIACH LTDA	R\$ 4,80
Descrição: iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Sortidos , Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta , Características Adicionais: Tipo Grego		
Estado: PR	Cidade: Chopinzinho	Endereço: AV XV DE NOVENBRO, 4139
		Telefone: (46) 3242-1238
23.800.645/0001-04	MARA LUCIA WILMSEN & CIA LTDA	R\$ 6,75
Descrição: g iogurte líquido, cremoso, tipo semidesnatado ou parci-almente desnatado, sabores variados. Ingredientes: leite pasteurizado semidesnatado ou parcialmente desnatado, e/ou leite em pó semidesnatado ou parcialmente desnatado reconstituído, preparado de frutas (água, açúcar, polpa de frutas (morango , maçã, banana, mamão, coco, etc.) conservante sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico, corante natural ou artificial), amido modificado e fermento lácteo. Informação nutricional em 1 copo 200g: carboidratos no mínimo 27g , proteínas no mínimo 4,3g, gorduras totais no máximo 4,7g e sódio no máximo 87 mg. Apresentação em embalagens plásticas de polietileno atóxico, contendo até 1 Kg, devendo conter obrigatoriamente rotulagem conforme lei vigente. Prazo de validade no mínimo de 15 dias da data de entrega do produto Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade, prazo de validade vencido e embalagens danificadas, odor ou consistência não característica do produto		
Estado: PR	Cidade: Chopinzinho	Endereço: R ESTEVAO PIRES CARNEIRO, 45
		Telefone: (46) 3242-1209
		Email: mercadosupersul@hotmail.com

Item 44: LEITE DE CÔCO

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 17,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade

Descrição

Observação

15.000 Litros

LEITE DE CÔCO



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PRESIDENTE COSTA E SILVA
Objeto: Aquisição de Géneros alimentícios.
Descrição: Leite côco - Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida
CatMat: 464012 - LEITE CÔCO

Data: 25/10/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:32022 / UASG:929328
Lote/Item: /31
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 26/10/2022 17:16
Homologação: 26/10/2022 17:20
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 6
Unidade: Embalagem 1 L
UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.042.752/0001-16 EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198

R\$ 24,00

* VENCEDOR *

Descrição: Leite Côco Tipo: Magro , Característica Adicional: Teor De Gordura Reduzida**Estado:**

TO

Cidade:

Xambioá

Endereço:

R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989

Telefone:

(63) 9926-4536

Email:

evanxa99@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983267
CatMat: 464011 - LEITE CÔCO	Lote/Item: 6/64
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2022 15:53
	Homologação: 27/10/2022 15:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.000
	Unidade: Embalagem 1,00 L
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.823.193/0001-05	ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI	R\$ 3,95
* VENCEDOR *		
Descrição: LEITE DE COCO, deve ser preparado com endosperma procedente de frutos são e maduros, obtido por processo tecnológico adequado. Isento de substâncias estranhas à sua composição. Características Organolépticas: cor branco-leitosa, sabor e aroma próprio não rançoso e aspecto característico. Embalagem: Volume Líquido: 1 L. Embalagem primária: envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas (tetra pack) de forma a proteger da contaminação, deve estar limpa e íntegra; nunca rasgada, furada, molhada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R GAMELEIRA, 989
Nome de Contato: Alcir		Telefone: (75) 3223-1530
		Email: ammuritiba@gmail.com
14.013.365/0001-65	FABIANA SILVA PASSOS BRAZ	R\$ 7,00
Descrição: LEITE DE COCO, deve ser preparado com endosperma procedente de frutos são e maduros, obtido por processo tecnológico adequado. Isento de substâncias estranhas à sua composição. Características Organolépticas: cor branco-leitosa, sabor e aroma próprio não rançoso e aspecto característico. Embalagem: Volume Líquido: 1 L. Embalagem primária: envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas (tetra pack) de forma a proteger da contaminação, deve estar limpa e íntegra; nunca rasgada, furada, molhada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.		
Estado: BA	Cidade: Cabaceiras do Paraguaçu	Endereço: COM NOVA APARECIDA, 43
Nome de Contato: Clecio		Telefone: (75) 8126-5484/ (75) 3638-2037
		Email: eloycontabilidade@hotmail.com
11.609.023/0001-14	VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA	R\$ 16,00
Descrição: LEITE DE COCO, deve ser preparado com endosperma procedente de frutos são e maduros, obtido por processo tecnológico adequado. Isento de substâncias estranhas à sua composição. Características Organolépticas: cor branco-leitosa, sabor e aroma próprio não rançoso e aspecto característico. Embalagem: Volume Líquido: 1 L. Embalagem primária: envasado sob condições assépticas em embalagens estéreis e hermeticamente fechadas (tetra pack) de forma a proteger da contaminação, deve estar limpa e íntegra; nunca rasgada, furada, molhada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R CRUZ E SOUZA, 143
Nome de Contato: Clecio		Telefone: (75) 3023-2222
		Email: vitoria.atacado@hotmail.com



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL VILA NOVA**Data:** 20/10/2022 08:30**Objeto:** Aquisição de Gêneros alimentícios para atender ao Programa de alimentação escolar-PNAE- em atendimento a 105 alunos no período noturno,EJA- Módulo- 3º segmento -1º,2 e 3º ano..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:22022 / UASG:929175**Lote/Item:** /22**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/10/2022 16:35**Homologação:** 20/10/2022 16:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Embalagem 1 L**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 19,50
* VENCEDOR *				
Descrição: Leite de coco: Leite de coco pasteurizado e homogeneizado, leite de coco padronizado, acidulante INS 330 ácido cítrico, conservadores INS 202 sorbato de potássio, INS 211 benzoato de sódio e INS 223 metabissulfito de sódio, estabilizante INS 460i celulose microcristalina e espessante INS 415 goma xanta da. Deve ser mantido em lugar seco ao abrigo da luz e sem cheiro estranho.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948	
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI			R\$ 20,00
Descrição: Leite de coco: Leite de coco pasteurizado e homogeneizado, leite de coco padronizado, acidulante INS 330 ácido cítrico, conservadores INS 202 sorbato de potássio, INS 211 benzoato de sódio e INS 223 metabissulfito de sódio, estabilizante INS 460i celulose microcristalina e espessante INS 415 goma xanta da. Deve ser mantido em lugar seco ao abrigo da luz e sem cheiro estranho.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil14@gmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES			R\$ 20,00
Descrição: Leite de coco: Leite de coco pasteurizado e homogeneizado, leite de coco padronizado, acidulante INS 330 ácido cítrico, conservadores INS 202 sorbato de potássio, INS 211 benzoato de sódio e INS 223 metabissulfito de sódio, estabilizante INS 460i celulose microcristalina e espessante INS 415 goma xanta da. Deve ser mantido em lugar seco ao abrigo da luz e sem cheiro estranho.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

Item 45: LEITE EM PÓ INTEGRAL (FORTIFICADO)

Preço Estimado: R\$ 34,18 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 34,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,18

Quantidade	Descrição	Observação
70.000 Quilogramas	LEITE EM PÓ INTEGRAL (FORTIFICADO)	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,55

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (cestas de alimentos), para indígenas Truká.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE	SRP: NÃO
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 102/2022 / UASG: 194018
	Lote/Item: 6/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 62
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.977.879/0001-26 * VENCEDOR *	R D COMERCIAL DE ALIMENTOS E RACOES LTDA	R\$ 39,55
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE		
Estado: BA	Cidade: Paulo Afonso	Endereço: AV LANDULFO ALVES, 884
	Telefone: (75) 3281-4614	Email: rdracoes@yahoo.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição, de alimentos industrializados e alimentos in natura para os animais silvestres recebidos no Centro de Triagem de Animais Silvestres CETAS Porto Seguro/BA,	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO	SRP: NÃO
CatMat: 464893 - LEITE EM PÓ	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 193103
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 6
	Unidade: Quilograma
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.860.680/0001-01 * VENCEDOR *	TEIXEIRA BRAGA & CIA LTDA	R\$ 30,00
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE CABRA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
Estado: BA	Cidade: Porto Seguro	Endereço: R DO CAJUEIRO, 14
	Telefone: (73) 3288-5680	Email: viaracao@hotmail.com



Órgão: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO
PROCURADORIA DA REPUBLICA

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios (açúcar, leite e chá), para suprir a demanda da Procuradoria da República em Sergipe, de acordo com a necessidade de consumo e por meio de requisições administrativas, conforme TERMO DE REFERÊNCIA SELOG/CA/PR/SE N03/2022 .

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO

CatMat: 446019 - LEITE EM PÓ

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 8/2022 / UASG: 200022

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 144

Unidade: Quilograma

UF: SE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.823.107/0001-28 * VENCEDOR *	O MERCADAO COMERCIO E PRESTACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 33,00
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV GENTIL TAVARES DA MOTA,, 51
		Telefone: (79) 3215-3564

Item 46: LEITE EM PÓ SEM LACTOSE (FORTIFICADO)

Preço Estimado: R\$ 58,45 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 58,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,45

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE (FORTIFICADO)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 39,55

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (cestas de alimentos), para indígenas Truká.

Descrição: LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE

CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 102/2022 / UASG: 194018

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 62

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.977.879/0001-26 * VENCEDOR *	R D COMERCIAL DE ALIMENTOS E RACOES LTDA	R\$ 39,55
Descrição: LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO, TIPO RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE		
Estado: BA	Cidade: Paulo Afonso	Endereço: AV LANDULFO ALVES, 884
		Telefone: (75) 3281-4614
		Email: rdracoes@yahoo.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL AYRTON SENNA	Data: 19/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Tipo Restrição: Zero Lactose , Origem: De Vaca	SRP: NÃO
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ	Identificação: NºPregão:12022 / UASG:929569
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 102
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.686.959/0001-95 * VENCEDOR *	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 80,00
Descrição: Leite Em Pó		
Estado: TO	Cidade: Lizarda	Endereço: AV 1 DE JANEIRO, 257
		Telefone: (63) 3366-1397

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Associação Escolar Comunitaria do Colégio Estadual 31 de Março	Data: 13/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual 31 de Março por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Leite Em Pó - Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Tipo Restrição: Zero Lactose , Origem: De Vaca	SRP: NÃO
CatMat: 447375 - LEITE EM PÓ	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:929237
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/10/2022 10:25
	Homologação: 18/10/2022 11:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 105
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.686.959/0001-95 * VENCEDOR *	JULIMAR R. DA SILVA	R\$ 55,80
Descrição: Leite Em Pó Solubilidade: Instantâneo , Teor Gordura: Integral , Tipo Restrição: Zero Lactose , Origem: De Vaca		
Estado: TO	Cidade: Lizarda	Endereço: AV 1 DE JANEIRO, 257
		Telefone: (63) 3366-1397

Item 47: LEITE CONDENSADO

Preço Estimado: R\$ 18,30 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 18,30 Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,30

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	LEITE CONDENSADO	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO DESNATADO, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, INGREDIENTE OPCIONAL SUCRALOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCAR-DIET	SRP: NÃO
CatMat: 464015 - LEITE CONDENSADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 137/2022 / UASG: 160363
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
910.163.800-97 * VENCEDOR *	SUELI DREHER ZAGO	R\$ 17,79
Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO DESNATADO, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, INGREDIENTE OPCIONAL SUCRALOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCAR-DIET		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,79

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 3 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEITE CONDENSADO - LEITE CONDENSADO, TIPO DESNATADO, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, INGREDIENTE OPCIONAL SUCRALOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCAR-DIET	SRP: NÃO
CatMat: 464015 - LEITE CONDENSADO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 138/2022 / UASG: 160363
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 7
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
910.163.800-97 * VENCEDOR *	SUELI DREHER ZAGO	R\$ 17,79
Descrição: LEITE CONDENSADO, TIPO DESNATADO, INGREDIENTE BÁSICO LEITE IN NATURA, INGREDIENTE OPCIONAL SUCRALOSE, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ISENTO DE AÇÚCAR-DIET		
Endereço: ,		



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL NOSSA SENHORA DE FATIMA	Data: 13/10/2022 08:30
Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Nossa Senhora de Fátima por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Leite Condensado - Leite Condensado Ingrediente Básico: Leite In Natura , Tipo: Integral	Identificação: NºPregão:32022 / UASG:929059
CatMat: 464014 - LEITE CONDENSADO	Lote/Item: /26
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/10/2022 20:36
	Homologação: 14/10/2022 20:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 15
	Unidade: Embalagem 1 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.000.460/0001-31 * VENCEDOR *	CRISTAL CARNES COMERCIO LTDA	R\$ 19,30
Descrição: Leite Condensado, em caixinha tetra pack, valor nutricional completo, data de validade e lote.		
Estado: TO	Cidade: Palmeirópolis	Endereço: AVENIDA AVENIDA DAS PALMEIRAS, 216
		Telefone: (63) 8417-1582
		Email: cristalcarnesapls@hotmail.com
22.312.988/0001-67	GENESIO DE SOUSA BRAGA NETO	R\$ 19,31
Descrição: Leite Condensado Ingrediente Básico: Leite In Natura , Tipo: Integral		
Estado: TO	Cidade: Natividade	Endereço: ROD RODOVIA BR 010, SN
		Telefone: (63) 9228-6713
		Email: genesiobragaa@gmail.com
08.415.968/0001-90	F M S R CAMELO - EIRELI	R\$ 19,33
Descrição: Leite Condensado Ingrediente Básico: Leite In Natura , Tipo: Integral		
Estado: TO	Cidade: Natividade	Endereço: R DOS CRUZEIROS, 256
		Telefone: (63) 3363-2505
		Email: fabiolasuarte@hotmail.com

Item 48: QUEIJO MUSSARELA

Preço Estimado: R\$ 40,31 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 40,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,31

Quantidade	Descrição	Observação
500 Quilogramas	QUEIJO MUSSARELA	



Órgão: ESTADO DE TOCANTINS
COLEGIO ESTADUAL BATISTA PROF. BEATRIZ SILVA

Objeto: Gêneros alimentícios

Descrição: ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO - ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO, TIPO CANELONE, RECHEIO QUEIJO MUSSARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM MOLHO, APRESENTAÇÃO FRESCO/RESFRIADO

CatMat: 353155 - "AÇÚCAR"

Data: 01/03/2022 00:00

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Inexigibilidade de Licitação Nº 1/2022 / UASG: 928635

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
35.222.812/0001-66		DIOGO MIRANDA SANTOS LTDA			R\$ 33,00	
* VENCEDOR *						
Descrição: ALIMENTO SEMIPRONTO OU PRONTO, TIPO CANELONE, RECHEIO QUEIJO MUSSARELA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SEM MOLHO, APRESENTAÇÃO FRESCO/RESFRIADO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
TO	Tocantínia	R AEROPORTO, SN	(63) 8515-1675	dm32391@gmail.com		



Órgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS**Data:** 05/07/2022 14:30**Objeto:** PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS para AQUISIÇÃO DE LEITES E DERIVADOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS**Modalidade:** Pregão Eletrônico (13.191/09) - Registro de Pre**Descrição:** 1068 QUEIJO FATIADO MUSSARELA / - 1068 QUEIJO FATIADO MUSSARELA /**SRP:** SIM**Identificação:** 0104/2022**Lote/Item:** 8/1**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 07/07/2022 15:42**Fonte:** www.banrisul.com.br**Quantidade:** 1.020**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** RS

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
88.587.357/0066-04 * VENCEDOR *		COOPERATIVA SANTA CLARA LTDA				R\$ 42,70
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Carlos Barbosa	EST JOSE CHIES, 1236	VOLNEI	(54) 3461-8392	sara.chies@coopsantaclara.com.br	
32.248.895/0001-74		GIRO RAPIDO DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA				R\$ 53,95
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
RS	General Câmara	R DAVID CANABARRO, 64		(51) 9878-8476	rcmoraism@yahoo.com.br	
05.274.036/0001-87		VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA				R\$ 100,00
Descrição:						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:
RS	Passo Fundo	R JACINTO VILANOVA, 431		Jorinês Terezinha Citronm		(54) 3601-5787



Órgão: MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG**Objeto:** contratação de pessoa jurídica para fornecimento eventual, a depender da necessidade e da disponibilidade financeira, de gêneros alimentícios perecíveis consistentes em produtos de panificação, massas alimentícias, frios, embutidos, laticínios (lácteos) e refrigerantes visando atender as demandas de eventos realizados pelo departamento com a finalidade de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Patrimônio Histórico e Cultural com exclusividade de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte - EPP e Microempreendedores Individuais, tudo conforme Edital, Termo de Referência e demais anexos.**Descrição:** 8-PAO DE QUEIJO Po de queijo - 8-PAO DE QUEIJO Po de queijo, composto pelos ingredientes bsicos polvilho doce ou azedo, gua, ovos, leo e/ou outra gordura, queijo tipo mussarela e/ou parmeso), leite e sal, contendo gluten, sem corantes artificiais e gorduras trans, fabricado de acordo com a NTA 02 e 47, Portaria n? 31/1998,Resoluo RDC n? 344/2002, RDC n? 259/2002, RDC n? 360/2003 e RDC n? 263/2005 da ANVISA/MS, produzido a partir de matrias-primas ss e limpas, isento de matria terrosa,parasitas e detritos animais e vegetais, com aspecto prprio de massa cozida, bem assada, miolo poroso, leve e homogneo, com aspecto, cor, sabor e cheiro prprios,fresco, macio, sem recheio,isento de sujidades e mofos, no dever apresentar grumos duros, pontos negros, pardos ou avermelhados, modelados e uniformes, apresentao assado, apropriado para consumo no dia do recebimento, peso liquido unitrio mdio de 50 gramas.**Data:** 09/06/2022 09:30**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 42875**Lote/Item:** 8/8**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 300**Unidade:** KG**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.577.251/0001-94 PORTILHO & PORTILHO LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 33,98

Descrição: Descrição não informada**Estado:**
MG**Cidade:**
Carangola**Endereço:**
R PEDRO DE OLIVEIRA, 85**Telefone:**
(32) 3741-1350/ (32) 3741-5931**Email:**
contabilidadesilvinho@yahoo.com.br

03.103.584/0001-19 EVANDRO GOMES DOS SANTOS

R\$ 33,99

Descrição: Descrição não informada**Estado:**
MG**Cidade:**
Carangola**Endereço:**
R DR. OLIMPIO TEIXEIRA, 159**Telefone:**
(032) 7412-902

Item 49: QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE

Preço Estimado: R\$ 55,50 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 55,50**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 55,50**Quantidade****Descrição****Observação**

50 Quilogramas

QUEIJO MUSSARELA SEM LACTOSE



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Base Fluvial de Ladário

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de gêneros alimentícios para a Base Fluvial de Ladário (BFLa)..

Descrição: Queijo - Teor Gordura: Baixo Teor De Gordura, Tipo Restrição: Zero Lactose, Variedade: Muçarela, Apresentação: Peça, Origem: De Vaca,

CatMat: 446635 - QUEIJO

Data: 13/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:786800

Lote/Item: /295

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.040

Unidade: Quilograma

UF: MS

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

24.602.765/0001-60 SIMEIA A. H. M. MUSTAFA R\$ 47,55
* VENCEDOR *

Descrição: QUEIJO MUÇARELA. INGREDIENTES: Leite pasteurizado, sal, cloreto de cálcio e coalho, sem glúten Conservação: 0 a 10°C. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO REFRIGERANDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADO, FECHADA À VÁCUO, TEXTURA FIRME, COM O DOR, COR, SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, CADA EMBALAGEM COM PEÇA DE APROXIMADAMENTE 4 KG, ORGANIZADO EM CAIXA DE PAPELÃO PARA TRANSPORTE. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU DO SIF E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 90 DIAS APÓS A ENTREGA

Estado: MS **Cidade:** Corumbá **Endereço:** RUA TREZE DE JUNHO, 749 **Telefone:** (67) 3232-4267 **Email:** lojacentacao@brturbo.com.br

28.265.275/0001-76 PANIFICADORA ESCANDAR LTDA R\$ 52,90

Descrição: QUEIJO MUÇARELA. INGREDIENTES: Leite pasteurizado, sal, cloreto de cálcio e coalho, sem glúten Conservação: 0 a 10°C. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO REFRIGERANDO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, LACRADO, FECHADA À VÁCUO, TEXTURA FIRME, COM O DOR, COR, SABOR CARACTERÍSTICOS, ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, CADA EMBALAGEM COM PEÇA DE APROXIMADAMENTE 4 KG, ORGANIZADO EM CAIXA DE PAPELÃO PARA TRANSPORTE. CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA OU DO SIF E DATA DE VALIDADE IMPRESSO NA EMBALAGEM. VALIDADE DO PRODUTO ACIMA DE 90 DIAS APÓS A ENTREGA.

Estado: MS **Cidade:** Corumbá **Endereço:** RUA DELAMARE, 1285 **Telefone:** (67) 3232-4685

41.912.094/0001-52 BIDDING COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 72,58

Descrição: QUEIJO MUÇARELA

Estado: MT **Cidade:** Cuiabá **Endereço:** R ALBERTO KEITI NOMURA, 505 **Telefone:** (65) 9961-2927 **Email:** biddingcomercio@gmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 83,59

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ENCARGOS GERAIS DA SEC. DE EDUCAÇÃO Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR	Data: 01/08/2022 00:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR, PARA ATENDIMENTO DA ESCOLA E CMEI DO MUNICÍPIO DE RAMILÂNDIA.	Modalidade: Pregão Presencial
Descrição: Queijo mussarela, sem lactose, fatiado. Embalagem com 1kg em embalagem integral, resfriada e com dem - Queijo mussarela, sem lactose, fatiado. Embalagem com 1kg em embalagem integral, resfriada e com dem	SRP: SIM
	Identificação: 1172022
	Lote/Item: 1/70
	Ata: Link Ata
	Fonte: ramilandia.govbr.cloud/pronimtb/
	Quantidade: 50
	Unidade: Kg
	UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.758.224/0001-09 * VENCEDOR *	ODALAN TRANSPORTES E DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 79,19
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Céu Azul	Endereço: R BENTO GONCALVES, 198
		Telefone: (45) 9933-7725
		Email: distribuidoraodalan@gmail.com
36.037.123/0001-44	MERCADO CALABRESI LTDA	R\$ 87,99
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Ramilândia	Endereço: RUA BRASILIA, 68
		Telefone: (45) 8423-1101
		Email: marciocalabresi@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 30,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE RONDOLÂNDIA/MT	Data: 07/02/2022 09:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS "MERENDA ESCOLAR" PARA ATENDER NECESSIDADES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: QUEIJO FATIADO SEM LACTOSE - QUEIJO FATIADO SEM LACTOSE, TIPO MUSSARELA OU PRATO. DEVERÁ POSSUIR COMO PRIMEIRO INGREDIENTE LEITE. CADA FATIA DEVE PESAR EM TORNO DE 20G. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 150G DO PRODUTO. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. REGISTRO NO SIM, CISPOA OU SIF. O TRANSPORTE DO PRODUTO PARA ENTREGA DEVERÁ REALIZADO EM VEÍCULO REFRIGERAO OU CAIXA TÉRMICA ASSEGURANDO A TEMPERATURA NO RECEBIMENTO CONFORME PORTARIA 78/2009. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NO MOMENTO DA ENTREGA.	SRP: SIM
	Identificação: 35055
	Lote/Item: 82/82
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 15
	Unidade: KG
	UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.403.068/0001-30 * VENCEDOR *	J F DUARTE COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 30,00
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RO	Cidade: Ministro Andreazza	Endereço: AV PAU BRASIL, 5275
		Telefone: (69) 3448-2478
		Email: julianaduarte100029@hotmail.com



Item 50: AÇÚCAR REFINADO

Preço Estimado: R\$ 4,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,54

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	AÇÚCAR REFINADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS DA UFES	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Insumos para aulas práticas de técnica dietética 1 para atender as demandas do Departamento de Farmácia e Nutrição do Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - CCENS da UFES.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 463996 - AÇÚCAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 528/2022 / UASG: 153050
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.972.103/0002-18 * VENCEDOR *	CAETANO E SOUZA LTDA	R\$ 4,89
Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA		
Estado: ES	Cidade: Alegre	Endereço: R MONSENHOR PAVESI, 216
	Telefone: (28) 3552-2444	Email: saojorge.cdi@terra.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,75

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL BAIXO SÃO FRANCISCO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (cestas de alimentos), para indígenas Truká.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES	SRP: NÃO
CatMat: 463998 - AÇÚCAR	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 102/2022 / UASG: 194018
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 124
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.977.879/0001-26 * VENCEDOR *	R D COMERCIAL DE ALIMENTOS E RACOES LTDA	R\$ 3,75
Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 24 MESES		
Estado: BA	Cidade: Paulo Afonso	Endereço: AV LANDULFO ALVES, 884
	Telefone: (75) 3281-4614	Email: rdracoes@yahoo.com.br



Órgão: CENTRO FED. EDUC. TECN. CELSO SUCKOW DA FONSECA
MEC

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, visando atender às necessidades dos cursos Técnico em Alimentos e Engenharia de Alimentos do campus Valença do CEFET/RJ.

Descrição: AÇÚCAR - AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES

CatMat: 463997 - AÇÚCAR

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 25/2022 / UASG: 153010

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 21

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
14.959.265/0001-26 * VENCEDOR *	L C SILVA ALVES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,99
Descrição: AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COLORAÇÃO BRANCA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CENTRAL DE MINAS, 11
		Telefone: (21) 3395-5786
		Email: lc.silva.ltda@gmail.com

Item 51: BISCOITO DOCE ISENTO GLÚTEN E LEITE

Preço Estimado: R\$ 4,96 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	BISCOITO DOCE ISENTO GLÚTEN E LEITE	



Órgão: DIR.ENS.-REG.CARAGUATATUBA
SECRETARIA DA EDUCACAO
CARAGUATATUBA

Objeto: LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO,SEM:GLUTEN,LACTOSE,SOJA,OVOS,LEITE, BAUNILHA - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, BAUNILHA, COMPOSTO DE AMIDO, FARINHA DE ARROZ, ACUCAR, OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMULSIFICANTES, FERMENTO QUIMICO, AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL, FAVAS DE BAUNILHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME DE BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES APOS A ENTREGA.SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 10/11/2022 14:54

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080304000012022OC00150

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: PACOTE 30,00 GRAMAS

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.880.322/0002-93 BALEIRA LTDA.

R\$ 3,20

* VENCEDOR *

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO,SEM:GLUTEN,LACTOSE,SOJA,OVOS,LEITE, BAUNILHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R LAUREANO, 406	Antonio Carlos	(11) 3090-0618	compras@abaleira.com.br

46.628.989/0001-83 YUUNI INTERMEDIACOES LTDA

R\$ 3,30

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO,SEM:GLUTEN,LACTOSE,SOJA,OVOS,LEITE, BAUNILHA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Monte Azul Paulista	R IRACEMA SEVERINO, 356	(11) 5810-0912	paulafiorezzi@yahoo.com.br



Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO BERNARDO DO CAMPO SECRETARIA DA EDUCACAO São BERNARDO DO CAMPO	Data: 10/11/2022 09:18
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: CEREAIS EM GRAOS E FARINHAS EM GERAL, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, ALIMENTACAO ESCOLAR, ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS	Modalidade: Convite Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO,SEM:GLUTEN,LACTOSE,SOJA,OVOS,LEITE, BAUNILHA - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, BAUNILHA, COMPOSTO DE AMIDO, FARINHA DE ARROZ, ACUCAR, OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMULSIFICANTES, FERMENTO QUIMICO, AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL, FAVAS DE BAUNILHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME DE BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES APOS A ENTREGA.SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA	Identificação: OC: 080286000012022OC00203
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 500
	Unidade: PACOTE 30,00 GRAMAS
	UF: SP

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
16.880.322/0002-93		BALEIRA LTDA.			R\$ 2,80	
* VENCEDOR *						
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, BAUNILHA, COMPOSTO DE AMIDO, FARINHA DE ARROZ, ACUCAR, OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMULSIFICANTES, FERMENTO QUIMICO, AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL, FAVAS DE BAUNILHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILM E DE BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES APOS A ENTREGA.SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Santo André	R LAUREANO, 406	Antonio Carlos	(11) 3090-0618	compras@abaleira.com.br	

46.628.989/0001-83		YUUNI INTERMEDIACOES LTDA			R\$ 4,50	
Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, BAUNILHA, COMPOSTO DE AMIDO, FARINHA DE ARROZ, ACUCAR, OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMULSIFICANTES, FERMENTO QUIMICO, AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL, FAVAS DE BAUNILHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILM E DE BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES APOS A ENTREGA.SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Monte Azul Paulista	R IRACEMA SEVERINO, 356	(11) 5810-0912		paulafiorezzi@yahoo.com.br	



Órgão: DIR.ENS.-REG.PINDAMONHANGABA
SECRETARIA DA EDUCACAO
PINDAMONHANGABA

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ALIMENTOS DIETETICOS E PARA DIETAS ESPECIAIS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, ALIMENTACAO ESCOLAR, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, BEBIDAS NAO ALCOLICAS, OLEOS VEGETAIS E GORDURAS ANIMAIS

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO,SEM:GLUTEN,LACTOSE,SOJA,OVOS,LEITE, BAUNILHA - BISCOITO DOCE S/RECHEIO, BAUNILHA, COMPOSTO DE AMIDO, FARINHA DE ARROZ, ACUCAR, OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMULSIFICANTES, FERMENTO QUIMICO, AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL, FAVAS DE BAUNILHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME DE BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES APOS A ENTREGA.SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 09/11/2022 08:42

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080326000012022OC00061

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 16

Unidade: PACOTE 30,00 GRAMAS

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

16.880.322/0002-93 BALEIRA LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 7,99

Descrição: BISCOITO DOCE S/RECHEIO, BAUNILHA, COMPOSTO DE AMIDO, FARINHA DE ARROZ, ACUCAR, OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMULSIFICANTES, FERMENTO QUIMICO, AROMATIZANTE IDENTICO AO NATURAL, FAVAS DE BAUNILHA E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, EMBALAGEM PRIMARIA FILME DE BOPP METALIZADO, ATOXICO E LACRADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE 30 GRAMAS, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 4 MESES APOS A ENTREGA.SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 263/05 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO, NO ATO DA ENTREGA,AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Santo André	R LAUREANO, 406	Antonio Carlos	(11) 3090-0618	compras@abaleira.com.br

Item 52: BISCOITO DOCE SABOR DE LEITE

Preço Estimado: R\$ 23,41 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 23,41

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,41

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	BISCOITO DOCE SABOR DE LEITE	



Órgão: ASOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL DEUSA MORAES	Data: 30/09/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros Alimentícios para atender os alunos matriculados na Escola Estadual Deusa Moraes, através do programa nacional de alimentação escolar -PNAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Leite , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928774
	Lote/Item: /8
CatMat: 316056 - BISCOITO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/09/2022 11:15
	Homologação: 30/09/2022 11:33
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 44
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.573.345/0001-77		LUIZ HENRIQUE BENICIO PIMENTA - EIRELI			R\$ 11,86
* VENCEDOR *					
Descrição: BISCOITO ROSQUINHA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Paraíso do Tocantins	R TOCANTINS, 1190	(63) 9223-4752/ (63) 3602-1924	feijaodomomento@outlook.com	
11.026.418/0001-94		D. R. B. JUNIOR-SUPERMERCADO			R\$ 11,95
Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Leite , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Rosquinha , Aplicação: Alimentação Humana					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Paraíso do Tocantins	R TOCANTINS, 1621	(63) 3361-1268	auditeccontabil@yhao.com.br	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 29,36

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios De Padaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Doce De Leite , Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio	Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:984287
CatMat: 236871 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:DOCE DE LEITE, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO	Lote/Item: /3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3.900
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.483.513/0001-36 * VENCEDOR *	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 28,97
Descrição: BOLACHINHA RECHEADA COM DOCE LEITE		
Estado: MG	Cidade: Itabira	Endereço: AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62
	Nome de Contato: MARCO ANTONIO	Telefone: (31) 9512-3880
		Email: armazenpratico20@gmail.com
25.836.495/0001-14	MERCEARIA CAMPOS E RABELO LTDA	R\$ 29,74
Descrição: BOLACHINHA RECHEADA COM DOCE DE LEITE - COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO)		
Estado: MG	Cidade: Itaúna	Endereço: R SETE DE SETEMBRO, 373
		Email: rtacont@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO RIO CLARO	Data: 14/09/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios De Padaria.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Doce De Leite , Classificação: Doce , Características Adicionais: Com Recheio	Identificação: N°Pregão:892022 / UASG:984287
CatMat: 236871 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:DOCE DE LEITE, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM RECHEIO	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1.300
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.483.513/0001-36 * VENCEDOR *	MARCO ANTONIO MARTINS 53520335620	R\$ 28,97
Descrição: BOLACHINHA RECHEADA COM DOCE LEITE		
Estado: MG	Cidade: Itabira	Endereço: AV EMILIO ZACARIAS DA SILVA, 62
	Nome de Contato: MARCO ANTONIO	Telefone: (31) 9512-3880
		Email: armazenpratico20@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 16,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 16,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Quantidade	Descrição	Observação
12.000 Quilogramas	BISCOITO SALGADO - TIPO CREAM CRACKER	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 17,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado	SRP: NÃO
CatMat: 402158 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928836
	Lote/Item: /8
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 17:41
	Homologação: 01/11/2022 11:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 60
	Unidade: Quilograma
	UF: TO



27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA	R\$ 12,21
* VENCEDOR *		
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILIAR RANCHEIRO).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	RUA 21, S/N
Telefone:	Telefone:	
	(63) 9289-4093	
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 12,23
Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409
Telefone:	Telefone:	Email:
	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 16,99
Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Xambioá	R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
Telefone:	Telefone:	Email:
	(63) 9926-4536	evanxa99@gmail.com
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 16,99
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILIAR RANCHEIRO).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R FELIX FILHO, 752
Telefone:	Telefone:	Email:
	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 17,00
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILIAR RANCHEIRO).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795
Telefone:	Telefone:	
	(63) 3412-3948	
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 17,00
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILIAR RANCHEIRO).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678
Telefone:	Telefone:	Email:
	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil14@gmail.com
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 19,00
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILIAR RANCHEIRO).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R VITORIA REGIA, 127
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 25,00
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILIAR RANCHEIRO).		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12
Telefone:	Telefone:	Email:
	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais**R\$ 17,00***Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020*

Órgão: Associação de Apoio da Escola Estadual Professor João Alves Batista

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, através do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para os alunos da Escola Estadual Professor João Alves Batista..

Descrição: Biscoito - Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado

CatMat: 402158 - BISCOITO

Data: 26/10/2022 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:929292

Lote/Item: /7

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/10/2022 17:40

Homologação: 26/10/2022 17:44

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.892.227/0001-30 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LIDER LTDA				R\$ 14,16
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILAR MARILAN).					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752	Telefone: (63) 3412-1807	Email: supermercadolider@hotmail.com	
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198				R\$ 14,54
Descrição: Biscoito Ingredientes: Sem Gordura Trans , Tipo: Cream Cracker , Características Adicionais: Quadrado , Sabor: Salgado					
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989	Telefone: (63) 9926-4536	Email: evanxa99@gmail.com	
11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 16,46
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILAR MARILAN).					
Estado: MA	Cidade: Imperatriz	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1500	Telefone: (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	Email: thamipelta@gmail.com	
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS				R\$ 17,00
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILAR MARILAN).					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795	Telefone: (63) 3412-3948		
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI				R\$ 17,00
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILAR MARILAN).					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678	Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	Email: innovecontabil14@gmail.com	
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI				R\$ 19,90
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILAR MARILAN).					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127			
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES				R\$ 25,00
Descrição: Biscoito salgado cream craker – ingredientes: farinha de trigo especial, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, sal, contendo glúten natural de trigo. Data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses a contar da data de entrega. Com registro no ms/ma. Em embalagem plástica com dupla proteção. Pacotes de 800 g. (SIMILAR MARILAN).					
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12	Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	Email: acontec.esc@uol.com.br	



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL PEDRO MACEDO DE NOVO ACORDO/TO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Biscoito - Biscoito Classificação: Salgado , Aplicação: Alimentação Humana , Características Adicionais: Sem Recheio , Apresentação: Quadrado , Sabor: Cream Cracker

CatMat: 232930 - BISCOITO

Data: 21/10/2022 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12022 / UASG:928760

Lote/Item: /10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/10/2022 12:00

Homologação: 21/10/2022 12:05

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 14,30
Descrição: Bicoito salgado crean cracker: Biscoito salgado Tipo Cream-Cracker Integral Composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, margarina, farinha de trigo integral, extrato de malte, açúcar, amido, sal, soro de leite em pó, fermento biológico e estabilizante lecitina de soja, contendo fibras. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega.		
Estado: TO	Cidade: Palmas	Endereço: Q ALC SO 141B, AVENIDA 02, S/N
	Telefone: (63) 3322-0635	Email: fcsantoscomercio@gmail.com

Item 54: BISCOITO DOCE - TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 10,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 10,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Quantidade	Descrição	Observação
17.000 Quilogramas	BISCOITO DOCE - TIPO MARIA	



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	Data: 10/10/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica visando a aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fundos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Biscoito - Classificação: Doce, Prazo Validade: 1 Ano, Aplicação: Alimentação Humana, Tipo: Maria, Características Adicionais: Sem Recheio, Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena,	Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:980511
CatMat: 232236 - BISCOITO	Lote/Item: /16
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 09:48
	Homologação: 01/11/2022 13:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4.000
	Unidade: Quilograma
	UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.712.037/0001-80 * VENCEDOR *	INOVA ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Biscoito, doce tipo Maria: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite em pó e sal. Estabilizantes lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Acidulante (ácido láctico) e aromatizantes. Contem glúten. .		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: PSG NOSSA SENHORA APARECIDA, 352
	Telefone: (91) 8539-9603	Email: inovaalimentosltda@gmail.com
05.621.750/0001-02	E B LADISLAU & CIA LTDA	R\$ 10,49
Descrição: Biscoito, doce tipo Maria: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite em pó e sal. Estabilizantes lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Acidulante (ácido láctico) e aromatizantes. Contem glúten. .		
Estado: PA	Cidade: Nova Timboteua	Endereço: AV BARAO DO RIO BRANCO, 2349
	Nome de Contato: RAYLANDA	Telefone: (91) 98117-1659
		Email: ray.textilha@hotmail.com
01.580.769/0001-99	BOM BONS E DESCARTAVEIS EIRELI	R\$ 12,60
Descrição: Biscoito, doce tipo Maria: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite em pó e sal. Estabilizantes lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Acidulante (ácido láctico) e aromatizantes. Contem glúten.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: BECO DA PIEDADE, 32
	Telefone: (91) 3212-1231	Email: vendas@bombonsdescartaveis.com.br
18.175.732/0001-88	R & C MARTINS COMERCIO LTDA	R\$ 14,85
Descrição: Biscoito, doce tipo Maria: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite em pó e sal. Estabilizantes lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Acidulante (ácido láctico) e aromatizantes. Contem glúten. .		
Estado: PA	Cidade: Castanhal	Endereço: TV DOUTOR LAURO SODRE, 2179
	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (91) 9219-0949
		Email: reidandobrasil@gmail.com
28.155.068/0001-69	EMILLY CRISTINA MELO DE ARAUJO EIRELI	R\$ 25,53
Descrição: Biscoito, doce tipo Maria: Contendo basicamente farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite em pó e sal. Estabilizantes lecitina de soja, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio. Acidulante (ácido láctico) e aromatizantes. Contem glúten. .		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TRAVESSA BARAO DO TRIUNFO, 3540
	Telefone: (91) 8579-4271	Email: financeiro.ahcor@gmail.com



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLÉGIO ESTADUAL LEÔNIDAS GONÇALVES DUARTE

Data: 05/10/2022 08:30

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados no Colégio Estadual Leônidas Gonçalves Duarte por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928939

Lote/Item: /6

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano

Adjudicação: 06/10/2022 10:22

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 68

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

29.324.164/0001-56 M A DE P SILVA LTDA R\$ 11,00

* VENCEDOR *

Descrição: Biscoito Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana, Prazo Validade: 1 Ano

Estado: TO **Cidade:** Araguatins **Endereço:** R SIQUEIRA CAMPOS, 2452 **Telefone:** (63) 9982-5905 **Email:** comercialbarateiro@bol.com.br

10.353.105/0001-88 SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA R\$ 11,01

Descrição: Biscoito Doce: Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana

Estado: TO **Cidade:** Araguaína **Endereço:** R 11, 105 **Telefone:** (63) 3412-4495 **Email:** leidianaluzrona@hotmail.com

11.068.908/0001-53 THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 14,82

Descrição: "Biscoito Doce: Apresentação: Redondo, Sabor: Maizena, Classificação: Doce, Características Adicionais: Sem Recheio, Tipo: Maria, Aplicação: Alimentação Humana"

Estado: MA **Cidade:** Imperatriz **Endereço:** AV BERNARDO SAYAO, 1500 **Telefone:** (99) 9148-6170/ (99) 8173-3464 **Email:** thamipelta@gmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP	Data: 09/08/2022 09:00
Objeto: Registro de Preços de Gêneros Alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano	SRP: SIM
CatMat: 232236 - BISCOITO	Identificação: N°Pregão:1032022 / UASG:986835
	Lote/Item: /18
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Quilograma
	UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.528.442/0001-17 * VENCEDOR *	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,10
Descrição: conforme edital		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R WILK FERREIRA DE SOUZA, 251
	Nome de Contato: BARBARA	Telefone: (17) 3211-2030
		Email: nutricionale@nutricionale.com.br
53.437.315/0001-67	COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA	R\$ 9,23
Descrição: CONFORME EDITAL		
Estado: SP	Cidade: Corumbataí	Endereço: R 07, 159
	Nome de Contato: LUIZ EDUARDO	Telefone: (19) 3577-9700
		Email: licitacao@joaoafonso.com.br
22.120.304/0001-25	G NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$ 13,05
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, DE LEITE, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. LIVRE DE GORDURAS TRANS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM FLOW PACK DE 200 GRAMAS A 01 K G E REEMBALADO EM CAIXAS DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MÍNIMA 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM NTA-48 (DECRETO 12.486/78). CONTER NA EMBALAGEM IMPRESSO DE FORMA INDELÉVEL: MARCA, NOME DO FABRICANTE E FANTASIA, CNPJ, E-MAIL, N° DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PESO, COMPOSIÇÃO, TELEFONE DO SAC (SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR).DEMIAS ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM O EDITAL.		
Estado: SP	Cidade: Cotia	Endereço: R KARAN, 265
	Nome de Contato: Valsantana	Telefone: (11) 4612-2196
		Email: licitacao@gnova.com.br

Item 55: CACAU EM PÓ 100%

Preço Estimado: R\$ 15,09 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,09

Quantidade

Descrição

Observação

10.000 Quilogramas

CACAU EM PÓ 100%



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS DO PARAGUACU	Data: 21/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar, destinados aos alunos da rede municipal deste Município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cacau - Cacau Apresentação: Pó , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	Identificação: NºPregão:252022 / UASG:983267
CatMat: 463532 - CACAU	Lote/Item: 3/29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2022 15:05
	Homologação: 27/10/2022 15:56
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 200
	Unidade: Pacote 500,00 G
	UF: BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.823.193/0001-05 ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR EIRELI R\$ 9,00

Descrição: ACAU EM PÓ 100%, produto obtido da massa de amêndoas de cacau (Theobromacacao L.). Sem adição de açúcar, leite e derivados, glúten, corante e gordura trans. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser solúvel em líquidos quentes e frios. Características Organolépticas: aspecto pó homogêneo, cor marrom escuro, sabor amargo e aroma característico. Embalagem: Peso Líquido: 500 g. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, hermeticamente fechado, transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R GAMELEIRA, 989	Alcir	(75) 3223-1530	ammuritiba@gmail.com

14.013.365/0001-65 FABIANA SILVA PASSOS BRAZ R\$ 9,20

* VENCEDOR *

Descrição: CACAU EM PÓ 100%, produto obtido da massa de amêndoas de cacau (Theobromacacao L.). Sem adição de açúcar, leite e derivados, glúten, corante e gordura trans. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser solúvel em líquidos quentes e frios. Características Organolépticas: aspecto pó homogêneo, cor marrom escuro, sabor amargo e aroma característico. Embalagem: Peso Líquido: 500 g. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, hermeticamente fechado, transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Cabaceiras do Paraguaçu	COM NOVA APARECIDA, 43	(75) 8126-5484/ (75) 3638-2037	eloycontabilidade@hotmail.com

11.609.023/0001-14 VITORIA ATACADISTA E LOGISTICA LTDA R\$ 15,12

Descrição: CACAU EM PÓ 100%, produto obtido da massa de amêndoas de cacau (Theobromacacao L.). Sem adição de açúcar, leite e derivados, glúten, corante e gordura trans. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Deverá ser solúvel em líquidos quentes e frios. Características Organolépticas: aspecto pó homogêneo, cor marrom escuro, sabor amargo e aroma característico. Embalagem: Peso Líquido: 500 g. Embalagem primária: saco plástico, atóxico, hermeticamente fechado, transparente e deve estar limpa e íntegra; nunca furada, violada ou danificada. Embalagem secundária: de mercado que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem: a rotulagem deve atender aos seguintes regulamentos técnicos: Resolução RDC nº 259, de 20 de setembro de 2002; RDC nº 360, de 23 de dezembro de 2002; Resolução RDC nº 359, de 23 de dezembro de 2003; Lei nº 10.674, de 16 de maio de 2003. Condições de transporte: deve ser transportado em veículos que atendam às especificações técnicas da RDC nº 216, de 15 de setembro de 2004. Prazo de validade: o produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R CRUZ E SOUZA, 143	Clecio	(75) 3023-2222	vitoria.atacado@hotmail.com



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA**Data:** 03/10/2022 09:00**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios destinados à secretaria municipal de administração e finanças, secretaria municipal de saúde, departamento de transportes e departamento municipal de assistência social do município de prado ferreira/pr..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:502022 / UASG:980874**Lote/Item:** /36**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Pacote 500,00 G**UF:** PR

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.515.013/0001-67		CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA			R\$ 7,35
* VENCEDOR *					
Descrição: CACAU EM PÓ - 500GRAMAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com	
45.693.344/0001-61		GALERA DA CESTA BASICA LTDA			R\$ 8,00
Descrição: CACAU EM PÓ - 500 GRAMAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com	
22.077.561/0001-21		MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA			R\$ 24,00
Descrição: CACAU EM PÓ - 500 GRAMAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Cambé	R FRANCISCO XAVIER DA SILVA, 1092	(43) 3154-7133		



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA**Data:** 08/09/2022 08:30**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa visando registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis básicos para atender a Alimentação Escolar Municipal de Ensino, conforme especificações, quantidades e demais exigências contidas no Termo de Referência e demais anexos do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:82022 / UASG:989041**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/09/2022 08:16**Homologação:** 16/09/2022 09:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Pacote 500,00 G**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
03.554.669/0001-13 * VENCEDOR *	ADELAIDE ARECO JARA				R\$ 27,55
Descrição: Cacau Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Apresentação: Pó					
Estado: MS	Cidade: Bela Vista	Endereço: R BARAO DO LADARIO, 345		Telefone: (67) 3439-2991	
00.028.822/0001-80	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS - EIRELI				R\$ 27,58
Descrição: Cacau 100% em pó solúvel.					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: AV TARRAF, 2420	Telefone: (17) 3234-7004	Email: adm@inovaescritorio.com.br	
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 28,58
Descrição: CACAU, APRESENTAÇÃO PÓ, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R EDUARDO SANTOS PEREIRA, 2145		Telefone: (67) 3026-5416	Email: dulcese@hotmail.com
05.129.178/0001-50	JPM COMERCIO ATACADISTA E SERVICOS EIRELI				R\$ 38,76
Descrição: Cacau Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Apresentação: Pó - Pacote 500 G					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R LUIZ RIBEIRO PIRES, 103	Nome de Contato: MARI	Telefone: (67) 3352-3837	Email: jpmcomercios@gmail.com

Item 56: CÔCO RALADO

Preço Estimado: R\$ 18,98 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 18,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,98

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Quilogramas

CÔCO RALADO



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TECNOLOGIA DA BAHIA
INST.FED.DE EDUC.TEC BAHIA/CAMPUS V.CONQUISTA

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, da agricultura familiar, para atender as necessidades do Campus Vitória da Conquista-Chamada Pública 01/2022.

Descrição: CÔCO SECO - CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO

CatMat: 237916 - CÔCO SECO

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 9/2022 /
UASG: 158409

Lote/Item: 25/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 90

Unidade: Quilograma

UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
34.443.573/0001-01		ASSOCIACAO DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DO SUDOESTE DA BAHIA		R\$ 19,85	
* VENCEDOR *					
Descrição: CÔCO SECO, APRESENTAÇÃO RALADO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Vitória da Conquista	R G LOT CIDADE DE SERRINHA, 10	(73) 9171-4373	aprasubahia@outlook.com	



Órgão: ASSOCIAAO DE APOIO A ESCOLA ESPECIAL RAIOS DE LUZ APAE DE ARAGUAINA	Data: 26/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Associação de Apoio a Escola Especial Raios de Luz - APAE.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Côco Ralado - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Características Adicionais: Sem Açúcar , Apresentação: Triturado	SRP: NÃO
CatMat: 421669 - CÔCO RALADO	Identificação: NºPregão:22022 / UASG:928836
	Lote/Item: /14
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/10/2022 17:41
	Homologação: 01/11/2022 11:09
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 30
	Unidade: Pacote 1 KG
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.774.009/0001-03 * VENCEDOR *	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 32,00
Descrição: Coco ralado – sem açúcar. Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795
		Telefone: (63) 3412-3948
46.042.752/0001-16	EVANDRO XAVIER DE OLIVEIRA 07253225198	R\$ 32,02
Descrição: Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Características Adicionais: Sem Açúcar , Apresentação: Triturado		
Estado: TO	Cidade: Xambioá	Endereço: R RUA ANTONIO MARANHÃO, 989
		Telefone: (63) 9926-4536
		Email: evanxa99@gmail.com
09.342.497/0001-09	P. SILVA ALVES	R\$ 32,93
Descrição: Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Características Adicionais: Sem Açúcar , Apresentação: Triturado		
Estado: TO	Cidade: Guaí	Endereço: AV BERNARDO SAYAO, 1409
		Telefone: (63) 3464-4128
		Email: junnis4143@hotmail.com
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 34,00
Descrição: Coco ralado – sem açúcar. Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R FELIX FILHO, 752
		Telefone: (63) 3412-1807
		Email: supermercadolider@hotmail.com
33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI	R\$ 34,07
Descrição: Coco ralado – sem açúcar. Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R MATO GROSSO, 678
		Telefone: (63) 9999-3625/ (63) 8112-4728
		Email: innovecontabil14@gmail.com
09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES	R\$ 40,00
Descrição: Coco ralado – sem açúcar. Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R GOIABEIRAS, 12
		Telefone: (63) 3412-3948/ (63) 3412-3948
		Email: acontec.esc@uol.com.br
04.197.718/0001-70	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 41,00
Descrição: Coco ralado – sem açúcar. Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso, com aspectos de fragmentos soltos e de cor branca. Parcialmente desengordurado com teor mínimo de lipídio de 3g em 100g.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTANOPOLIS**Data:** 24/10/2022 09:00**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios para o preparo de Alimentação Escolar.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **Côco ralado** - Côco Ralado Ingredientes: Amêndoa De Côco , Apresentação: Desidratado E Triturado , Características Adicionais: Desengordura, Sem Glúten**Identificação:** N°Pregão:752022 / UASG:987905**Lote/Item:** /54**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Pacote 100 G**UF:** PR**CNPJ** **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

45.693.344/0001-61 GALERA DA CESTA BASICA LTDA R\$ 3,00

*** VENCEDOR *****Descrição:** Leite em pó integral, zero lactose. Isento de glúten, pacote/saco contendo no mínimo 300g - Conforme Termo de Referência.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	R PAULO SÉRGIO DE LIMA MARASCA, 395 B	(44) 9999-9999/ (0000) 0000-0000	galeradacestabasica@gmail.com

47.515.013/0001-67 CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R\$ 3,19

Descrição: Coco ralado puro, isento de glúten, 100 g - Conforme Termo de Referência.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Jataizinho	R MONTEIRO LOBATO, 297	(43) 2000-2584/ (0000) 0000-0000	crsdistribuidora1@gmail.com

Item 57: PÃO DE DOCE

Preço Estimado: R\$ 17,92 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 17,92**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 17,92**Quantidade****Descrição****Observação**

9.000 Quilogramas

PÃO DE DOCE



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA	Data: 27/10/2022 09:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, que atenderá a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos, de acordo com as condições e demais especificações contidas no Edital e seus Anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Pão - Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada E Manteiga , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Sonho , Ingredientes Adicionais: Cobertura Chocolate E Creme Confeiteiro , Apresentação: Médio	Identificação: N°Pregão:662022 / UASG:985903
	Lote/Item: /7
CatMat: 465590 - PÃO	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 27/10/2022 13:52
	Homologação: 27/10/2022 15:18
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 25
	Unidade: Quilograma
	UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.884.670/0001-74 * VENCEDOR *	AGS DOS LAGOS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,60
Descrição: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada E Manteiga , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Sonho , Ingredientes Adicionais: Cobertura Chocolate E Creme Confeiteiro , Apresentação: Médio		
Estado: RJ	Cidade: Araruama	Endereço: EST ARARUAMA RIO BONITO, 210
	Nome de Contato: Alex	Telefone: (22) 98819-2931
		Email: agscimecial45@gmail.com



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA DE TEMPO INTEGRAL JARDENIR JORGE FREDERICO	Data: 14/10/2022 08:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Pão - Pão Ingredientes Adicionais: De Coco , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Bisnaga , Tipo: Doce	SRP: NÃO
CatMat: 460394 - PÃO	Identificação: N°Pregão:22022 / UASG:928964
	Lote/Item: /46
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 14/10/2022 12:36
	Homologação: 14/10/2022 13:04
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 432
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.197.718/0001-70 * VENCEDOR *	D S S SILVA VAREJISTA EIRELI	R\$ 17,00
Descrição: Pão doce- ingredientes básicos: farinha de trigo, açúcar, sal, fermento, o produto deverá pesar em torno de 50 gramas a unidade, deverá ser fabricado no mesmo dia da entrega, deverá apresentar coloração, cheiro, e aspectos característicos, sem manchas e mofo. O produto deverá estar acondicionado e embalado em embalagem de polipropileno contendo 1 kg.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R VITORIA REGIA, 127
00.828.492/0001-08	C C SANTOS & CIA LTDA	R\$ 17,00
Descrição: PÃO DOCE – ingredientes básicos: farinha de trigo, coco, açúcar, sal, fermento, o produto deverá pesar em torno de 50 gramas a unidade, deverá ser fabricado no mesmo dia da entrega, deverá apresentar coloração, cheiro, e aspectos característicos, sem manchas e mofo. O produto deverá estar acondicionado em embalagem de polipropileno contendo 1 kg.		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R BELA CÍCILIA, 27
	Telefone: (63) 3414-2501	Email: societario.goldencontabilidade@gmail.com
10.415.747/0001-64	REAL COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 27,35
Descrição: Pão doce- ingredientes básicos: farinha de trigo, açúcar, sal, fermento, o produto deverá pesar em torno de 50 gramas a unidade, deverá ser fabricado no mesmo dia da entrega, deverá apresentar coloração, cheiro, e aspectos característicos, sem manchas e mofo. O produto deverá estar acondicionado em embalagem de polipropileno contendo 1 kg.		
Estado: PA	Cidade: Conceição do Araguaia	Endereço: AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 3737
	Nome de Contato: MARIA	Telefone: (94) 9154-7747 / (94) 3421-1692 / (94) 3421-2701
		Email: sup.real@yahoo.com.br
41.595.436/0001-58	MARTINS E SOUSA LTDA	R\$ 35,00
Descrição: Pão Ingredientes Adicionais: De Coco , Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo Adicional: Bisnaga , Tipo: Doce		
Estado: TO	Cidade: Araguaína	Endereço: R DOS ELETRICISTAS, 148
	Telefone: (63) 9298-6262	Email: superboxmarinho.araguaia@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,98

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO 4 GRUPO DE ARTILHARIA ANTIAEREA	Data: 01/10/2022 00:00
Objeto: Atender as necessidades do Hotel de Trânsito do 4 GAAAE quando ao fornecimento de panificados.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS DE COCO	SRP: NÃO
CatMat: 460394 - PÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 45/2022 / UASG: 160127
	Lote/Item: 2/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 98
	Unidade: Quilograma
	UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
25.475.880/0001-83 * VENCEDOR *	PANIFICADORA RAINHA DA PAZ LTDA	R\$ 12,98
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO DOCE, TIPO ADICIONAL BISNAGA, INGREDIENTES ADICIONAIS DE COCO		
Estado: MG	Cidade: Sete Lagoas	Endereço: RUA GILBERTO LUCAS MARQUES, 59
	Nome de Contato: EMANUELI	Telefone: (31) 3772-3843
	Email: panificadorarqainhadapaz@yahoo.com.br	

Item 58: PÃO DE CHÁ

Preço Estimado: R\$ 16,61 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 16,61 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,61

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Quilogramas	PÃO DE CHÁ	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,85

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS ASSOCIAÇÃO A.E.E. EDISON DUTRA/TABOCAO/TO	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, SEM FERMENTO, TIPO ÁZIMO/FOLHA, TIPO ADICIONAL REDONDO	SRP: NÃO
CatMat: 460409 - PÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2022 / UASG: 929318
	Lote/Item: 9/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.729.589/0001-48 * VENCEDOR *	SCHIRLEY MARIA CARVALHO DE SOUZA	R\$ 10,85
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, SEM FERMENTO, TIPO ÁZIMO/FOLHA, TIPO ADICIONAL REDONDO		
Estado: TO	Cidade: Fortaleza do Taboão	Endereço: R VITORIA REGIA, 133
	Telefone: (63) 8422-6743	Email: supermercadoeconomico@hotmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: ESTADO DE TOCANTINS

ASSOCIAÇÃO DE A.E.E.AUGUSTINOPOLIS/TO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para fornecimento de alimentos aos alunos matriculados na Escola Estadual Girassol de Tempo Integral Augustinópolis, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONALBISNAGUINHA

CatMat: 460393 - PÃO**Data:** 01/11/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2022 / UASG: 928749

Lote/Item: 1/1**Ata:** N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105**Unidade:** Quilograma**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.814.063/0001-57 * VENCEDOR *	JOSE WENDEL LIMA MACHADO 06701768180	R\$ 15,00
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONALBISNAGUINHA		
Estado: TO	Cidade: Augustinópolis	Endereço: AVENIDA CENTRAL, 987
	Telefone: (63) 9972-6614	Email: wendellmoita@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 23,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DA MARINHA

BASE DE SUBMARINOS DA ILHA DA MADEIRA/RJ

Objeto: Material para confecção do Rancho do Submarino Riachuelo.

Descrição: PÃO - PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONALBISNAGA, CACHORRO QUENTE

CatMat: 460386 - PÃO**Data:** 01/11/2022 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 442/2022 / UASG: 791540

Lote/Item: 1/1**Ata:** N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 40**Unidade:** Embalagem 500,00 G**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.220.638/0001-09 * VENCEDOR *	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 23,99
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO SEMI-DOCE, TIPO ADICIONALBISNAGA, CACHORRO QUENTE		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R CAPITAO FELIX, 110
	Telefone: (21) 2667-2555	Email: societario@novacont.net

Item 59: SUCO PRONTO - NÉCTAR (VÁRIOS SABORES)

Preço Estimado: R\$ 1,24 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 1,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,24

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Unidades	SUCO PRONTO - NÉCTAR (VÁRIOS SABORES)	



Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Data:** 01/11/2022 10:00**Objeto:** Aquisição de Achromatado 200 ML-Refrigerantes-Sucos e Águas para o Restaurante SESI de Contagem. FRETE CIF. Entrega 04/11/2022-Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial – CONTAGEM/MG.**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 4716-Compra direta**Lote/Item:** 1/30**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 2.700**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG**Descrição:** SUCO/NECTAR GOIABA D. TP 200 M - SUCO/NECTAR GOIABA D. TP 200 M [014503 - 0038] SUCO/NECTAR GOIABA D. TP 200 ML - UN SUCO/NECTAR GOIABA D. TP 200 ML - UN - Suco industrializado, apresentação pronto para beber, à base de água e polpa de fruta em sua composição. Forma de apresentação embalagem tetra pak com 200 ml. Composição: água, polpa de goiaba (mínimo de 45%), açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico. Embalagem tetra pak de 200 ml com canudinho embalado acoplado. Embalagem primária cartonada, composta por seis camadas de diferentes materiais: polietileno, papel e alumínio de 200 ml com canudinho de plástico flexível dimensão aproximada diâmetro 6 mm x comprimento 20,5 cm embalado acoplado na embalagem e embalagem secundária de plástico resistente com 24 unidades. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo e telefone, composição dos produtos, instrução de armazenamento, advertência e uso, validade, telefone do SAC. Atender as seguintes legislações RDC 8/2013; IN 42 / 2013; IN 19/ 2031; Decreto 6871/2009; IN 12/2003. Categoria: RESTAURANTES / MATINAIS / GELÉIAS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.125.316/0004-39 * VENCEDOR *	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 1,07
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: ROD BR 040 KM 688, S/N	Nome de Contato: Edeir	Telefone: (31) 3394-1154	Email: minasfort@minasfort.com.br	
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680					R\$ 1,24
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323		Telefone: (31) 9971-8638	Email: anaps10@yahoo.com.br	
04.700.342/0001-75	PLANETA COMERCIO DISTRIBUICAO E INCORPORACAO LTDA					R\$ 1,25
Descrição: Descrição não informada						
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: ROD BR-040, 3565 A	Telefone: (31) 3329-1834/ (31) 3329-1803	Email: contabilidade@planetabebidas.com.br		



Órgão: Sesi/DRMG - SEDE**Data:** 01/11/2022 10:00**Objeto:** Aquisição de Achromolado 200 ML-Refrigerantes-Sucos e Águas para o Restaurante Sesi de Contagem. FRETE CIF. Entrega 04/11/2022-Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial – CONTAGEM/MG.**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 4716-Compra direta**Lote/Item:** 1/34**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 2.457**Unidade:** UNIDADE**UF:** MG

Descrição: SUCO/NECTAR PESSEGO D. TP 200 - SUCO/NECTAR PESSEGO D. TP 200 [014503 - 0042] SUCO/NECTAR PESSEGO D. TP 200 ML - UN SUCO/NECTAR PESSEGO D. TP 200 ML - UN - Suco industrializado, apresentação pronto para beber, à base de água e no mínimo 30% de polpa de fruta e 10 % de açúcar em sua composição. Forma de apresentação embalagem tetra pak com 200 ml. Composição: água, polpa de pêssego, açúcar, suco concentrado de maçã, vitamina a, aroma natural, regulador de acidez ácido cítrico e antioxidante ácido ascórbico. Embalagem tetra pak de 200 ml com canudinho embalado acoplado e embalagem tetra pak de 200 ml. Embalagem primária cartonada, composta por seis camadas de diferentes materiais: polietileno, papel e alumínio de 200 ml com canudinho de plástico flexível dimensão aproximada diâmetro 6 mm x comprimento 20,5 cm embalado acoplado na embalagem e embalagem secundária de plástico resistente com 24 unidades. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo e telefone, composição dos produtos, instrução de armazenamento, advertência e uso, validade, telefone do SAC. Atender as seguintes legislações RDC 8/2013; IN 42 / 2013; IN 19/ 2031; Decreto 6871/2009; IN 12/2003. Categoria: RESTAURANTES / MATINAIS / GELÉIAS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR					VALOR DA PROPOSTA FINAL
06.125.316/0004-39 * VENCEDOR *	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA					R\$ 1,23
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Contagem	ROD BR 040 KM 688, S/N	Edeir	(31) 3394-1154	minasfort@minasfort.com.br	
44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680					R\$ 1,24
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323		(31) 9971-8638	anaps10@yahoo.com.br	
04.700.342/0001-75	PLANETA COMERCIO DISTRIBUICAO E INCORPORACAO LTDA					R\$ 1,25
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Contagem	ROD BR-040, 3565 A	(31) 3329-1834/ (31) 3329-1803	contabilidade@planetabebidas.com.br		



Órgão: SESI/DRMG - SEDE

Data: 01/11/2022 10:00

Objeto: Aquisição de Achocolatado 200 ML-Refrigerantes-Sucos e Águas para o Restaurante SESI de Contagem. FRETE CIF. Entrega 04/11/2022-Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial – CONTAGEM/MG.

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: SUCO/NECTAR UVA D. TP 200 ML - - SUCO/NECTAR UVA D. TP 200 ML - [014503 - 0044] SUCO/NECTAR UVA D. TP 200 ML - UN SUCO/NECTAR UVA D. TP 200 ML - UN -Suco industrializado, apresentação pronto para beber, à base de água e no mínimo 30% de polpa de fruta e 10 % de açúcar em sua composição. Forma de apresentação embalagem tetra pak com 200 ml. Composição: Água, suco concentrado de uva, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural de uva e vitamina C. Embalagem tetra pak de 200 ml com canudinho embalado acoplado; embalagem tetra pak de 330 ml e embalagem tetra pak de 200 ml. Embalagem primária cartonada, composta por seis camadas de diferentes materiais: polietileno, papel e alumínio de 200 ml com canudinho de plástico flexível dimensão aproximada diâmetro 6 mm x comprimento 20,5 cm embalado acoplado na embalagem e embalagem secundária de plástico resistente com 24 unidades. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo e telefone, composição dos produtos, instrução de armazenamento, advertência e uso, validade, telefone do SAC. Atender as seguintes legislações RDC 8/2013; IN 42 / 2013; IN 19/ 2031; Decreto 6871/2009; IN 12/2003. Categoria: RESTAURANTES / MATINAIS / GELÉIAS

Identificação: 4716-Compra direta

Lote/Item: 1/36

Ata: N/A

Fonte: compras.fiemg.com.br/

Quantidade: 2.403

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

06.125.316/0004-39 * VENCEDOR *	MINASFORT DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,07
------------------------------------	---	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: ROD BR 040 KM 688, S/N	Nome de Contato: Edeir	Telefone: (31) 3394-1154	Email: minasfort@minasfort.com.br
----------------------	----------------------------	--	----------------------------------	------------------------------------	---

44.952.932/0001-00	ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680	R\$ 1,24
--------------------	----------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323	Telefone: (31) 9971-8638	Email: anaps10@yahoo.com.br
----------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	---------------------------------------

04.700.342/0001-75	PLANETA COMERCIO DISTRIBUICAO E INCORPORACAO LTDA	R\$ 1,25
--------------------	---	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: ROD BR-040, 3565 A	Telefone: (31) 3329-1834/ (31) 3329-1803	Email: contabilidade@planetabebidas.com.br
----------------------	----------------------------	--	--	--

Item 60: ALHO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 22,15 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 22,15	Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,15
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Quilogramas	ALHO IN NATURA	



Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC**Data:** 20/12/2022 08:31**Objeto:** : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 15558_0882022**Lote/Item:** 14/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 1.400**Unidade:** QUILO**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

75.779.223/0001-06 COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA

R\$ 24,99

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Laurentino	AV COLOMBO MACHADO SALLES, 1371	VERA	(47) 3546-1170	pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br

20.524.233/0001-09 FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA

R\$ 25,00

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Apiúna	R BLUMENAU, 83	CLAUDIO	(47) 3353-1140	supermercadoofistarol@gmail.com

27.935.215/0001-50 MAURI FRAGA

R\$ 28,61

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
SC	Apiúna	EST MARGEM ESQUERDA, 1782	(47) 9145-2568



Órgão: SESC - ITAPARICA

Data: 19/12/2022 17:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA

Modalidade: Compra direta

SRP: NÃO

Descrição: ALHO MINIMAMENTE PROCESSADO IN NATURA, DESCASCADO, BRANCO OU ROXO, NOBRE 5, CLASSE 4, TIPO ESPECIAL, EMBALADO A VÁCUO, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; DEVENDO SER MANTIDO SOB-REFRIGERAÇÃO. - ALHO MINIMAMENTE PROCESSADO IN NATURA, DESCASCADO, BRANCO OU ROXO, NOBRE 5, CLASSE 4, TIPO ESPECIAL, EMBALADO A VÁCUO, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; DEVENDO SER MANTIDO SOB-REFRIGERAÇÃO. [OC 0461-12/2022 - 9] Categoria: PERECÍVEIS/PROCESSADOS E MINIMAMENTE PROCESSADOS

Identificação: 6825-Compra direta

Lote/Item: 1/9

Ata: N/A

Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx

Quantidade: 4

Unidade: QUILO

UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.669.041/0001-52 * VENCEDOR *	N N ALEXANDRINO	R\$ 29,35
------------------------------------	-----------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	AV ARTEMIA PIRES FREITAS, SN	(73) 3211-4252	nathalianegri@outlook.com

48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 29,38
--------------------	--	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R ARACI, 591	(75) 9202-7354	joao.gabrieljsa@gmail.com

20.046.310/0001-54	PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607	R\$ 29,39
--------------------	--------------------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Porto Seguro	R DAS JABOTICABAS, 310	(73) 9962-0975	patricia.analise@hotmail.com



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 12,07

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	SESC - ITAPARICA	Data:	19/12/2022 17:00
Objeto:	AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA	Modalidade:	Compra direta
		SRP:	NÃO
Descrição:	ALHO PORRÓ IN NATURA CLASSE B; TIPO ESPECIAL (DIÂMETRO DE 20 MM ATÉ 30 MM); FOLHAS LONGAS, LARGAS, SUCULENTAS E VERDES; BAINHA COMPRIDA. FALSO CAULE TENRO, BRANCO E COMESTÍVEL; DILATADO NA BASE. - ALHO PORRÓ IN NATURA CLASSE B; TIPO ESPECIAL (DIÂMETRO DE 20 MM ATÉ 30 MM); FOLHAS LONGAS, LARGAS, SUCULENTAS E VERDES; BAINHA COMPRIDA. FALSO CAULE TENRO, BRANCO E COMESTÍVEL; DILATADO NA BASE. [OC 0461-12/2022 - 10] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS	Identificação:	6825-Compra direta
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	N/A
		Fonte:	egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
		Quantidade:	1
		Unidade:	QUILO
		UF:	BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.669.041/0001-52		N N ALEXANDRINO			R\$ 12,04
* VENCEDOR *					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	AV ARTEMIA PIRES FREITAS, SN	(73) 3211-4252	nathalianegri@outlook.com	
48.234.748/0001-85		JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545			R\$ 12,07
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R ARACI, 591	(75) 9202-7354	joao.gabrielfsa@gmail.com	
20.046.310/0001-54		PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607			R\$ 12,08
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Porto Seguro	R DAS JABOTICABAS, 310	(73) 9962-0975	patricia.anelise@hotmail.com	

Item 61: BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 4,75 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 4,75 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,75

Quantidade	Descrição	Observação
25.000 Quilogramas	BATATA INGLESA LAVADA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,94

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	Data:	27/07/2022 10:00
Objeto:	Aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti) para atender às necessidades do Grupamento de Apoio do Distrito Federal.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	LEGUME IN NATURA - BATATA INGLESA LAVADA LISA	Identificação:	NºPregão:472022 / UASG:120625
CatMat:	463754 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item:	/24
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	09/08/2022 16:44
		Homologação:	12/08/2022 12:12
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	21.600
		Unidade:	QUILOGRAMA 0,00
		UF:	DF



CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.690.530/0001-60		J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 2,95	
* VENCEDOR *							
Descrição:		BATATA INGLESIA LAVADA LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24, S/N	JOAQUIM LIMA BARBOSA		(61) 3234-8674	joaquimbarbosa@globo.com	
05.439.465/0001-67		BAREM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 3,20	
Descrição:		BATATA INGLESIA LAVADA LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:		
DF	Brasília	ST SIA TRECHO 10, S/N	(61) 3233-2610/ (61) 3233-2143		dinamica.pd@brturbo.com.br		
04.119.118/0001-94		JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 3,40	
Descrição:		BATATA INGLESIA LAVADA LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:		
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2, S/N			(61) 3552-5439		
23.929.777/0001-30		FACHINI ALIMENTOS EIRELI				R\$ 3,87	
Descrição:		BATATA INGLESIA LAVADA LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	TR SIA TRECHO 10, LOTE, 05	Marcela Akemi Fachini	(61) 3055-2540	achinialimentos@gmail.com		
05.393.655/0001-90		TOCA COMERCIAL DE HORTIGRANJEIROS LTDA				R\$ 3,90	
Descrição:		BATATA INGLESIA LAVADA LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:		
DF	Brasília	SIA SUL TR 10 LT 10/05 PAV B 7/2, S/N			(61) 3462-1025		
09.270.460/0001-04		G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 3,97	
Descrição:		BATATA INGLESIA LAVADA LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726	(62) 3098-5495	gsa.licitacoes@gmail.com			
10.384.409/0001-02		CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA				R\$ 6,87	
Descrição:		BATATA INGLESIA LAVADA LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QS 14, SN	MARIA NAZARE GONÇALVES	(61) 3399-3113	vidalcomercio@gmail.com		
18.768.894/0001-20		COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI				R\$ 7,02	
Descrição:		LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QUADRA 6, SN	REGIMAR ALVES TAVARES	(61) 3347-0305	comercialminas01@jzparati.com.br		
19.600.228/0001-40		ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 7,02	
Descrição:		BATATA INGLESIA LAVADA LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3235-5588	amamaribeiro@gmail.com		
09.482.201/0001-47		NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 10,00	
Descrição:		BATATA INGLESIA LAVADA LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:			
DF	Brasília	ST SAAN QUADRA 1, SN	(61) 3346-0090	nativadsl@hotmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,83

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 12/04/2023 14:11:30 (IP: 138.186.16.6)
 Código Validação: Zmf6sGyKH%2bEh5qQPSfZkNO6Le46QfKk6haJqVxZ%2bHckqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=Zmf6sGyKH%252bEh5qQPSfZkNO6Le46QfKk6haJqVxZ%252bHckqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios (hortifruti) para atender às necessidades do Grupamento de Apoio do Distrito Federal..

Descrição: LEGUME IN NATURA - BATATA INGLESA LAVADA LISA. COTA EXCLUSIVA ME/EPP.

CatMat: 463754 - LEGUME IN NATURA

Data: 27/07/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:472022 / UASG:120625

Lote/Item: /25

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/08/2022 16:44

Homologação: 12/08/2022 12:12

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 7.200

Unidade: QUILOGRAMA 0,00

UF: DF

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
18.768.894/0001-20		COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI				R\$ 2,99	
* VENCEDOR *							
Descrição:		LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QUADRA 6, SN	REGIMAR ALVES TAVARES	(61) 3347-0305	comercialminas01@jzparati.com.br		
04.690.530/0001-60		J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 3,00	
Descrição:		BATATA INGLESA LAVADA LISA. COTA EXCLUSIVA ME/EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24, S/N	JOAQUIM LIMA BARBOSA	(61) 3234-8674	joaquimbarbosa@globo.com		
09.270.460/0001-04		G.S.A. COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 4,69	
Descrição:		BATATA INGLESA LAVADA LISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
GO	Anápolis	AV PINHEIRO CHAGAS, 726		(62) 3098-5495	gsa.licitacoes@gmail.com		
23.929.777/0001-30		FACHINI ALIMENTOS EIRELI				R\$ 4,97	
Descrição:		BATATA INGLESA LAVADA LISA. COTA EXCLUSIVA ME/EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	TR SIA TRECHO 10, LOTE, 05	Marcela Akemi Fachini	(61) 3055-2540	achinialimentos@gmail.com		
10.384.409/0001-02		CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA				R\$ 6,68	
Descrição:		BATATA INGLESA LAVADA LISA. COTA EXCLUSIVA ME/EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QS 14, SN	MARIA NAZARE GONÇALVES	(61) 3399-3113	vidalcomercio@gmail.com		
04.119.118/0001-94		JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 6,90	
Descrição:		BATATA INGLESA LAVADA LISA. COTA EXCLUSIVA ME/EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	A ADE CONJUNTO 2, S/N		(61) 3552-5439			
19.600.228/0001-40		ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI				R\$ 7,02	
Descrição:		BATATA INGLESA LAVADA LISA. COTA EXCLUSIVA ME/EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	Q QI 04 BL A LOTE 04 SALA, 303	Maria Aparecida Moreira Ribeiro	(61) 3235-5588	amamaribeiro@gmail.com		
09.482.201/0001-47		NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA				R\$ 10,00	
Descrição:		BATATA INGLESA LAVADA LISA. COTA EXCLUSIVA ME/EPP.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	ST SAAN QUADRA 1, SN		(61) 3346-0090	nativadsl@hotmail.com		



Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC**Data:** 20/12/2022 08:31**Objeto:** : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 15558_0882022**Lote/Item:** 26/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 4.500**Unidade:** QUILO**UF:** SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
75.779.223/0001-06		COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA				R\$ 4,49
* VENCEDOR *						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Laurentino	AV COLOMBO MACHADO SALLES, 1371	VERA	(47) 3546-1170	pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br	
20.524.233/0001-09		FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				R\$ 4,50
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Apiúna	R BLUMENAU, 83	CLAUDIO	(47) 3353-1140	supermercadofistarol@gmail.com	
27.935.215/0001-50		MAURI FRAGA				R\$ 4,58
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SC	Apiúna	EST MARGEM ESQUERDA, 1782	(47) 9145-2568			

Item 62: BATATA DOCE

Preço Estimado: R\$ 6,33 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 6,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,33

Quantidade

Descrição

Observação

3.000 Quilogramas

BATATA DOCE



Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC**Data:** 20/12/2022 08:31**Objeto:** : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Descrição:** Batata doce - Batata doce in natura, selecionados e sem defeitos, suficientemente - Batata doce - Batata doce in natura, selecionados e sem defeitos, suficientemente**Identificação:** 15558_0882022**Lote/Item:** 28/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 6.000**Unidade:** QUILO**UF:** SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
75.779.223/0001-06		COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA				R\$ 3,59	
* VENCEDOR *							
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Laurentino	AV COLOMBO MACHADO SALLES, 1371	VERA	(47) 3546-1170	pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br		
20.524.233/0001-09		FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				R\$ 3,60	
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Apiúna	R BLUMENAU, 83	CLAUDIO	(47) 3353-1140	supermercadofistarol@gmail.com		
27.935.215/0001-50		MAURI FRAGA				R\$ 4,10	
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:		
SC	Apiúna	EST MARGEM ESQUERDA, 1782			(47) 9145-2568		



Órgão: SESC - ITAPARICA**Data:** 19/12/2022 17:00**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Descrição:** BATATA DOCE BRANCA IN NATURA GRUPO BRANCA; COLORAÇÃO DA POLPA CREME; PELÍCULA BRANCA; TIPO EXTRA AA; CLASSE A (DE 150G ATÉ 450G); CATEGORIA I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 30%). - BATATA DOCE BRANCA IN NATURA GRUPO BRANCA; COLORAÇÃO DA POLPA CREME; PELÍCULA BRANCA; TIPO EXTRA AA; CLASSE A (DE 150G ATÉ 450G); CATEGORIA I (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 30%). [OC 0461-12/2022 - 13] Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS**Identificação:** 6825-Compra direta**Lote/Item:** 1/13**Ata:** N/A**Fonte:** egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx**Quantidade:** 30**Unidade:** QUILO**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.669.041/0001-52	N N ALEXANDRINO	R\$ 7,10
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	AV ARTEMIA PIRES FREITAS, SN	(73) 3211-4252	nathalianegri@outlook.com

48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 7,13
--------------------	--	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Feira de Santana	R ARACI, 591	(75) 9202-7354	joao.gabrieljsa@gmail.com

20.046.310/0001-54	PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607	R\$ 7,14
--------------------	--------------------------------------	----------

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Porto Seguro	R DAS JABOTICABAS, 310	(73) 9962-0975	patricia.analise@hotmail.com



Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Data:** 19/12/2022 14:30**Objeto:** Aquisição Legumes e Verduras Processados para Restaurante SESI Contagem. FRETE CIF. Entrega SOB DEMANDA em Janeiro na Av. Cardeal Eugenio Pacceli, 2211 - Cid. Industrial - Contagem MG- CEP:32210001**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Descrição:** BATATA DOCE PROCESSADA -KG - BATATA DOCE PROCESSADA -KG [015638 - 0007] BATATA DOCE PROCESSADA -KG BATATA DOCE PROCESSADA -KG Batata doce cortada em cubos pequenos uniformes padronizados com dimensão aproximada de 2,5 a 3,5 cm. Não será admitido: Pontos de podridão ou fungos, murcha, má formação, folhas meladas ou queimadas, pontos de picadas de insetos, coloração amarronzada e presença de sujidades como terra. Sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, parasitas e larva. Embalagem primária de plástico atóxico próprio para armazenar alimentos e transparente. Hermeticamente lacrada á vácuo. Deve apresentar no rótulo nome do fabricante e ou importador, endereço completo e telefone, composição dos produtos, tabela de composição dos alimentos, instrução de armazenamento, advertência e uso, data de fabricação e prazo de validade, telefone do SAC. Fabricação máxima de 1 dia. Os pacotes devem ser feita em caixas vazadas de polietileno limpas, não entregar em caixa de madeiras ou papelão. Temperatura de recebimento resfriada não inferior a 0°C e não superior a 7°C. De acordo com a RDC 216/04. Categoria: RESTAURANTES / HORTIFRUTIGRANJEIROS**Identificação:** 5278-Compra direta**Lote/Item:** 1/5**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 30**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** MG**CNPJ****RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR****VALOR DA PROPOSTA FINAL**09.174.757/0001-76 KELMINAS AGROINDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
* VENCEDOR *

R\$ 8,25

Descrição: Descrição não informada**Estado:** MG **Cidade:** Betim **Endereço:** RUA ANTONIO SOARES DE MELO, 460**Telefone:** (31) 3223-9901 / (31) 3212-3286**Email:** contabilidade@executivegroup.com.br

Item 63: BETERRABA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 2,80 (un)**Percentual:** -**Preço Máximo:** R\$ 2,80**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2,80**Quantidade****Descrição****Observação**

5.000 Quilogramas

BETERRABA IN NATURA



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,20

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CENTRO DE INTELIGENCIA DO EXERCITO/MEX/DF

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes do Programa Alimenta Brasil para o Centro de Inteligência do Exército.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 160062

Lote/Item: 24/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.690.530/0001-60 J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 2,20
* VENCEDOR *

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24, S/N

Nome de Contato: JOAQUIM LIMA BARBOSA **Telefone:** (61) 3234-8674 **Email:** joaquimbarbosa@globo.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,19

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CENTRO DE PREPARACAO OFICIAIS RESERVA/PA/RS

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação da Agricultura Familiar para o CPOR/PA. Chamada pública 01/2022 da UASG 160368.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 110/2022 / UASG: 160391

Lote/Item: 4/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 550

Unidade: Quilograma

UF: RS

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.616.387/0001-17 COOPERATIVA MISTA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE ITATI, TERRA DE AREIA E TRES FORQUILHAS R\$ 3,19
* VENCEDOR *

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

Estado: RS **Cidade:** Itati **Endereço:** EST RS 486, 1343 **Telefone:** (51) 9860-6532 **Email:** coomafitt@hotmail.com



Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação (Agricultura familiar).

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA

CatMat: 463767 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 63/2022 /
UASG: 160345

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 20

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 3,01
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA		
Estado: RN	Cidade: Touros	Endereço: SIT BOQUEIRAO, SN
		Telefone: (84) 3693-1058

Item 64: CEBOLA BRANCA IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	CEBOLA BRANCA IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,32

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
HOSPITAL DE GUARNICAO DE NATAL

Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação.(Agricultura familiar).

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2022 /
UASG: 160345

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.
br

Quantidade: 7

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.345.105/0001-94 * VENCEDOR *	ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO	R\$ 3,32
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
Estado: RN	Cidade: Touros	Endereço: SIT BOQUEIRAO, SN
		Telefone: (84) 3693-1058



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE
INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.FLUMINENSE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar (PNAE) para atender às demandas do Campus Quissamã do Instituto Federal Fluminense.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA

CatMat: 463781 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 607/2022
/ UASG: 158139

Lote/Item: 10/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
071.353.777-96 * VENCEDOR *	MARIA LUZINETE ALVES RAMOS DA SILVA	R\$ 6,32
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA		
Endereço: ,		



Órgão: SESC - ALAGOINHAS	Data: 03/11/2022 13:00
Objeto: 2022 - AQUISIÇÃO DE PERECÍVEL HORTIFRUTIGRANJEIRO 1ª QUINZENA DE NOVENBRO	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. - CEBOLA BRANCA IN NATURA, CLASSE 5 (COMPRIMENTO ENTRE 7,5CM E 8,5CM E O DIÂMETRO 6,5 CM E 7,0 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 8%), ARREDONDADO, BRANCA, BULBOS FIRMES E CASCA SECA. [OC 0441-10/2022 - 5] Categoria: PERECÍVEIS/RAÍZES, TUBÉRCULOS E BULBOS	Identificação: 6290-Compra direta
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 10
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.455.561/0001-71 * VENCEDOR *	JULIANA NORONHA MOTA 02623812578	R\$ 7,42
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Alagoinhas	Endereço: AVENIDA 8 DE DEZEMBRO 120, 120
		Telefone: (75) 3031-3779
		Email: juliana.noronha.mota@gmail.com
39.530.396/0001-14	LEARRUAN COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,70
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Alagoinhas	Endereço: R VINTE E QUATRO DE MAIO, 06
		Telefone: (75) 9919-1919
		Email: learruan@gmail.com
48.234.748/0001-85	JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545	R\$ 7,82
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R ARACI, 591
		Telefone: (75) 9202-7354
		Email: joao.gabrielfsa@gmail.com
35.290.439/0001-80	MARCOS LIMA DE OLIVEIRA 97039179504	R\$ 8,93
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Alagoinhas	Endereço: CONJUNTO INOCOOP I, 07
		Telefone: (75) 9963-6800
		Email: marcos.lima35@yahoo.com.br

Item 65: CENOURA MÉDIA 2A IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 4,36 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,36

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	CENOURA MÉDIA 2A IN NATURA	



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3,39

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CENTRO DE INTELIGENCIA DO EXERCITO/MEX/DF

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes do Programa Alimenta Brasil para o Centro de Inteligência do Exército.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 160062

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

24.822.919/0001-29 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DE PLANALTINA DE GOIAS E REGIAO - PRORURAL	R\$ 3,39
------------------------------------	--	----------

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Estado: GO	Cidade: Planaltina	Endereço: Q QA 2 MC, 03	Nome de Contato: João Pedro	Telefone: (61) 3637-2333	Email: proruraladm@gmail.com
----------------------	------------------------------	-----------------------------------	---------------------------------------	------------------------------------	--

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CENTRO DE INTELIGENCIA DO EXERCITO/MEX/DF

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes do Programa Alimenta Brasil para o Centro de Inteligência do Exército.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 160062

Lote/Item: 25/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 150

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.690.530/0001-60 * VENCEDOR *	J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,89
------------------------------------	-------------------------------------	----------

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24, S/N	Nome de Contato: JOAQUIM LIMA BARBOSA	Telefone: (61) 3234-8674	Email: joaquimbarbosa@globo.com
----------------------	----------------------------	---	---	------------------------------------	---



Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,80

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO
INST.FED.DO MARANHÃO/CAMPUS ACAILANDIA

Objeto: Aquisição de material de consumo para as aulas práticas do curso técnico em alimentos.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA

CatMat: 463770 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 27/2022 / UASG: 158295

Lote/Item: 37/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Quilograma

UF: MA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.714.931/0001-02		GGT COMERCIO LTDA			R\$ 6,80
* VENCEDOR *					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Açailândia	R 26, 83/84	(99) 9171-1528	gilsonpires@live.com	

Item 66: CHUCHU IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 4,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 4,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,26

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	CHUCHU IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2,89

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
CENTRO DE INTELIGENCIA DO EXERCITO/MEX/DF

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios provenientes do Programa Alimenta Brasil para o Centro de Inteligência do Exército.

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE

CatMat: 463778 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 26/2022 / UASG: 160062

Lote/Item: 26/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
04.690.530/0001-60		J & S COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 2,89	
* VENCEDOR *					
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CHUCHU VERDE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SIA SUL TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B 7/4 BOX 24, S/N	JOAQUIM LIMA BARBOSA	(61) 3234-8674	joaquimbarbosa@globo.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Indaial - SC**Objeto:** : Aquisição de Gêneros Alimentícios para o programa de alimentação escolar, dos alunos da Rede Municipal de Ensino - Com itens exclusivos para ME e EPP e com sistema de cotas para ME e EPP.**Descrição:** Chuchu: Chuchu in natura, tamanho médio, consistência firme, coloração uniforme, frescos, - Chuchu: Chuchu in natura, tamanho médio, consistência firme, coloração uniforme, frescos,**Data:** 20/12/2022 08:31**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 15558_0882022**Lote/Item:** 52/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>**Quantidade:** 3.000**Unidade:** QUILO**UF:** SC

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
75.779.223/0001-06		COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA				R\$ 3,49	
* VENCEDOR *							
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Laurentino	AV COLOMBO MACHADO SALLES, 1371	VERA	(47) 3546-1170	pedidos@comercialagricolaaltovale.com.br		
20.524.233/0001-09		FISTAROL PRESTADORA DE SERVICOS LTDA				R\$ 3,50	
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
SC	Apiúna	R BLUMENAU, 83	CLAUDIO	(47) 3353-1140	supermercadofistarol@gmail.com		
27.935.215/0001-50		MAURI FRAGA				R\$ 4,51	
Descrição:		Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:				
SC	Apiúna	EST MARGEM ESQUERDA, 1782	(47) 9145-2568				



Órgão: SESC - ITAPARICA	Data: 19/12/2022 17:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS PERECÍVEIS DE HORTIFRÚTI PARA UNIDADE SESC ITAPARICA	Modalidade: Compra direta
	SRP: NÃO
Descrição: CHUCHU IN NATURA, CLASSE GRAÚDO (COMPRIMENTO DE 12 A 18 CM E DIÂMETRO 13 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%), BEM FORMADO, LIMPO, COLORAÇÃO VERDE, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA. - CHUCHU IN NATURA, CLASSE GRAÚDO (COMPRIMENTO DE 12 A 18 CM E DIÂMETRO 13 CM), TIPO ESPECIAL (SOMATÓRIO DE DEFEITOS 10%), BEM FORMADO, LIMPO, COLORAÇÃO VERDE, SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA. [OC 0461-12/2022 - 21] Categoria: PERECÍVEIS/HORTALIÇAS (FOLHOSOS E NÃO FOLHOSOS) E ERVAS FRESCAS	Identificação: 6825-Compra direta
	Lote/Item: 1/21
	Ata: N/A
	Fonte: egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx
	Quantidade: 10
	Unidade: QUILO
	UF: BA

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.669.041/0001-52		N N ALEXANDRINO			R\$ 6,35
* VENCEDOR *					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	AV ARTEMIA PIRES FREITAS, SN	(73) 3211-4252	nathalianegri@outlook.com	
20.046.310/0001-54		PATRICIA XAVIER DA ROCHA 06277929607			R\$ 6,40
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Porto Seguro	R DAS JABOTICABAS, 310	(73) 9962-0975	patricia.analise@hotmail.com	
48.234.748/0001-85		JOAO GABRIEL DE ALMEIDA CARNEIRO 04292076545			R\$ 6,48
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Feira de Santana	R ARACI, 591	(75) 9202-7354	joao.gabrielfsa@gmail.com	

Item 67: MAÇÃ NACIONAL IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,80 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 5,80	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80
Quantidade	Descrição		Observação
2.000 Quilogramas	MAÇÃ NACIONAL IN NATURA		



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Nordeste
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA
3º Batalhão de Engenharia de Construção

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios.

Descrição: **Maçã in natura** - Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades,

CatMat: 258252 - MAÇÃ IN NATURA, TIPO:NACIONAL, ESPÉCIE:FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

Data: 07/10/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:232022 / UASG:160202

Lote/Item: /302

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 800

Unidade: Quilograma

UF: PI

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
19.864.509/0001-00		NASCIMENTO SALES PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 6,95	
* VENCEDOR *						
Descrição: Fruta In Natura, Tipo Maçã, Espécie Nacional, Aplicação Alimentar						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PI	Teresina	QUADRA C, 28	(86) 8803-3414	cloneassessoria@hotmail.com		
00.646.550/0001-82		F C F DA SILVA			R\$ 7,10	
Descrição: Espécie: Fuji, Tipo: Nacional, Características Adicionais: Caixa Com 80 A 150 Unidades,						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MA	São Luís	AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 53	(98) 3236-0283	daterra2007@hotmail.com		
28.742.388/0001-15		SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI			R\$ 8,00	
Descrição: Fruta In Natura, Tipo Maçã, Espécie Nacional, Aplicação Alimentar						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	RUA DOZE - LOT. JARDIM SAO CRISTOVAO II, 25	SHÂMIA	(98) 98806-9670	svfcomercio@outlook.com	



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,95

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

Objeto: O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de ALIMENTOS I- HORTIFRUTI, para atender à demanda dos diversos setores da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: **Maçã in natura** - Maçã In Natura Espécie: Fuji , Tipo: Nacional , Características Adicionais: Caixa Com 150 Unidades

CatMat: 332551 - MAÇÃ IN NATURA

Data: 26/09/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372022 / UASG:153065

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/10/2022 16:23

Homologação: 13/10/2022 13:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 27

Unidade: Quilograma

UF: PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.462.687/0001-38 CHRISTIANNY MAROJA EIRELI

R\$ 5,95

* VENCEDOR *

Descrição: MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE GALA – UND DE FORNECIMENTO: KG

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	João Pessoa	AV MONSENHOR ALMEIDA, 210	(83) 3262-0382/ (83) 8844-0382	omercadinho@outlook.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4,34

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Secretaria Geral da Marinha
Diretoria de Abastecimento
Centro de Obtenção da Marinha no Rio de Janeiro

Objeto: Aquisição de hortifruti..

Descrição: **Maçã in natura** - Maçã in natura, tipo: nacional, espécie: royal gala, características adicionais: caixa com 80 a 150 unidades

CatMat: 258254 - MAÇÃ IN NATURA

Data: 10/05/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:50052022 / UASG:771300

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/05/2022 10:43

Homologação: 11/05/2022 12:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 585.836

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.906.377/0001-65 FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA

R\$ 3,49

* VENCEDOR *

Descrição: Fruta, tipo: Maça Nacional Gala, Classe "D" ou "E", Extra (6 a 7 un/kg) Apresentação: Natural, Marca: In Natura Fabricante: In Natura, Modelo: In Natura Prazo de validade do produto: 5 (cinco) dias, procedência: nacional. Número do registro: produto dispensado da obrigatoriedade de registro no órgão competente (capítulo II, art. 6º do decreto-lei nº 986 de 21/10/1969 e item 5.1.6 da resolução nº 23/2000). Validade da proposta: 90 (noventa) dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R NERVAL DE GOUVEIA, 431	Miguel Jorge Ferreira Telles	(21) 2596-2498	fieisdaterra@uol.com.br

40.326.381/0001-18 SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA

R\$ 3,58



Descrição: "MAÇÃ NACIONAL GALA, CLASSE "D" OU "E", EXTRA (6 A 7 UN/KG)" - CAIXA..MARCA:IN NATURA FABRICANTE: CEASA PROCEDÊNCIA:NACIONAL; . VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 06 (seis) meses, a partir da assinatura, podendo ser prorrogada por mais seis meses. P REZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. Os bens serão entregues, em remessa única ou parcelada, conforme o caso, nos endereços constantes do Apêndice II deste Termo de Referência LOCAL DE ENTREGA: (OMC) LOCALIZADAS NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO: Municípios do Rio de Janeiro, Niterói, Duque de Caxias, São Gonçalo, São Pedro da Aldeia, Cabo Frio, Arraial do Cabo, Nova Friburgo, Mangaratiba e Angra dos Reis. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso dos produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 90% (noventa por cento) do prazo total recomendado pelo fabricante; MODELO PRÓPRIO DESTA ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIFICAÇÃO CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 1 (um) dia, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade e da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5005/2022 - CENTRO DE HOSPITAL NAVAL MARCÍLIO DIAS DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS. Produto manufaturado nacional

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001	(21) 3014-7476	soamaris@veloxmail.com.br

04.714.121/0001-56 IRMAOS SANTOS DIAS FRUTAS E LEGUMES LTDA

R\$ 3,99

Descrição: 32 CÓDIGO/ PI/ IDENTIFICAÇÃO CATMAT: BR3230840 "MAÇÃ NACIONAL GALA, CLASSE "D" OU "E", EXTRA (6 A 7 UN/KG)" EMBALAGEM PARA FORNECIMENTO: CAIXA UF: KG QUANTIDADE TOTAL: 585.836 MARCA: IN NATURA FABRICANTE: IN NATURA PRAZO DE VALIDADE: 36 DIAS MODELO: CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens será de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da data do aceite da nota de empenho, autorização de compra, ordem de compra, pedido de material ou similar pelo fornecedor. Os bens serão entregues, em remessa única ou parcelada, conforme o caso, nos endereços constantes do Apêndice II deste Termo de Referência. VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE GARANTIA: O prazo de garantia, será o período de vigência da ata. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos preços ofertados já deverão estar computados todas as despesas atinentes, tais como: impostos, insumos, salários, encargos trabalhistas, sociais e previdenciários, fretes, transporte, seguros, taxas, embalagens adequadas, equipamentos, ferramentas e materiais a serem empregados, bem como despesas administrativas, inclusive lucro e demais despesas incidentes ou que venham a incidir direta ou indiretamente na execução do objeto desta licitação, as quais ficarão a cargo do LICITANTE, sem quaisquer ônus adicionais para o ÓRGÃO LICITADOR. Declaramos que esta empresa está plenamente ciente do teor da Instrução Normativa nº 01/2010 de 19 de janeiro de 2010, e declaramos ainda sob as penas da lei que estamos ciente de nossa responsabilidade ambiental. R\$ 9,18 R\$ 5.377.974,48

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	José Paulo Dias dos Santos	(21) 2580-9446

27.051.838/0001-60 ERMAR ALIMENTOS LTDA

R\$ 4,12

Descrição: maçã

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV BRASIL, 19001	FERNANDO	(21) 3014-7500	ermar@uol.com.br

11.924.595/0001-98 AREIA BRANCA COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 4,13

Descrição: Maçã in natura, tipo: nacional, espécie: royal gala, características adicionais: caixa com 80 a 150 unidades O prazo de validade da proposta será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 30 (trinta) dias, contados do(a) recebimento do Termo de Contrato, Nota de Empenho ou instrumento equivalente em remessa única, nos endereços previstos no Apêndice III deste Termo de Referência. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os bens serão recebidos provisoriamente no prazo de 30 (trinta) dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado; O recebimento provisório ou definitivo do objeto não exclui a responsabilidade da contratada pelos prejuízos resultantes da incorreta execução do contrato. DECLARO que nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. DECLARO que o produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R CAPITAO FELIX, 110	CELINA	(21) 96417-0161	areiabranca.cs@gmail.com



01.220.638/0001-09 WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 4,55

Descrição: 32 MAÇÃ NACIONAL GALA, CLASSE "D" OU "E", EXTRA (6 A 7 UN/ KG) KG 585,836 585836 R\$ 9,18 R\$ 5.377.974,48 MARCA IN NATURA FABRICANT E IN NATURA O PRAZO DE GARANTIA , SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de validade da proposta 90 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade da empresa, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto. O prazo de entrega dos gêneros é de 02 (dois) dias úteis, contado a partir do recebimento da nota de empenho. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão incluso todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro pretexto

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R CAPITAO FELIX, 110 **Telefone:** (21) 2667-2555 **Email:** societario@novacont.net

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 4,60

Descrição: MAÇÃ NACIONAL GALA, CLASSE "D" OU "E", EXTRA (6 A 7 UN/KG) CAIXA. Declaramos que a Empresa cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010. Garantia do produto: 02 (dois) dias corridos // Modelo: Característico // Prazo de validade do produto: 03 dias // UF: KG // SIF: Isento

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R SUEZ, 155 **Telefone:** (21) 3332-3256 **Email:** freshfood@freshfoodalimento.com.br

01.920.177/0001-79 COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA

R\$ 4,80

Descrição: Descrição: MAÇÃ NACIONAL GALA, CLASSE "D" OU "E", EXTRA (6 A 7 UN/KG) Embalagem: CAIXA PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 DIAS.

Estado: RJ **Cidade:** Duque de Caxias **Endereço:** EST VELHA DO PILAR, 1083 **Nome de Contato:** Rose **Telefone:** (21) 3527-8797 **Email:** licitacao@milanobrasil.com.br

74.116.898/0001-02 COMAX COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 9,14

Descrição: MAÇÃ NACIONAL GALA, CLASSE "D" OU "E", EXTRA (6 A 7 UN/KG)

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** R DIAS RAPOSO, 00077 **Nome de Contato:** Max **Telefone:** (21) 2137-2529 **Email:** comaxcomercio@gmail.com

04.390.887/0001-22 PADARIA MARIA FARINHA -EIRELI

R\$ 9,72

Descrição: MAÇÃ NACIONAL GALA, CLASSE "D" OU "E", EXTRA (6 A 7 UN/KG) Validade do produto: 07 (sete) dias. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluso todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Produto ofertado é manufaturado nacional. Marca E Fabricante: In natura

Estado: RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** AV DOUTOR AGENOR DE ALMEIDA LOYOLA, 50 **Telefone:** (21) 3975-4986

Item 68: REPOLHO BRANCO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 5,21

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade

Descrição

Observação

20.000 Quilogramas

REPOLHO BRANCO IN NATURA



Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 5,04

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
2 COMPANHIA DE INFANTARIA

Objeto: Aquisição de alimentos de agricultores familiares e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, por meio da Modalidade Compra Institucional do programa Alimenta Brasil, com dispensa de licitação, com fulcro no art. 34 da Lei nº 14.284, de 29 de dezembro de 2021, no art. 17 do Decreto nº 10.880, de 02 de dezembro de 2021 e na Resolução GGALIMENTA nº 3, de 14 de junho de 2022

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 43/2022 / UASG: 160236

Lote/Item: 32/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 330

Unidade: Quilograma

UF: RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
910.411.807-30 * VENCEDOR *	SERGIO LUIZ DA SILVA	R\$ 5,04
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE		
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,96

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMANDO DO EXERCITO
BASE ADMINISTRATIVA DO CURADO

Objeto: O objeto é a de aquisição de agricultura familiar, e demais beneficiários que se enquadrem nas disposições da lei nº 11.326, de 2006, por meio da modalidade de compra institucional do programa de aquisição de alimentos.

Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE

CatMat: 463839 - VERDURA IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 65/2022 / UASG: 160225

Lote/Item: 29/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 130

Unidade: Quilograma

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.784.087/0001-84 * VENCEDOR *	COOPERATIVA AGRO ALIMENTICIA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO	R\$ 6,96
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV CAXANGA, 2200
Telefone: (81) 3226-9055		Email: coopeg@gmail.com



Órgão: COMANDO DO EXERCITO MEX	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, através da Chamada Pública n001/2022.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA	SRP: NÃO
CatMat: 467414 - VERDURA IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 75/2022 / UASG: 160152
	Lote/Item: 5/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 40
	Unidade: Quilograma
	UF: MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.060.994/0001-10 * VENCEDOR *	COOPERAFI COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA ITAMARATI	R\$ 3,62
Descrição: VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO/ VERDE, APRESENTAÇÃO ORGÂNICA		
Estado: MS	Cidade: Ponta Porã	Endereço: RODOVIA MS 164, KM 76,5, PONTA PORÁ/VISTA ALEGRE, A DIREITA, SN
	Telefone: (67) 3496-1475	Email: cooperafi@hotmail.com

Item 69: TOMATE - TIPO RASTEIRO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 7,24 (un) Percentual: - Preço Máximo: R\$ 7,24 Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	TOMATE - TIPO RASTEIRO IN NATURA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6,74

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS FORTALEZA	Data: 01/11/2022 00:00
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, a fim de atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO 1 TOMATE RASTEIRO	SRP: NÃO
CatMat: 474918 - LEGUME IN NATURA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 35/2022 / UASG: 158313
	Lote/Item: 12/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 80
	Unidade: Quilograma
	UF: CE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.981.979/0001-51 * VENCEDOR *	COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROPECUARIA E SERVICOS SANTA BARBARA - COPASB	R\$ 6,74
Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO 1 TOMATE RASTEIRO		
Estado: CE	Cidade: Caucaia	Endereço: TV TOBIAS CORREIA, 151
	Telefone: (85) 8653-7824	Email: copasb2017@gmail.com



Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R.G.DO NORTE
INST.FED.DO R.G.DO NORTE/CAMPUS MACAU

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar - PNAE

Descrição: LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO 1 TOMATE RASTEIRO

CatMat: 474918 - LEGUME IN NATURA

Data: 01/11/2022 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 7/2022 /
UASG: 158375

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Quilograma

UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.874.982/0001-90 * VENCEDOR *	COODERG/RN - COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ARTESANAL DE GUAMARE/RN	R\$ 8,35
------------------------------------	--	----------

Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO 1 TOMATE RASTEIRO

Estado: RN	Cidade: Guamaré	Endereço: SIT AG LAGOA DE BAIXO, 111	Telefone: (84) 9803-5730	Email: cooderg@hotmail.com
----------------------	---------------------------	--	------------------------------------	--------------------------------------



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ	Data: 05/10/2022 08:30
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios, para atender a Secretaria Municipal de Assistência Social de Guimarães/RN..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Legume in natura - Tipo 1: Tomate Rasteiro,	Identificação: N°Pregão:532022 / UASG:926449
CatMat: 474918 - LEGUME IN NATURA	Lote/Item: /212
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 25/10/2022 08:50
	Homologação: 31/10/2022 12:14
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 300
	Unidade: Quilograma
	UF: RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.797.103/0001-36 * VENCEDOR *	LAGEADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,11
Descrição: TOMATE IN NATURA 1ª QUALIDADE		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
	Telefone: (84) 3222-3336	Email: felix.adolfo@veloxmail.com.br
18.325.996/0001-70	DISTRIBUIDORA DANTAS FERNANDES LTDA	R\$ 6,00
Descrição: TOMATE IN NATURA 1ª QUALIDADE		
Endereço: R DR CELESTINO CARLOS WANDERLEY, 462	Telefone: (84) 9636-1000	Email: almeidacontabil66@hotmail.com
27.074.930/0001-46	COMERCIAL JPL SOCIEDADE LTDA	R\$ 7,24
Descrição: Tipo 1: Tomate Rasteiro		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005
	Telefone: (84) 8162-9292	Email: licitacoesjpl@gmail.com
22.772.312/0001-56	H & G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Descrição: Tipo 1: Tomate Rasteiro,		
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AV DOUTOR JOAO MEDEIROS FILHO, 2620
	Telefone: (84) 8826-7016	Email: heg.felipe@hotmail.com

Item 70: UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE

Preço Estimado: R\$ 18,98 (un)	Percentual: -	Preço Máximo: R\$ 18,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,98
--------------------------------	---------------	-------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	UVA PASSA PRETA SEM SEMENTE	



Órgão: PENIT. VALDIC JUNIO A. PRIMO - AVANHANDAVA
SECRETARIA ADMINISTRACAO PENITENCIARIA
AVANHANDAVA / SP

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: ACUCARES E ARTIGOS PARA CONFEITARIAS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS, MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS, CARNES, AVES E PEIXES PROCESSADOS E SEMI PROCESSADOS

Descrição: UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE - UVA PASSA, PRETA, SEM SEMENTE, ISENTA DE FERMENTACOES E MANCHAS, APRESENTANDO UMIDADE MAXIMA DE 25%, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 16/11/2022 08:54

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380217000012022OC00352

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.840.591/0001-05 ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA
* VENCEDOR *

R\$ 19,00

Descrição: UVA PASSA, PRETA, SEM SEMENTE, ISENTA DE FERMENTACOES E MANCHAS, APRESENTANDO UMIDADE MAXIMA DE 25%, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP
Cidade: Rancharia
Endereço: ROD MUNICIPAL RHR 446, S/N

Telefone:
(18) 3265-3371 / (18) 3265-3982

Email:
comercialketulyn@gmail.com

25.036.571/0001-07 GABRIELA P. DOS SANTOS

R\$ 26,89

Descrição: UVA PASSA, PRETA, SEM SEMENTE, ISENTA DE FERMENTACOES E MANCHAS, APRESENTANDO UMIDADE MAXIMA DE 25%, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado: SP
Cidade: Mirandópolis
Endereço: RODOVIA MARECHAL RONDON, SN

Telefone:
(18) 3623-1337

Email:
ammodena@hotmail.com



Órgão: SESI/DRMG - SEDE**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS para o Restaurante SESI Contagem.
FRETE CIF. Entrega dia 25/10/2022 na Av. Cardeal Eugênio Pacceli, 2211-Cidade Industrial—CONTAGEM/MG.**Descrição:** UVA PASSA PRETA -KG - UVA PASSA PRETA -KG [013979 - 0112] UVA PASSA PRETA -KG UVA PASSA PRETA -KG - Uvas passas sem sementes desidratada, coloração preta avermelhada, sem sementes e enrugadas com umidade máxima de 9 %. Apresentando Laudo de classificação e registro no Ministério da Agricultura. Padrão de qualidade igual ou superior a Yoki, Pink e Pachá. Data de fabricação de 20 dias ou Validade de 9 (nove) meses a partir da data de entrega. Embalagem primária de plástico atóxica e resistente peso aproximado de 500g. Rotulado com identificação completa do produto: nome, endereço e contato do fornecedor, data de fabricação e validade, lote, peso líquido, informações nutricionais e alergênicas. Temperatura de distribuição e armazenamento: Local fresco e seco com ventilação e temperatura de 10 a 26 ° C. Produto sujeito a verificação no ato da entrega em relação aos procedimentos higiênicos sanitários determinados pela ANVISA e avaliação das características organolépticas. Devem estar de acordo com RDC 276/05, RDC 359/03, RDC 360/03, RDC 344/2002, RDC 259/2002, RDC 331/19, IN 60/19, RDC 216/04, RDC 14/14 e alterações posteriores. Categoria: RESTAURANTES / ÓLEOS / AZEITES / GORDURAS**Data:** 19/10/2022 10:30**Modalidade:** Compra direta**SRP:** NÃO**Identificação:** 4558-Compra direta**Lote/Item:** 1/80**Ata:** N/A**Fonte:** compras.fiemg.com.br/**Quantidade:** 20**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** MG

CNPJ		RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.952.932/0001-00		ANA PAULA DOS SANTOS 01673012680			R\$ 14,98
* VENCEDOR *					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ARISTOTELES RIBEIRO VASCONCELOS, 323	(31) 9971-8638	anaps10@yahoo.com.br	
41.298.602/0001-54		PREMIUM GOURMET DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI			R\$ 15,00
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ROSAIS, 119	(31) 3785-3943	legalizacao@edmsolucoescontabeis.com.br	



Órgão: PENITENCIARIA FEMININA SANT ANA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ESTOCÁVEIS IN NATURA PERÍODO
SETEMBRO À OUTUBRO DE 2022.

Descrição: UVA PASSA PRETA, SEM SEMENTE - UVA PASSA, PRETA, SEM SEMENTE,
ISENTA DE FERMENTACOES E MANCHAS, APRESENTANDO UMIDADE MAXIMA
DE 25%, EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO ATOXICO E
HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO
REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E
SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 272/05, RDC
12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES,
PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS
PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Data: 01/09/2022 15:20

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 380241000012022OC00170

Lote/Item: 1/17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: QUILOGRAMA

UF: SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

00.840.591/0001-05 ADRIANA SILVA THEODORO RANCHARIA R\$ 18,32
* VENCEDOR *

Descrição: UVA PASSA, PRETA, SEM SEMENTE, ISENTA DE FERMENTACOES E MANCHAS, APRESENTANDO UMIDADE MAXIMA DE 25%, EMBALAGEM PRIMA
RIA SACO PLASTICO ATOXICO E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10
MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E AL
TERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Rancharia	ROD MUNICIPAL RHR 446, S/N	(18) 3265-3371/ (18) 3265-3982	comercialketulyn@gmail.com

28.480.709/0001-50 EXPERT COMERCIO, SERVICOS E INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS EIRELI R\$ 18,80

Descrição: UVA PASSA, PRETA, SEM SEMENTE, ISENTA DE FERMENTACOES E MANCHAS, APRESENTANDO UMIDADE MAXIMA DE 25%, EMBALAGEM PRIMA
RIA SACO PLASTICO ATOXICO E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10
MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E AL
TERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AVENIDA DR BENEDITO ESTEVAM DOS SANTOS, 539	(11) 2989-8597	flemos.fol@terra.com.br

04.129.856/0001-12 CAMPO BOM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R\$ 19,00

Descrição: UVA PASSA, PRETA, SEM SEMENTE, ISENTA DE FERMENTACOES E MANCHAS, APRESENTANDO UMIDADE MAXIMA DE 25%, EMBALAGEM PRIMA
RIA SACO PLASTICO ATOXICO E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10
MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E AL
TERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Francisco Morato	R LINDOIA, 190	(11) 4018-1383	campo.bomme@gmail.com

25.071.518/0001-47 KAELLY SILVA AMADEU R\$ 19,50

Descrição: UVA PASSA, PRETA, SEM SEMENTE, ISENTA DE FERMENTACOES E MANCHAS, APRESENTANDO UMIDADE MAXIMA DE 25%, EMBALAGEM PRIMA
RIA SACO PLASTICO ATOXICO E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10
MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E AL
TERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Bauru	ALAMEDA ENGENHEIRO JOAO BATISTA PACHECO FANTIN QUADRA, 2-82	(14) 3245-8400 / (14) 9844-3135	kaellyamadeu@gmail.com

35.113.324/0001-10 COMERCIAL TERRA 18 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI R\$ 100,00

Descrição: UVA PASSA, PRETA, SEM SEMENTE, ISENTA DE FERMENTACOES E MANCHAS, APRESENTANDO UMIDADE MAXIMA DE 25%, EMBALAGEM PRIMA
RIA SACO PLASTICO ATOXICO E HERMETICAMENTE FECHADO, EMBALAGEM SECUNDARIA CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO, COM VALIDADE MINIMA DE 10
MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 272/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 14/14 E AL
TERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA PRATES, 972	(11) 3311-4200	contato@comercialterra18.com.br



Preço Estimado: R\$ 15,10 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 15,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	UVA THOMPSON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 11,99

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Departamento de Educação e Cultura do Exército

Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento

Escola Preparatória de Cadetes do Exército

Data: 18/10/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:132022 / UASG:160468

Lote/Item: /194

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/10/2022 12:36

Homologação: 03/11/2022 10:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 9.280

Unidade: Quilograma

UF: SP

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios e bebidas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas para a Escola Preparatória de Cadetes do Exército..

Descrição: Fruta - Tipo: Uva Thompson, Apresentação: Natural,

CatMat: 464365 - FRUTA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 11,98
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição Detalhada: Uva Thompson, apresentação natural, in natura. Prazo de validade da Proposta: 60(sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação. Vigência da Contratação 12(doze) meses. Os quantitativos são para atender as necessidades da Escola Preparatória de Cadetes do Exército / Comando da 11ª Brigada de Infantaria Leve – 2º Batalhão Logístico. Os produtos perecíveis, serão recebidos provisoriamente no prazo de 2(DOIS) dias pelo responsável. Nossa proposta inclui todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributário, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Informamos que tomamos conhecimento de todas as cláusulas do Edital.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Barueri	R TOME DE SOUZA, 29	Marcelo dos Santos	(11) 4195-8205	naturezamsb@ig.com.br

50.046.291/0001-27	EMPORIO FAHL LTDA	R\$ 11,99
--------------------	-------------------	-----------

Descrição: FRUTA, TIPO:UVA THOMPSON, APRESENTAÇÃO:NATURAL

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Sumaré	R ALBERTO BOSCO, 308	(19) 3281-2544	nntassi@terra.com.br

14.190.945/0001-28	RESERVA NATURAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 16,80
--------------------	---	-----------

Descrição: Uva Thompson, Apresentação: Natural,

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Jacutinga	SIT SAO FRANCISCO, 0	(19) 3241-3347	contato@caferesenrvanatural.com.br



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios..

Descrição: Fruta - Tipo: Uva Thompson, Apresentação: Natural,

CatMat: 464365 - FRUTA

Data: 18/10/2022 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:122022 / UASG:785600

Lote/Item: /38

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 640

Unidade: Quilograma

UF: SC

CNPJ **RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR** **VALOR DA PROPOSTA FINAL**

05.389.447/0001-18 CRISTIANE MALVINA AMARAL BREHM LUIZ R\$ 17,40

* VENCEDOR *

Descrição: Uva espécie thompson especificação conforme edital. Validade da proposta: conforme edital. prazo e local e entrega: Conforme edital. Aceitamos todas as normas do edital.

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** ROD BR 101 KM 205, SN **Telefone:** (48) 3225-6112 **Email:** condominio@pereirajorge.com.br

20.603.864/0001-05 AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 18,37

Descrição: Fruta in natura, tipo uva, espécie thompson

Estado: SC **Cidade:** Águas Mornas **Endereço:** EST GERAL RIO DO CEDRO, S/N **Nome de Contato:** Anderson Alexandre **Telefone:** (48) 8463-9666 **Email:** aaab.alimentos@gmail.com

18.934.961/0001-39 DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 20,00

Descrição: Tipo: Uva Thompson, Apresentação: Natural,

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** R QUINZE DE NOVENBRO, 150 **Nome de Contato:** Davi Filipe Bruch **Telefone:** (48) 3241-1625 **Email:** comercio.dmg@gmail.com



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DA 5ª DE

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios do quantitativo de rancho – Hortifrutigranjeiros e Mercadoria, para Base de Administração e Apoio da 5ª Região Militar, Forte Marechal Luz e Unidades do CCALC, conforme Ordem de Serviço nº 01/2021, de 16 de novembro de 2021..

Descrição: Fruta - Fruta Tipo: Uva Thompson , Apresentação: Natural**CatMat:** 464365 - FRUTA**Data:** 17/10/2022 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:192022 / UASG:160192**Lote/Item:** /65**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/10/2022 16:10**Homologação:** 25/10/2022 16:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.827**Unidade:** Quilograma**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

46.053.171/0001-80 APROV SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA R\$ 13,85
* VENCEDOR *

Descrição: FRUTA, TIPO UVA THOMPSON, APRESENTAÇÃO NATURAL Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplica bilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Quantidade: 2827 Unidade de fornecimento: Quilograma

Estado: SC **Cidade:** São Miguel do Oeste **Endereço:** R JACOB HENRIQUE LOHMANN, 427 **Telefone:** (49) 3622-4481 **Email:** comerciorepresentacaoaf@gmail.com

18.694.818/0001-17 VALDIR GUILHERME DUTRA R\$ 14,85

Descrição: UVA TOMPSON NACIONAL. FRESCO, INTEGRO E LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MAU ESTADO DE CONSER VAÇÃO, SABOR OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO.

Estado: SC **Cidade:** São José **Endereço:** R ANTONIO ELIAS, 122 **Nome de Contato:** Valdir Guilherme **Telefone:** (48) 3015-6563 **Email:** guilhermefns@hotmail.com

77.960.730/0001-69 JOAO VERGILIO MRUZ R\$ 14,90

Descrição: UVA TOMPSON NACIONAL. FRESCO, INTEGRO E LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MAU ESTADO DE CONSER VAÇÃO, SABOR OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO.

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** ROD BR 116 BOX 2109,2112,2113,2114, 22881 **Nome de Contato:** João Vergílio Mruz **Telefone:** (41) 3341-8441 **Email:** jvergilio@terra.com.br

05.310.595/0001-03 BOX 15 COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 14,95

Descrição: UVA TOMPSON NACIONAL. FRESCO, INTEGRO E LIVRE DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. NÃO DEVERÁ APRESENTAR MAU ESTADO DE CONSER VAÇÃO, SABOR OU ODOR ESTRANHO AO PRODUTO.

Estado: PR **Cidade:** Colombo **Endereço:** EST DA RIBEIRA BR-476, 2600 **Telefone:** (41) 8443-0073/ (41) 9844-3007 **Email:** box15contato@gmail.com

00.254.197/0001-95 TORNADO COMERCIO DE ALIMENTOS E HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI R\$ 17,04

Descrição: Fruta Tipo: Uva Thompson , Apresentação: Natural

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R GABRIEL FRECEIRO DE MIRANDA, 172 **Telefone:** (41) 3276-1674 **Email:** felipe@tornadhortifrut.com.br

39.946.476/0001-55 GT DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 17,04

Descrição: Fruta Tipo: Uva Thompson , Apresentação: Natural

Estado: PR **Cidade:** São José dos Pinhais **Endereço:** R HARRY FEEKEN, 605 **Telefone:** (41) 3352-0955





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí/MG pmsmsuacui-transparencia.gpecloud.com.br	Data: 29/12/2022 11:20:13 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 02/03/2023 11:40:15 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 28/12/2022 15:38:19 Acessar a fonte aqui
4 - Câmara Municipal de Cunha Porã/SC cunhapora.gov.br.cloud/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2&flagRedFiltroLicitacao=2	Data: 02/01/2023 10:51:42 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 29/12/2022 11:14:23 Acessar a fonte aqui
6 - Compras CE www.seplag.ce.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
7 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 25/10/2022 14:01:50 Acessar a fonte aqui
8 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 24/11/2022 12:38:33 Acessar a fonte aqui
9 - FIEMG - Federação das Indústrias do Estado de Minas Gerais compras.fiemg.com.br/	Data: 17/11/2022 15:11:25 Acessar a fonte aqui
10 - Licitanet - Licitações on-line licitanet.com.br	Data: 29/12/2022 11:32:45 Acessar a fonte aqui
11 - Prefeitura Municipal de Guaraçaí/SP 138.97.39.14:5656/Transparencia/	Data: 18/01/2023 14:23:43 Acessar a fonte aqui
12 - Prefeitura Municipal de Itajobi/SP www.transparencia.itajobi.sp.gov.br/transparencia/	Data: 03/01/2023 11:15:59 Acessar a fonte aqui
13 - Prefeitura Municipal de Nova Nazaré/MT remoto.novanazare.mt.gov.br:8079/transparencia/	Data: Acessar a fonte aqui
14 - Prefeitura Municipal de Ramilândia/PR ramilandia.gov.br.cloud/pronimtb/	Data: 20/03/2023 10:59:06 Acessar a fonte aqui
15 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	Data: 07/06/2022 15:25:55 Acessar a fonte aqui
16 - SESC BA egov.paradigmabs.com.br/sescba/Default.aspx	Data: 28/03/2023 14:10:23 Acessar a fonte aqui
17 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 29/12/2022 11:45:01 Acessar a fonte aqui

